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KANTON SARAJEVO
SKUPSTINA KANTONA SARAJEVO

N/r Predsjedavajuceg Skupstine

Predmet: Odgovor na zastupnic¢ku inicijativu zastupnice Danijele Kristi¢ - dostavlja se
Veza: Akt Skupstine Kantona Sarajevo broj: 01-04-50075-29/23 od 24.11.2023.
godine

Dana 29.11.2023. godine Ministarstvo komunalne privrede, infrastrukture, prostornog
uredenja, gradenja i zaStite okoliSa zaprimilo je od strane SkupStine Kantona Sarajevo zastupnicku
inicijativu zastupnice Danijele Kristi¢ sa 12. radne sjednice, u skladu sa odredbama Poslovnika
Skupstine Kantona Sarajevo. Zastupnicka inicijativa glasi:

,,Na osnovu molbe etaznih vlasnika molim da izvrsite nadzor nad radom upravnika na
sljedec¢im adresama:

1. Radenka Abazovica 2A,2B

2. Radenka Abazovi¢a 2C

3. Radenka Abazoviéa 2D
Molim da izvrsite nadzor nad provedbom svih taksativho navedenih obaveza iz ¢lana 41.
Zakona o upravljanju zajednickim dijelovima zgrade (SluZzbene novine 19/17), a sve u vezi sa
Clanom 29. Zakona o upravljanju zajednickim dijelovima zgrade (Sluzbene novine 19/17), a
naroCito u vezi poStivanja odredbi zakona u vezi protupoZarne zastite.
Molim da mi se dostave kopije svih akata na navedenim adresama koje govore 0 izvrSenim
obavezama u protekle dvije godine po pitanju protupozarne zastite, a sve u vezi ¢lana 29. stav
(2) taCka n) Zakona o upravljanju zajednickim dijelovima zgrade (Sluzbene novine 19/17).*

ODGOVOR:

Postupajué¢i po navedenoj zastupnickoj inicijativi, Ministarstvo je uputilo zahtjev za
oCitovanje po istoj upravniku ,,HETIG” d.o.0. Sarajevo zgrade u ul. Radenka Abazovica br. 2A i 2B,
upravniku ,,SARAJEVOSTAN*" d.o.0. Sarajevo zgrade u ul. Radenka Abazoviéa br. 2C i upravniku
,» TIP-TOP*“ d.0.0. Sarajevo zgrade u ul. Radenka Abazovica br. 2D.

,HET1G* d.o.0. Sarajevo upravnik zgrade u ul. Radenka Abazovica 2A i 2B, dana 26.12.2023.
godine, dostavio je informaciju broj: 2199/23 od 19.11.2023. godine, u kojoj je naveo daje predmetnu
zgradu preuzeo na upravljanje u Sestom mjesecu 2022. godine, a obzirom daje sva oprema predmetne
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zgrade u garantnom roku jos uvijek, upravniku nije dalo nista na odrzavanje. Takoder, naveo je da su
etazni vlasnici izabrali firmu Pro team za ispitivanje vatrodojave i ugljen monoksida koja je izvrsila
pregled koji je u vrijeme poZara na pijaci bio vaZeCi. U prilogu je dostavio dokumentaciju o
provedenim aktivnostima na zgradi vezano za protivpoZarnu zastitu, koju Vam dostavljamo u prilogu
ovog akta.

»SARAJEVOSTAN" d.o.0. Sarajevo upravnik zgrade u ul. Radenka Abazovi¢a 2C, dana
25.12.2023. godine, dostavio je odgovor broj: 05-2928-2/23 od 22.12.2023. godine u prilogu kojeg
je dostavio dokumentaciju koja se tice zahtjeva u pogledu protivpoZarne zaStite.

Upravnik ,, TIP-TOP* d.0.0. Sarajevo zgrade u ul. Radenka Abazoviéa 2D, dana 21.12.2023.
godine, dostavio je odgovor broj: TT 1535/23 od 21.12.2023. godine u prilogu kojeg je dostavio
dokumentaciju koja se tiCe zahtjeva u pogledu protivpoZarne zastite.

Nadzor nad primjenom protivpoZarne zaStite je u nadleznosti inspektora za protivpoZarnu
zastitu pri Ministarstvu unutradnjih poslova Kantona Sarajevo, te ovo Ministarstvo nema nadleznost
za analizu dostavljene dokumentacije.

Ministarstvo kroz redovni godisnji nadzor ili preuzimanje zgrade na upravljanje vrsi kontrolu
obaveza upravnika po Clanu 41. Zakona o upravljanju zajedniCkim dijelovima zgrade (..Sluzbene
novine Kantona Sarajevoll broj 19/17 i 17/18) koje je upravnik u obavezi, a da za iste nije u obavezi
da ima odluku etaznih vlasnika. Redosljed radova iz ¢lana 29. stav (2) zakona odreduju zakonskKi
propisi, tehnicki propisi i etazni vlasnici na osnovu potreba zgrade. Zakonski propisi koji su definisali
odredene radove propisali su i nadleznu instituciju za kontrolu istih, u ovom slucaju inspektora za
protivpozarnu zastitu pri Ministarstvu unutrasnjih poslova Kantona Sarajevo.

Ukoliko su etazni vlasnici donijeli neku odluku po €lanu 29. stav (2) zakona, a upravnik nije
postupio po istoj, molimo Vas da etazne vlasnike uputite na ovo Ministarstvo i Kantonalnu upravu za
inspekcijske poslove.

S poStovanjem,

Dostaviti:

1. Predsjedavajuci SkupStine Kantona Sarajevo

2. Strucna sluzba Vlade Kantona Sarajevo
<"3?Sluzba za skupstinske poslove + CD

4. Evidencija
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zadtiti od pozara i vatrogastvu F BiH) da nabavka nedostajuée opreme ne spada u poslove
redovnog odrZavaja i nije obaveza upravnika —stav 6 objasnjenja. Nadalje je obja$njeno da se
ugovorom moze regulusati (stav 5 objaSnjenja) da upravnik bez naloga predstavnika moe vr3iti
radnje odrZavanja (stav 3 i 4 objasnjenja. )- prilog broj 3.

(prilog broj 4), da su etazni vlasnici u obavezi da implementiraju mjere PP zatite, odnosno da
izaberu specijalizovano drustvo za provodenje mjera, jer upravnik to nije ili da ovlaste upravnika
da to udini za njih. Obzirom da je sva oprema predmetne zgrade u garantnom roku jog uvijek,
hama nije dato nidta na odrZavanje. Etajni vlasnici su izabrali firmy Pro team za ispitivanje
vatrodojave i ugljen monoksida i izvrsili sy pregled koji je u vrijeme poZara na pijaci bio vazeéi.
Ispitivanje je izvrieno u maju ove godine, Navedeno drustvo Je izdalo Zapisnik o ispitivanju
sistema za automatsko otkrivanje i dojavu poZara broj Z-111-05-2023 (prilog broj 5) i Zapisnik o
ispravnosti sistema za dekekciju ugljen monoksida broj Z-112-05-2023 (prilog broj 6). Oba
zapisnika su pozitivna,
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y HIDRO - ELEKTRO — TERMO INSTALACIIE 1 GRADENIJE d.o.0. Sarajeve
Trg me&unarodnog prijateljstva br. 11, 71000 Sarajeve, Bosna i Hercegovina
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podrazumijeva pregled aparata i hidranata a ne 1 nabavku istih, Kako je sve nestalo-ukradeng
nismo imali za §ta otvoriti nalog za pregled. Trebao je donijeti odluku o nabavci opreme 7

- odrZan je skup etaznih

odlutivanje, na kom Smo

vlasnika 08-10-2023-god1'ne, gdje je bilo dovoljno etaznih vlasnika za
1 mi prisustvovali, Donijeli su odhiky da se nabavi zamjena za otudenu

opremu, te smo postupili po nalogu i u dane 9/10/] 1-11-23 godine, izvr§ili nabavky opreme i
ispitivanje, $to Je evidentirano y radnom nalogu upravnika, otvorenim 09,11 .2023.godine (prilog

~kupljeno je Po nalogu etaZnih vlasnika slijedeée:

1. sedam (7) PP apatara- raun br. 3355 2 aparata-prilog br. 10) i ra¢un broj 1164-23-F ¢

aparata-prilog br.11),

-nakon kompletiranja opreme od strane certificiranog drustva Maher doo Sarajevo, izvr§eno je

periodiéno ispitivanje isp

ravnosti i funkcionalnostj hidrantskih instalacija, koje je ocijenjeno kao

ispravno i funkcionalno (prilog broj 16.- zapisnik sa raCunom),
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Oprema (crijevo, Spojnica i mlaznica), Takoder Jje izvrSeng ispitivanje hidranstke mreze u objekty
Izvjestaj br. 3995 23 1 3876/23 od novembra 2023 godine, , MAHER« DOO SARAJEVOQ
(prilog br 16).

- Izvrien je pregled elektro instalacija Zapisnik br. 139-07-VS/21 od januara 2021 godine od
» VATROSISTEM d.o.o0. Sarajevo) (prilog br 17). Napomena: aktivnost provedena prije
PoZara na pijaci.

- IzvrSeno je ispitivanje gromobranskih instalacija Zapisnik br. 219-08-VS/21 od Jjula 202]
godine od »YATROSISTEMI d.o.o. (Prilog br. 18). Napomena: aktivnost provedena prije
PoZara na pijaci. '

- Izvr$en je pregled sistema zg dojavu PoZara, sistem doveden u tehnicki ispravno stanje —
Izvjestaj br. Z-279-11-2023 od 29.11.2023 od strane »PROTEA M« Security Systems Doo
Sarajevo . (prilog br. 19)

sL.), negdje zbog nedostatkg sredstava na zajedni¢kim ratunima etagnih vlasnika, a y mnogo
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Matiéni reg br.sud npisa- 1-20243, broj fjefenja UF/1-221/02, Porezni broj: 01703034
Identifikacioni broj: 4200424270001, PDV broj: 200424270001

Transakeijski rafun: ProCredit Bagic 1941410011006181, Sparkasse Bank 1990450003224176,
BBI Bank 1413063520097951_ UniCredit Bank 3389002203133947

slu¢ajeva zbog neodobravanja troskova od strane PEV-a. Slobodni smo u nastavky prezentirati
dio Analize, radi sticanja potpunijeg uvida u stanje u oblasti (JTALIC TEKST):

Za potrebe analize ¢emo uvesti odredene velicine kao konstatnte (koje smo dobili na bazi
prosjeka cijena upravnika ili na bazi Zakonskih odrednica) i to:

- Naknada predstavnika 12,5% neto od uplate na nivou mjeseca, uveéana za poreze | 8,6%.
Uglavnom svi predstavnici primaju naknadu. Rijetko se ko odrice.

- Naknada upravniku 12,5% neto, uvecana za pripadajuci PDV 7%,

- ZaduZenje — moguéa mjesecna uplata= povriing x 0.25 za zgrade bez lifta ili 0,38 sa
liftom.

- OdrZavanje lifiova 60 KM-neto do 5 stanica, svaka naredna stanica 5 KM neto,

- OdrZavanje higijene stubista 0,075 KM/m2-neto, od ukupne povrsine zgrade.

- X= prosjecna vrijednost razreda (velicina).

- Osiguranje 0,391 KM/m2 ukupne povrsine zgrade

- Pregled PP aparata, sa odnoSenjem,, vratanjem i postavijanjem 12 KM/aparat, neto

- Procenat (%) naplate 78% (na_ba:i podataka Ministarstva za 2022 codinu naplata bila

78 %, )

Tabela 1.
- ZGRADE BEZLIFTA ]
- —

T 0-300 | 301-500 | 501-750 | 751- | 1.001- | Preke 1300
| PovrSina | ' 1.000 | 1.200 |
L X=200 | X=400 | x=625 | X=1300 |
|| Pokazatelji ' | | | X=875 | x=1.100 | |
,__.'_________1.______.__ — = ]
1 | Zaduzenje/mjesec 50 100 |F]56 |T219 275 1325 |'
2 l‘_Up_zatE(J_xm_%)__ ) _i'§9__;7_8__|" 121 171 205 ; 254
,'____________IT___,.________ | |
3 | Naknada PEV |6 12 18 |25 |' 31 37 |
—t—— | | T " N
4 | Naknada upravniku 6 12 18 25 3 37 |
— — — — 1 — ___l.___ _:,.____;
5 | Odrz Lifia |' | ; | — = |
L. B s S R S N S
6 | Odrz.higijene mjesec 18 '35 55 |' 77 96 114 |
7| Ostatak srdvena nakon edowii 9T 1530 17—t
| | trofkova mjeseca | | | | |
8 | Powemenitroshoi | F— 11—t
8 | Povremeni troskovi | | | | |
I AT E— e N N R — |
| 9 | Cisé. dimnjaka i ventilacija x2 | 52 88 | 124 156 159 | 224 '
| | godisje | | | | | |
—_—— T N (S N _J"___I'____i_ S————
10| Servis PP opreme x 2 |56 112 | 1490 | 168 196 196 Il
' odisnje, broj aparata |

| godisny J ap | 2 4 5 6 7 7 |

- )1 1 |
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11| Deratizacijax2 god. | 67 170 _|' 75 184 T100 T80
— — ] —_— _J.._ SEENS— — ]
78 156 244 342 | 430 | 508 |

__________|_____.____,.___l___.____...
(3 Godiwi - powencial  za 1451198 | 223 |22 ol 35—
odriavanje, bez bilo kakve | | |
| popravke= (7 x 12 mjeseci) — 9 | | | I |
| | —10-11- 12 | | | '
== |

12 | O_Sigu;an]?

Napomena: u nastaviu je dat pregled velicina razreda (x), prosjeka spratova i broja potrebnih

PP aparata.

Povrsina zgrade-x prosjek spratova(bez prizemlja) potrebno PP aparata
0-300 11 2

301-500 25 4

501-750 3,9 5

751-1000 4,6 6

Preko 1001 5 7

Analizom pokazatelja iz tabele 1. mozemo zakljuciti slijedeée:

-renutna nakanada ne obezbjeduje uslove koji omoguéavaju postivanje bar minimalnih obavezq
etaznih vlasnika, propisanim Zakonom o upravljanju zajednickim dijelovima zgarde i tzv.
. drugim propisima“ $to se prvenstveno odnosi na PP zastitu, DDD zastitu, osiguranje i
odrzavanje higijene.

-u slucaju postivanja zakonskih obaveza, sa sadasnjom naknadom, godisnji potencijal zgrada
bez lifta je negativan, bez da se ukalkulise bilo kakva popravka bilo cega. Znaci da nema
sredstava niti za popravak kanalizacije, vode, grijanja, brave a da ne govorimo o Jasadi,
interfonima i s,

-Situacija na terenu je drugacija iz razloga $to etazni viasnici ne ispunjavaju prednje zakonske
obaveze ili zbog nedostatka sredstva na zajednickom racunu etaznih viasnika kod upravnika, ili
§to ne dozvoljavaju trosenje na te obaveze.

-vecinu obaveza etazni viasnici ne ispunjavaju jer Zele zadrzati sredstva za popravke i ne Zele
dati dodatna sredstva za odrzavanje. To otvara mnoge druge problme koji Pokazuju nedostatke
sistema u smislu odgovornosti, jer uglavnom za etazne viasnike nemq sankcija, a za upravnike sy
proposane, mada upravnici ne mogu svojevoljno koristiti sredstva etaznih viasnika i ispunjavati
te obaveze. Poseban problem Je u domenu osiguranja, gdje se za svaku Stetu nacinjenu od
zajednickih dijelova (pad snijega, leda, fasade, curenje krova, izliv vode usljed zaguSenja ili
pucanja) tuze upravnici koji ne mogu ugovoriti osiguranje od odgovorosti prema trecim licima,
bez odluke etaznih viasnika,
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-ovakvim pristupom ée se nastaviti dosadasnja praksa koja vodi postepenom propadanju
stambenog fonda u Kantonu.

Prednja analiza je znatno obimnija, ali i ovaj dio ée, nadamo se pruziti novi uvid u stanje.
Upravnici su i ranije obavjestavali resorno Ministarstvo, Skupstinu i Viadu KS, o problemima u
upraviteljstvu (osim trenutnog ministra). Narogit problem je u domenu osiguranja i PP zastite.
Vlada i Skupstina su uvidjeli taj problem i u toku 2020. godine je formirana RADNA GRUPA
ZA PRIPREMU CJELOVITE INFORMACLE O STANJU U OBLASTI PROTIVPOZARNE
ZASTITE U STAMBENOM SEKTORU U KANTONU SARAJEVO. Ogroman posao u
simanju trenutnog stanja Je uraden, stanje je utvrdeno, ustanovljene potrebe za finansijskim
sredstvima. Nekih velikih akcija nije bilo.,

UdruZenje upravitelja i odgovorne osobe u resornom Ministarstvu su, dosta davno, odrale i
sastnak sa skupStinskim (Skupstina KS) radnim tijelom (moZda se zove Komisija za stanje u
Stambenoj oblasti-bio predsjednik zastupnik Mari¢ Zvonko) i iste upoznali sa stanjem. Dalje
interakcije nije bilo.

Iskreno se nadamo da ée doéi do dedde institucionalne saradnje i da ¢e se otkloniti nedostaci i
izmijeniti propisi i odluke, te da ¢e se stanje u upraviteljstvu podiéi na Zeljeni nivo. Zbog
neadekvatnih propisa, ugalavnom se djeluje kada se desi problem, te je potrebno pronadéi
odgovarajuca sistemska rjeSenja. Znamo da udruZenje upravitelja eli napredak u oblasti.

S postovanjem!

PRILOZI:

Prilog br.1: Zapisnikom o stanju ulaza, sacinjenom od strane upravnika HETIG doo, dana 01.06.2022 z

Prilog br.2: NALOG br. 05/03-19-1972/21 od 22 0] .2021.godine

Prilog br. 3: SRUCNO OBJASNJENJE br. 05/03-23-13687-4/19-pz od 25.10.2019. godine

Prilog br.4: Ugovor sklopljen izmedu etesnih viasnika i Hetig doo

Prilog br. 5: Zapisnik o ispitivanju sistema za automatsko otkrivanje i dojavu pofara broj Z-111-05-2023

Prilog br.6: Zapisnik o ispravnosti sistema za detekciju uglien monoksida broj Z-112-05-2023

Prilog br.7: Zapisnik od Proteam od 12, 05.2023.i19.05.2023

Prilog br. 8: Godisnji plan od 01.01.2023. do 31, 12.2023 godine za ulaz 24 i 2B,

Prilog br. 9: Ispitivanje napojnih kablova od strane T ehnoinspekt doo, izdat izvjeStaj br. 16-11-0656/23
od 06.11.2023.godine

Prilog br. 10: Racun br. 3355

Prilog br. 11: Racun br.1164-23-F

Prilog br. 12: Izvjestaj o periodicnom pregledu aparata broj 3207/23

Prilog br. 13: Izvjestaj o periodicnom pregledu aparata broj 3858/23

Prilog br. 14: Izvjestaj o periodicnom pregledu aparata broj 3997/23

Prilog br. 15: Izvjestaj o periodicnom pregledu aparata broj 3996/23

Prilog br. 16 :Ispitiavanje hidranstke mrese u objektu - Izvjestaj br. 3995/23 i 3876/23 od novembra

2023 godine, ,, MAHER“ DOQ SARAJEVO
Prilog br. 17: Zapisnik br. 139-07-VS/21 od Januara 2021 godine od,, VATROSISTEMI d.o.o.

Tel: centrala: +387 33 768-305, 768-306, 456-801, Nekretnine: +387 33 768-016
Finansije tel./fax: +387 33 768-015
www.hetiz.co.ba
e-mail: hetig@bih.net.ba, info@hetig.co.ba
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HIDRO ~ ELEKTRO - TERMO INSTALACIJE I GRADENIE d.o.0. Sarajevo

Trg medunarodnog prij ateljstva br.11, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina

Matiéni reg brsud. upisa: 1-20243, broj rjesenja UF/1-221/02, Porezni broj: 01703034
Identifikacioni broj: 4200424270001, PDV broj: 200424276001

Transakeijski ratun: ProCredit Bank 194141001 1006181, Sparkasse Bank 1990490003224176,
BBI Bank 14 1306532009795‘1, UniCredit Bank 33 89002203133947 -

Prilog br. 18: Zapisnik br. 219-08-VS/2] od jula 2021 godine od ,, VATROSISTEMI do.o.
Prilog br. 19: Izvjesiaj br. Z-279-1]1-2023 od 29.11.2023 od strane ,, PROTEAM* Security Systems Doo
Sargjevo

Prilog br. 20 : Izvjestaj br. Z-255-11-2023 od 02.11.2023 godine, od strane »PROTEAM* Security
Systems Doo Sargjevo.
Prilog br. 21: Izvjestaj br. 515-12-23 od 22. 12.2023 od strane ,, VATROSISTEMI “ Security Systems

Doo Sargjevo.
Prilog br. 22: Izvjestaj br. P5S454/23 od 18.12.2023 »PROVING “ DOO Sarajevo. e

Tel: centrala: +387 33 768-305, 768-306, 456-801, Nekretnine: +387 33 768-016
Finansije tel./fax: +387 33 768-015

www.hetig.co.ba
e-mail: hetig@bih.net.ba, info@ hetig.co.ba
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HIDRO - ELEKTRO - TERMO INSTALACIJE I GRADENIJE d.d. Sarajevo

N Trg medunarodnog prijateljstva br.11, 71000 Sarajevo, Bosna j Hercegovina
8 Mati¢ni reg.br.sud.upisa; 1-20243, broj TjeSenja: UF/I-221/02, Porezni broj: 01703034
Identifikacioni broj: 4200424270001, PDV broj: 200424270001
Transakcijski radun: ProCredit Bank 194141001 1006181, Sparkasse Bank 199049000522417¢
UniCredit Bank 3389002203133947

— Obrazac AUIBrzs
Grad DA AT S\
Opstina oviN &
Mz Bouca [ fee
Objekat —famheno ~ Dastoyn
Ulica i broj Bac e ka Abryewad 0 2
Zapisnik o stanju - Ulaz
Broj spratova {23 + P& Izvodaé radova "CRUOVA ~GRAN 44 d o
Godina zavrSetka radova Eo 2.{)
Smjer Spratnosti Godina tehnickog prijema Lopy

Godina useljenja £op -

10. spratnost na gore
11. spratnost na dole

Glavne prostorije

Broj stambenih jedinca 55 Povr§ina stambenih jedinica (m2)
Broj poslovnih prostora L Povrsina poslovnih prostora (m2)
Broj garaznih prostora 329 Povrsina garaznih prostora (m2)
Sporedne prostorije
Broj  Ukupno (m2)
10. skloniste Stanje 1 2 3 4 5
11. Supa . Stanje 1 2 3 4 5
12. smetljarnik o Stanje 1 2 3 4 5
hidroflex prostorija Stanje 1 2 3 4 @
-yodstanica . Stanje 1 2 3 4 (5
kotlovnica . Stanje 1 2 3 4 %
6. prostorija HTZ, opr. __ Stanje 1 2 3 4 5
17. prostorija PP opreme ___ Stanje 1 2 3 4 5
18. praonica rublja . Stanje 1 2 3 4 5
19. susionica . Stanje 1 2 3 4 5
20 0stava . Stanje 1 2 43 4 QD
Jift kuéica . Stanje 1 2 3 4 B
. mansarda . Stanje 1 2 3 4 5
23. tavan o Stanje 1 2 3 4 5
@poiamo stepeni§te Stanje 1 2 3 4 O
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HIDRO - ELEKTRO - TERMO INSTALACIJE I GRAPENJE d.d. Sarajevo

Trg medunarodnog prijateljstva br.11, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina

Mati&ni reg br.sud.upisa: 1-20243, broj rjesenja: UF/I-221/02, Porezni broj: 01703034

Identifikacioni broj: 4200424270001, PDV broj: 200424270001

Transakcijski ra&un: ProCredit Bank 1941410011006181, Sparkasse Bank 1990490005224176
UniCredit Bank 3389002203133947

Konstrukeija
Materijal nosive konstrukcije Komentar / Stanje ] 2 3 4 5
1) armirani bet M2 20
T oeon ACMITORS RA Bsces
opeka HA BSowA
3. kamen Ziclevi (EMeSTy Stqnews o 12vend

14. montaZni elementi drveni
15. montaZni elementi betonski
16. elementi od §ljako betona
17. elementi od pjeno betona

kG Senchnc 2ief sS7 Fernvétem 7
Elvencm leclacizam < fve-ﬂ;r
hodr)lczm/(‘ eblogdni Cepmiibkor

18. drvo el = 5 cwy
19. éerpié i bondruk
20. ostalo
Meduspratna konstrukcija Komentar / Stanje 1 2 3 4 €
" > G ~ont ol 0
07 armirano betonska 7-C/hc’§(/) Js f(c‘c‘i SeNtG Xl ofs Py,
1. &eli¢na HectoXmrafne G

12. drvena —PREMEGT A 2 cem

. . ve . -~ pgarer 2T Y He (& coh
13. kombinovani materijali _ % stat) Sprafcyy o= 16 om
J

Konstrukcija stepenista Komentar / Stanje 1 2 3 4 Go
. Glavne s N a (e HC fecymindn
@ armirani beton _ : . o
T Selik Feearpe STGRI T [/ca e eTye
12. kamen Ferewm i m Cectecern \
13. drvo Sft’/a"/‘?m“q Jer P%ﬂco/é'ﬁ I/WC—“?CZTO?CW %’ Ay
’ CUICTTG DIl TETTT 551 FEAET
Krovna konstrukcija Komentar / Stanje 1 2 3 4 G\
10. drvena N So
11. &eliéna
@axmirano betonska
Krovni pokriva& Komentar / Stanje 1 2 3 4 (&
10. crijep %C//C/ZC/(?C% ) D)ENDS Qy 717/3
g ;:’.eralmda Sehom oy ’/ﬁ , ©blzes g‘féé‘é‘fsf({
. lim
13. aluminijski lim sle f{/@ﬁ,éq.
14. valoviti salonit J
15. salonitka
16. eternit
17. kamene ploce
(18 neprohodni ravni kroy
19. prohodna terasa




Mati¢ni reg.br.sud.upis

Identifikacioni broj: 4200

/3.

HIDRO - ELEKTRO - TERMO INSTALACIJE I GRADENIJE d.d. Sarajevo

Trg medunarodnog prijateljstva br.11, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina
~20243, broj rjesenja: UF/I-221/02, Porezni broj: 01703034
424270001, PDV broj: 200424270001

dit Bank 1941410011006181 » Sparkasse Bank 1990490005224176

UniCredit Bank 3389002203133947

20. ostalo

Odvod vode sa krova

@kroz konstrukciju
11. po fasadi '
12. neregulisano

Fasada

10. malterisana obi¢no
(1 1)malterisana plemenitim malterima

- obloZena azbestom

13. obloZena kamenom

14. aluminij i staklo

15. plasti¢ni premazi

16. kerami&ke plogice

17. fasadna opeka

18. fasadni elementi

19. drvo .

20. ostalo

21. nedovrSena

Komentar / Stanje | 2 3 4 @

Komentar / Stanje | 2 3 4 5
Jer m%/‘&lfC}’C/q - /OK'OE:@ 84{*}p/76///€//§—,
fecutiren = 10 ;15w
Sillkainl” facact) malkr ket
Svi cpsavn Uimed ne obrfre
sy S=lchn) qr/}‘f/c‘ffcrﬁ/ 3
5%(/50’)‘/)4 dc;éccm.
Obpetect pspectt, Tcervfﬂ///Cf#
ovleTese VP/’/MC ELovA ‘loc.
S Cffc((/c’(/c

£



Trg medunarodnog prijateljstva br.1
Matigni reg.br.sud.upisa; 1-20243, broj
Identifikacioni broj: 4200424270001,
Transakcijski radun:

HIDRO - ELEKTRO - TERMO INSTALACIJE I GRADE

PDV broj: 2004242700
ProCredit Bank 194141001 1006181,

NJE d.d. Sarajevo

1, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina
rjeSenja: UF/I-221/02, Porezni broj: 01703034
01

Sparkasse Bank 1 990490005224176

UniCredit Bank 3389002203 133947

Instalacija

Elektri¢na Instalacija Komentar / Stanje 1 2 3 1 >
.. U svim raeeymmg 7y corme T aZe
10. postoji instalacija Prme FiD sblepte / CD? v 0 0)
trofazna instalacija cwkc'f a1steh CIG0RECT . 67?7‘ ‘(/Z/ ,&‘ég;cw 5
i ij s L TNt SU r2ectheoy;Y ko, 5
- iema instalacije r—épk 3455- =2, 5 mm ’E Yl pegret, ¢ Tt o fiorepm):
(nete larce rt /Tl 4

Termo instalacija

o re.
Komentar / gtanje 1

2 3 4

&

10. centralno grijanje sa vlastitom kotlovnicom
11. centralno grijanje sa vanjskom kotlovnicom

@cehtralno grijanje sa priklj. na grad. toplanu
- etazno grijanje na kruto gorivo
14. etazno grijanje na plinski kombi bojler
15. etazno grijanje na elektri¢ni kotao

16. termoakumulacione peéi
01. nema instalacije

L

/mb(acyy et G779
g 56/7;:7&/“" oo ScroMoe

|

Vodovodna instalacija Komentar / Stanje ] 2 3 4
) v 7 7701 T DR Eer Sretar
zgradi sa prikljutkom na gradsku mrezy \{gcjcﬂ;;‘ O)' ((70 T /
- u zgradi sa priklj. na grad.mrezu i hidroflex cm

12. v zgradi sa prikljutkom na kuéni vodovod

Vad//(;ﬂ(y/t’//‘//" (7(7/‘/)/7(0/]" er Hi Apentsier e (/’(’

13. u zgradi bez prikljugka DN EC ew ‘ PP et
14 hidrantska mreza sa priklj. na vodovod \/ocfcﬂg/rhn/ gerr Aoy é’ Y e /
pldrants:lfa mreZa suha }JDU 3,50 .Cmq,rcc/cm /7IC ?Yfm'ﬁm Se riclee
16. instalacija tople sanitarne vode A A ‘
01. nema instalacije VeclZmerti §Taray D020 vkdpio &6 veckys
l/odcn#"/z-ﬁ 25 frd’f Jorareve DU p ., chlecpr Loty
Kanalizaciona instalacija Komentar / Stanje 1 2 3 4 G

. o e . ' Ve Ak SVECACTE Tg7 T Loz
@u zgradf sa qulj'uckom,na gradgku mrezu ggz 2cc m ',)7(7,8 S VT e ,@f 0‘472_ i 5
- U zgradi sa priklj. na kuénu mreu 7 @CE ey g yqff‘é@ ~jcny Vet lols,
12. v zgradi bez prikljucka r—_;?/ e /(thle Wi Clocpmrnete afzﬁ?)fj cse
. .e ,/‘ ; - i g i/ y & ey}

01. nema instalacije 5 o 5&’} {-chf), g e :;% fye o e » |

vELy &Ny gz & Fecrypgds sy Wic Uscoerd :
Dimnjacéka instalacija /Komenta’f/ Sténje 1 2 4 ”’/’g(z_g% 4

-3
4

dimnjac‘:ki odvod zajedniki
. dimnjagki odvodi posebni

01. nema instalacije

[zecaen; go oot

oree iy c‘f’ém@m
nim drm&‘qchgﬂ J ,

,



Identifikacioni broj:

Mati€ni reg.br.sud.upisa: 1-20243, b

HIDRO - ELEKTRO - TERMO INSTALACLJE I GRADENIJE d.d. Sarajeve

Trg medunarodnog prijateljstva br.11, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina

roj rjeSenja: UF/I-221/02, Porezni broj: 01703034
4200424270001, PDV broj: 200424270001

Transakcijski radun; ProCredit Bank 1941410011006181, Sparkasse Bank 1990490005224176

UniCredit Bank 3389002203133947

Plinska instalacija

10. plinska instalacija
@nema instalacije

Ventilaciona instalacija

10. prirodna ventilacija
11 Pprisilna ventilacija
. nema instalacije

Gromobranska instalacija’

grornobranska instalacija
01. nema instalacije

PP instalacija

hidrantska mreZa i PP aparati
1. hidrantska mreZa

12. PP aparati
01. nema instalacije

Lift

10. ima lift, broj liftova f
01. nema lift

Hidroflex
@ ima sopstveni hidroflex ( dijeli sa ulazima
gdje su upravitelji

Komentar / Stanje 1 2 3 4 5

Komentar / Stanje 1 2 3 4 @
77l ICnPlacly S€ nclaer o kot T Ao
iy e s
Ve rnfrtac iy 25 IR e [Pclecrmie Ol
" //JVEZTC' o d.cf{;: ﬁ ﬁq

Komentar / Stanje 1 2

3 4 G
Co Tl posreh ez~ o 1&prNIIo
854 @@@Z’Zo meC(cyé?a

Komentar / Stanje 1 2 3 4 @
?ﬂf’/h@:“/’ SI7Cr 3% e
sy = L Tre & //;ﬂ ,
ReHrpaszy; V/(g AASES Negerrgy 7
ctrdrry nf PG eof 90 min,
St fechypl ocprevry 2 bickept. mrecy / ph s
U 7 7 T

Komentar / Stanje 1

2 3 4 @

L’7/ /SQ/&?P_I} "‘/COZJE C’C/.o.c,jcl//%m;

OZ\'F‘/CO# Qe © (i
SY4 Ly ’719% WWE; e

Komentar / Stanje 1 2 3 4 @

= S e r—————yn
&, fc//tmzréf/’ %Q?Z)' ‘//ﬁ%még

ST %m0 O

11. koristi susjedni hidroflex ( od ulaza gdje je
upravitelj)

. Sffmﬁ@w pumpy S RUMDFOS
~Jocke ¥ FOOPs SruDFaS

01. nema hidroflex

JM
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HIDRO - ELEKTRO - TERMO INSTALACIJE 1 GRAPENIJE d.d. Sarajevo

Trg medunarodnog prijateljstva br.11, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina

Matiéni reg.br.sud.upisa: 1-20243, broj tjesenja: UF/I-22 1/02, Porezni broj: 01703034

Identifikacioni broj: 4200424270001, PDV broj: 200424270001

Transakeijski ratun: ProCredit Bank 194141001 1006181, Sparkasse Bank 19904900052241 76
UniCredit Bank 3389002203133947

Telefonska instalacija Komentar / Stanje | 2 3 4

telefonska instalacija
01. nema instalacije

Interfonska instalacija Komentar / Stanje 1 2 3 4

G
3
@interfonska instalacija E// cheo F)?‘Cﬁbn YaL Hon® “
€N

01. nema instalacije

IV instalacija Komentar / Stanje 1 2 3 4

10. zajednitka TV instalacija [logp 7v « Telenices

kablovska TV instalacija
- kombinovana TV instalacija

3

01. nema instalacije

Predstavnik upravitelja
Sarajevo,  f o D>

Podatke obradio i u informacioni sistem unio

«Pylon-IPIS@SU» DM Sofiware
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Bosna i Hercegovina

Federaciia Bosne i HercegQVine
KANTON SARAJEVQO o

Ministarstvo komunalne Privrede, Munucrapergg KOMyRaJ/me npuspene,
infrastruktnre, Prostornog uredenja, - nmppacrpymype, pocTopHor ypeljema,
gradenja i zaftite okolisa rpaliema u 3samyTe OKOJIANIA
Bosnia and Herzegovina
Federation of Bognig and Herzegovina

Bocha u Xepueroenna

5 Denepaunia Bocre Xepuerosune
! KAHTOH CAPAJEBO

. C
Ministry of Communal Economy, Infrastructure,
Physical Planning Construction and
Environmenta] Protection

Broj : 05/03-19-197_2/21
Sarajevo, 22.01.2021. godine

Na osnovu zakljuéka Skupstine Kantona Sarajevo broj: 01-04-39939-4/20 od 03.11.2020,
godine, Ministar komunalne privrede, infrastrukture, prostornog uredenja, gradenja i zastite okoli3a
Kantona Sarajevo izdaje:

N{\LOG

U skladu sa zakljugkom Skupstine Kantona Sarajevo broj: 01-04-39939-4/20 od 03.11.2020.
godine, svim upravnicima, nala¥e se:

web: http:/fmki ks.gov.ba
e-mail: mki@mki ks.gov,ba

Tel: + 387 {0)33 562-086,

Fax:+ 387 (0) 33 562-177
Sarajevo, Reisa Demaludina Causevica 1




-

Na osnovu navedenog zakljudka Skupstine

» izdaje se Nalog za
postupanje.

Dostavit_i:_
L. “EPISMONT* d.¢.0, Sarajevo

UL UL Esada Pagalica br. 10, Sarajevo
2, "FH)GES-UPRA‘{ITELJ " d.0.0. Sarajevo
UL Geteova br. 12, Sarajevo
&) "HETIG" 4.4, Sarajevo
UL Trg medunarodnog prijateljstva br. 1 1, Sarajevo
4. "HIDROMONTAZA" .4, Sarajevo
Ul. Muhameda ef Pandze br. 15, sarajevo
3. "JOBING" d.o.0. Sarajevo
Ul Grada Kalgarija br. 3, Sarajevo
6, ,,METAL-EXPORT -UPRAVITELJ« d.o.o. Sarajevo
UL Antuna Branka $imiéa by, 2A, Sarajevo
7. "OKI UPRAVITELJ" d.o.0. Sarajevo

9. "STAMBENA ZADRUGA ZELJEZN ICARA" g5 P-o.Sarsjevo
UL Augusta Brauna br. 41X, Sarsjevo ¢

10. "TIP-TOP" d.o.0. Sarajevo

Ul Francuske revolucije br. 99, Nlidza

11. Evidencija

12. Arhiva

web: htlp://mki.ks.gouba

e-mail; mki@mki ks.gov.ba -
Tel: + 387 (0) 33 562-086,
Fax:+ 387 (0) 33 562-177

Sarajevo, Reisa D¥emaluding Causevi¢a 1
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. Bosna i Hercegovina

Bocra i Xepueroeuna
Genepauuja Bocie u Xepuerosuse
KAHTOH CAPAJEBO
Munncraperso mpocropsor
ypehema, rpalema u 3amuTaTe 0xCNHIIA

O,
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO
Ministarstvo prostornog uredenja,
gradenja i zastite okolifa

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVQO
Ministry of Physical Planning Construction and
Environmental Protection

Broj: 05/03-23-13687-4/19-pz HETI (',’; ,g-a-
Sarajevo, 25.10.2019. godine o 3} A RAJ YL
patum;__4L: 00, 2042god.

"HETIG" d.d. Sarajevo
UL Trg Medunarodnog prijateljstva br. 11
71.000 Sarajevo .

a2

PREDMET: Struéno objaSnjenje — dostavlja se
VEZA: Zapisnik sa sastanka sa upravnicima, odyZanog dana 29.08.2019. godine

Na sastanku sa upravnicima, koji je odrfan u Ministarstvu prostornog uredenja, gradenja i
zastite okoli%a, dana 29.8.2019. godine, Ministarsvo je preuzelo obavezu da upravnicima dostavi svVoj
stav vezano za situaciju.da li upravnik mora imati nalog PEV-a u slutaju obavljanja radova i usluga
propisanih drugim zakonima i propisima ( periodiéni pregledi i servisiranja i sl.).

Prije davanja stru¥nog obj asnjenja, kao prvo navodimo sve radnje zajednitkog odr¥avanja koje.
su propisane drugim zakorima i propisima. '

r

Radnje redovnog odrzavanja koje sn
obavezne i prve po redoslijedu, po &lanu 29, | Zakon ili tehnitki propis kofi propisuje obavezu
_| stav (4) zakona.
1 k) redovni miesedni servis lifia Naredba o sigurnosti liftova ("Sluzbeni glasnik BiH",

br. 99/12); &lan 27. stav (1).
m) godifnji tehnicki pregled lifta sa izdavanjem
2 | upotrebne dozvole u skladu sa vaZetim
propisima o liftovima
n)-1- redovni servis (ispitivanje ispravnosti i
3 | funkcionalnosti) protivpoZarne instalacije u

Naredba o sigurnosti liftova ("Slubeni glasnik BiH",
br. 99/12);-8lan 24. stav (1).

Zakon o zadtiti od poZara i vatrogastvu ("SluZbene

. novine F BiH", troj 64/09); &lan 48.
|| zgradi N
4 n)-2- redovni servis protivpoZarnih aparata u Zakon o zadtiti od poZara i vatrogastvu ("Sluzbene
zgradi novine F BiH", broj 64/09); &lan 39. stav (1).

n)-3- redovni servis (ispitivanje ispravnosti i | Pravilnik o obimu i postupku proviere i spitivazja
5 funkcionalnosti) Sisteriia za automatsko ispravnosti 1 funkeionalnosti ugra dgnog v o 'aktwne
| | otkrivanje i dojava pozars ﬁhteodppzatja, +("SL N. F BiHH", broj 69(13), &lan

web: htip://mpz ks.gov.ba
e-mail: mpz@mpz ks gov.ba
Tel: +387 (0) 33 562-029,Fax: + 387 (0) 33 562-031
Sarajevo, Reisa Diemaludinaﬁéqu.‘»e_viéa 1

—_—
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. : . " . ispravnosti i fiinkcionalnosti ugradenog sistema akti,
pﬁ:lkcmnalnostx) Sprinkler sistema za gasenje zaltite od poZara, . ("SL. N. F BiH{n broj 69/13); élan

17.
s)-1- odriavanj ei éi§enje dimnjaka i drugih . Odluka o zatiti i pobojianju kvaliteta zraka u Kantony

’ n)-4- redovni servis (ispitivanje ispravnostii | Pravilnik o obimu i postupku provjere i ispitivanja
6
7

sistema za odvod produkata sagoﬁjevanja ;’?-}?‘;‘;:éf;‘ﬁ’eﬂe novine K8", broj 23/? 6); &lan 54.
g | ee)-1-ispitivanje i popravka gromobranske Tehnieki propis o gromobranima ( "Slubeni list SFRJ",
instalacije broj 13/78; &lan
. .. i Odluka o obaveznoj preventivnoj sistematskoj
9 Ig(g)—tl ‘dergt‘z‘?"‘la u skladu sa programom deratizaciji na podruju K ("Sluzbene novine K.
antona Sargjevo broj 22/13); &lan 3. stav (1).

10 0)-1-servigiranje hidroforskih postrojenja 72? | Preporuke proizvodaza

LT I I =y
_‘" '*S:S.:

. Pored.toga, ngyodima odredbe iz Zakona o Upravlianju zajednickim dijelovima zgrade
(~Stu¥bene n_ovmc; Kgnto),@, ‘,§£_1}*ajevo”, br. 19/17i 17/18), koje reguli¥u ovu problematiky,

-

Clanom 29. stav (2) navedenog Zakona, izmedy ostalog, je propisano;

(2) Pod redovnim gdriavanjem zajedniciin dijelova zgrade smatra se:
k) redovni mjesecni servis lifta, :

M) godisnji tehnictki pregled lifia sa izdavanjem upotrebne dozvole u skladu sq vaZecim propisima o

liftovima,
1) popravka i redovni servis protivpo¥arne instalueije i protivpozarnil aparata u Zgradi,
0) popravka i redovni servis agregata za rasvietu, hidroforskih postrajenja i prepumpnih stapica za
olpadnu vodu i pumpnih stanica zq vodu, _
) popravka, odriavanje i &i8¢enje dimnjaka i drugih sistema za odyod produkata sag@rﬁémya,
ee) pregled, ispitivanje i popravka gromobranske instalacife, S At
88 deratizacija u skladut.sa programom Kantonu Sarajevo -

Clanom 29. stav (4) navedenog Zakona, je propisano:

(4} Redostijed ragdova iz stava {2} ovog &lana ofred‘uju zakonski propisi, tehniéki propisi i etaini
viasnici na osnovu potreba i stanja zgrade. -

Clanom 41. stav (1) tagka k) navedenog Zakona je, izmedu ostalog, propisana obaveza
upravnika;
k) da izradi i dostavi predstavniku etainilc viasnika prijediog godi¥njeg plana odrfavanja |
PpoboljSanja zajednitkin dijelova zgrade, kao i predvidivi troskova i Jinansijskog ‘opteredenja u
narednoj kalendarskoj godini najkasnije do 31. decembra tekuce godine, uz obavezit ' di plan za
radove koji se odnose na obaveznost ispitivanja i servisiranja opreme, uredaja i instalacija sadrii
-tacan naziv propisa kojim je to regulisano, ' ' -

Clanom 45. navédenog Zakona je propisano:

Prijedlog godisnjeg plana odriavanja i pobolf¥anja 7ajednitkin dijelova zgrade sadrii planirane
aktivnosti sq prijedlogom prihoda i rashody i dinamikom realizacije,

Clanom 54, stav (1) navedenog Zakona, je propisano:

(1) Ako ‘ugovorom o uzajamnim odnosima etatnik viasnika nije drugatije regulisano, obaveze
predstavnika etainih viasnika su: _ ' e

a) da Kontrolise finansijsko stanje sredstava zgrade, redoyno ;i namjensko trofenje sredstava,

b) da kao supotpisnix Polpisuje nalog za isplatu sq podraluna zgrade, ’



) S 5 g

i‘ ;.éj da prati Promjene etainog viasnistva ; prqggyene na zajednickim dijelovimg zgrade i o tome
2/ obaviestayg upravnika, &
/ do ’

/’ €) da potpisuje sq lasnost na 1 Z0igies ¥ iSe nie ovo izvriavanje
B kvartalno podnosi izvjestaj | im viasnicima ¢ izvr$enim radovima nq zajednidkim
dijelovima zgrade, prihodima ; rashodima 1ia podraéuny zgrade, odnosno nq ralunu zgrade
prema analitickoj kartici, oglasavanjem istog na vidnom nyestu u zgradi,
& da Prijediog godiSnjeg plana iy ¢lana 41, stay (1) tatka k) ovog zakona postavi ng vidnom

B vrsi usluge komunalnin preduzedima y vezi naplate komunalpe usluge &ija se potro$nja
ocitava nq zajednickom nyjerilu ili se Plada pausalno, wukoliko Je zakljuden ugovor sa
komunalnim preduzeéem,

k) saziva skup etainin viasnika, :

/] 2akljuéuje ugovor if; predlaZe uprayniky zgrade da u ime i 74 ralun etainin viasrika kao
akupodavac 2akljuéi ugovor nq osnovu prethodno donesene odluke etaznin viasnika,

m)obavjestava upravnikg o izdavanju u zakup zajednickit dijeloyq zgrade,

n) dostavija upravniku kopije dokazq o viasni$tvu svih etaznip viasnika radi uvodenja istih
evidenciju, ukoliko 10 etaini viasnici nisy uéinili litno, ‘

o) utvrduje ; odgovara zq w‘erodostojnashpodataka navedenih u zapisnify , odluéivanju
etaznik viasnika,

P) da potpise zapisnik o saldy novéanil sredstavg sq upravrikom u roku od 15 dana od dang
raskida ugovorg, ‘ :

upravnika, a najduge na Period od 30 dang,
Y izvr$ava ; druge obaveze 4 skiadu sa ovim zakenom i ugovorom o uzajamnim odnosima
elainil viasnikg, °

Imajuéi u vidy prethodno navedeno, a na osnovy ¢lana 67. stay (1) tatka a) navedenog
Zakona, dajemo Vam slijedeée strugno objasnjenje:
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e RN
5. Pitanaja iz prethodnih tagaka 3. ; 4. trebaju biti tagulisana ugovorom 1zmedu etanih vidsnila ;
upra . :

i regulisanja ugovorom 1zmedu
ka i upravnika, Upravnik sa etaznim vlasnicima moze Ova pitanja regulisati posebnim
om.

7. Davanjem ovog struénog objaé‘njcnja.prcstay’e da vazi misljenje brej 05/03
© 9.3.2018. 8odine, koje je Ministarstvo dostavilo upravniku HETIG j

-23-3165/1 8-pz-1 od
d.d. Saarajevo,

.S Postovanjem,

OBRADJO:; i savjetnik
KONTROLIS ertinié — Pomodnj ministra
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»HETIG,, DD SARAJEVO, sa sjediStem u ul. Trg Medunarodnog Prijateljstva br.1 1, koga
Zastupa direktor Suad Alj¢ (u daljem tekstu: Upravnik ), i

UGOVOR
O UPRAVLIANJU ZAJEDNICKIM DIJELOVIMA ZGRADE

L. UVYODNE ODREDBE
Clan 1,
( Predmet ugovora )
(1) Predmet ovog ugovora je regulisanje medusobnih prava i obaveza o upravljanju
zajedni¢kim dijelovima zgrade, izmedu Upravnika i etaznih vlasnika zgrade u ulicj Radenka
Abazoviéa br, 24 (PP)i2 B, Opéina Novi Grad.

Clan 2.
(Zajednicki dijelovi zgrade)
(1) Zajednicke dijelove zgrade ¢ine:Konstruktivni element; zgrade; zajedni&ki prostor; zgrade;
zajednigke instalacije zgrade; zajednigki uredaji u zgradi: ostali dijelovi zgrade, kako je to
regulisano &1.3. do 8. Zakona o upravljanu zakednigkim dijelovima zgrade (u daljem teksty:
Zakon).

Clan 4,
(Redovno odrZavanje zajednickih dijelova zgrade)
(1) Upravnik vrsi redovno odrZavanje zajednitkih dijelova zgrade u skladu sa Zakonom,

élan 5.



(2) Predstavnik etaznih vlasnika nema pravo ograni¢iti upravnika u obimu j nadinu
otkalanjanja kvara, niti odbiti potpisivanje radnog naloga i raduna za zgradu na kojoj su
poduzeti radovi hitne popravke,

(3) Predstavnik etaznih vlasnika ima pravo reklamacije na radun ispostavljen za radove iz
st.(1) i (2) ovog &lana, primjenom ¢lana 13. Pravilnika o nadinu prijave i otklanjanja kvara,
4 U cilju otklanjanja opasnosti za Fivot j zdravlje ljudi, Upravnik poduzima radove nugne

Clan 6.
(Program odrZavanja, prihodi i rashodi)

(1) Najkasnije do 31. decembra tekuée godine, za narednu fiskalnu godinu, Upravnik ée
izraditi i dostaviti predstavniku etaznih viasnika prijedlog godi¥njeg plana odrZavanja i
poboljsanja zajednickih dijelova zgrade, primjenom ¢&lana 41. stay (1) tatka k. Zakona, u vezi
sa €1.45.150. st.(7) 1 (8) Zakona.
(2) Prijedlog godiSnjeg plana odrZavanja i poboljsanja zajednikih dijelova zgrade sadrsi
planirane aktivnosti sa prijedlogom prihoda i rashoda,
(3) Ugovorene strane mogu dogovoriti da Upravnik izradi prijedlog viSegodisnjeg programa
odrZavanja zajédnikih dijelova zgrade.

Clan 7.

(Izvjedtaj o radu )

(1) Najkasnije do 30. marta naredne godine, Upravnik ée izraditi i dostaviti predstavniku
etaznih vlasnika godidnji izvjestaj o upravljanju i odrZavanju zajedni¢kih dijelova zgrade,
primjenom &lana 41. stay (1) tadka 1) Zakona, u vezi sa &. 46.1 50. st. (7) i (8) Zakona,
(2) Godisnji izvjestaj o upravljanju i odrZavanju zajedniGkih dijelova zgrade se sastoji od
izvjestaja o izvrdenim aktivnostima, prihodima i rashodima za zgradu.
(3) Godisnji izvjestaj iz stava (1) ovog &lana, za sve prihode i rashode, sadrsi sve relevnatne
knjigovodstvene podatke u skladu sa knjigovodstvenim standardima.

Clan 8.

(Pozajmica)

(1) Upravnik moze ponuditi pozajmicu za obavljanje radova na zajedni¢kim dijelovima
zgrade i zemljiStu koje je potrebno za redovnu upotrebu zgrade, ako je stepen naplate naknade
iz €lana 30. Zakona preko 80 %, §to ée se regulisati posebnim ugovorom.

III. PRAVA I OBAVEZE ETAZNIH VLASNIKA
Clan 9.
(Uzajamni odnosi etaznih vlasnika) }
(1) Uzajamna prava i obaveze u pogledu koristenja, odrZavanja i upravljanja zajednickim

3
L3

10, 111 12. Zakona.
(2) Etazni vlasnici se staraju o odrZavanju zgrade kao cjeline i zajednigkih dijelova u zgradi;
odluduju o osiguranju i koridtenju finansijskih sredstava Za upravljanje i odrZavanje

o



Clan 10.
(Obaveza odobravanja ulaska u stan)
Etazni vlasnik je duzan da odobri ulazak u stan, odnosno drugu samostalnu prostoriju,
Upravniku zgrade ukoliko je to potrebno radi sprijeavanja $tete na drugom posebnom dijelu
zgrade, odnosno zajednitkim prostorijama ili radi hitnog odrZavanja zajednigkih dijelova
zgrade,

Clan 11,
(Odgovornost etaznih vlasnika)
(1) EtaZni vlasnici odgovorni su, u okviry svoje nadleZnosti , da implementiraju:
(a) Zakon o zastiti od poZara i vatrogastvu,
(b) Pravilnik o tehni¢kim normativima za vanjsku i unutra$nju hidransku mrezu za gaSenje
poZara,
(¢) Pravilnik o izboru i odrZavanju aparata za gaSenje podetnog poZara koji se mogu
sastavljati u promet garantnim rokom i rokom servisiranja,
(d) Naredbu o sigurnosti liftova,
(e) Odluka o dimnjacarskoj dijelatnosti,
(f) Pravilnik o na&iny obavljanja obavezne dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije.

(2) EtaZni vlasnici '.preuzimaju odgovornost za §tetu nastalu zbog neizvriavanja poslova
odrZavanja zajedni¢kih dijelova zgrade na koje su upozoreni, a nisu donijeli odluku o
poduzimanju tih poslova, niti su osigurali sredstava za izvr8enje tih poslova.

Clan 12,
(Evidencija etaznih vlasnika) ‘
EtaZni vlasnik je duZan dostaviti Upravniku ili predstavniku etaznih vlasnika dokaz o etaznom
vlasnitvu, u cilju vodenja aZurne evidencije etaZnih vlasnika u skaldy sa Zakonom.

IV.PRAVA 1 OBAVEZE PREDSTAVNIKA ETAZNIH VLASNIKA

Clan 13.
(Predstavljanje i zastupanje)
Predstavnik etaZnih viasnika predstavlja i zastupa etaZne vlasnike prema Upravniku zgrade.

Clan 14.
(Prava i obaveze predstavnika etaznih vlasnika)
Prava i obaveze predstavnika etanih vlasnika definisana su &l. 53.] 54. Zakona,

Clan 15.
Ukoliko predstavnik etaZnih vlasnika ili bilo koji etazni vlasnik, onemoguéi Upraynika da u
cijelosti izvr§i predvidene radove na zajedni¢kim dijelovima zgrade, preuzima na sebe
odgovornost za novonastale trogkove i moguée posljedice.

V. ZAJEDNICKA REZERVA
Clan 16.
(Osnivanje zajednicke rezerve)
(1)Stvaranje odgovarajuce zajednidke rezerve za predvidive buduée trogkove spada u poslove
redovnog upravljanja zajedni¢kim dijelovima zgrade.



(2)Upravnik upravlja zajednigkom rezervom kao zastupnik svih etaznih vlasnika, savajesno, s
paznjom odgovornog privrednika, u skladu sa Zakonom.

(3)Zajedni¢ku rezervu &ine preostala sredstva minimalne mjesedne naknade koju je utvrdila
Vlada Kantona Sarajevo, svojom odlukom, po jednom m?2 korisne povrsine stana il druge
samostalne prostorije i novéani-doprinosi koje etagni vlasnici uplaéuju primjenom &lana 33,
stav (1) Zakona.

Clan 17.
(Uplata sredstava minimalne naknade i zajednitke rezerve)
(1) Sredstava minimalne naknade i zajedni&ke rezrve etazni vlasnici uplaéuju na transakcijski
ra¢un Upravnika, otvorenog iskljutivo za poslove upravljanja i odrZavanja zajednigkih
dijelova zgrade,

predstavnika etaZnih vlasnika.
(3) Upravnik i etazni vlasnici mogu posobnim ugovorom regulisati uslove i nagin ulaganja
sredstava zajednigke rezerve u banku, tako da donese finasijsku korist.

Clan 19,
(Posebna obaveza Upravnika)
Ukoliko su sredstva zajednitke rezrve na ragunu zgrade prema analiti¢koj kartici nedovoljna,
a Upravnik utvrdi da je neophodno na zajedni¢kim dijelovima zgrade izvrditi odredene
radove, Upravnik ée o tome obavijestiti etaZne vlasnike primjenom é&lana 48.Zakona.

VL. OSIGURANJE ZAJEDNICKIH DIJELOVA ZGRADE
Clan 20,

(Osiguranje zajedni¢kih dijelova zgrade)
EtaZni vlasnici ée po vlastitom nahodenju donijeti odluky o osiguranju zajednickih dijelova
zgrade u ime i za radun etaznih vlasnika zgrade, i to :
(a) Osiguranje od opasnosti od poZara i nekih drugih opasnosti,
(b) Opasnosti od izliva vode iz vodovodnih, kanalizacionih j toplovodnih cijevi i
(¢) Osiguranje od opce odgovornosti za §tete pri€injene tre¢im licima.

Ukoliko na radunu zgrade ne postoje dovoljna sredstva, Upravnik nije duign izvrsiti
osiguranje zgrade i pladanje istog iz vlastitih sredstava. "
U slucaju nedostatka sredstava pitanje osiguranja se moze regulisati ugovorom o pozajmici.

VII. NAKNADA UPRAVNIKU
Clan 21.
(Naknada Upravniku)
(1) Naknada Upravniku iznosi 12,5%(bez PDV-a) od visine minamalne naknade iz &lana 30,
Zakona,



(2) Naknada iz stava (1) ovog ¢lana naplacuje se proporcionalno uplati minimalne naknade u
toku jednog mjeseca od strane etaZnih vlasnika, izuzimajuéi unaprijed izvriene uplate.

VIII. NAKNADA PREDSTAVNIKU ETAZNIH VLASNIKA ZGRADE
: Clan 22.

(Naknada predstavniku etaznih vlasnika)
(1) Predstavnik etaznih vlasnika ima pravo na mjeseénu naknadu u iznosu od 12,5%(bez
pripadajucih poreza i doprinosa) od visine minimlane naknade iz ¢lana 30. Zakona.
(2) Naknada iz stava (1) ovog &lana ispla¢uje se proporcionalno uplati minimine naknade u
toku jednog mjeseca od strane etaZnih vlasnika, izuzimajuéi unaprijed izvriene uplate.
(3)Izabrani predstavnik etaZnih vlasnika nema pravo na naknadu iz stava(l)ovog &lana
ukoliko ne izvi¥ava obavezu iz &lana 30. stav (3) Zakona o upravljanju.

IX. ZASTUPANJE ETAZNIH VLASNIKA
Clan 23,

(Zastupanje etaZnih vlasnika)
(1) Upravnik zastupa etaZne vlasnike pred sudom i drugim organima u poslovima koji su u
vezi sa upravljanjem i odravanjem zajednitkih dijelova zgrade.
(2) Upravnik ex lege vrsi utuZivanje etaznih vlasnika za neizmirene obaveze nastale po
osnovu upravljanja i odrZavanja zajedni¢kih dijelova zgrade, $to podrazumjeva proces
opominjanja, utuZivanja, izvrinog postupka, uplate ili naplate svih oblika trogkova sudskih
sporovai sl.
(3) Troskovi sudske takse se finasiraju iz sredstava zajednitke rezerve.
(4) Napladena finasijska sredstva po pravosnaZnim presudama, vraéaju se na radun zgrade
(sudske takse i kamate), primjenom &lana 41. stav (1) tacka aa) Zakona.
(5) Sudski troskovi nastali primjenom Zakona o upravljanju zajedni¢kim dijelovima zgrade
(tro8kovi vodenja sudskog spora u parni¢énom postupku, do trenutka njegovog prekida ili
obustave i sl.) se finasiraju iz sredstava zajednicke rezerve.

X. ODGOVORNOST UPRAVNIKA
Clan 24.
(Odgovornost Upravnika za obavljene poslove)
(1) Upravnik svom svojom imovinom garantuje i odgovara za sredstva etaznih vlasnika koja
s¢ nalaze na njegovom transakcijskom radunu
(2) Za neizvrienje preuzetih obaveza iz ovog ugovora, Upravnik odgovara prema opéim
pravilima o odgovornosti.

XI. RASKIDANJE UGOVORA
Clan 25.

(Raskidanje ugovora) y
(1) Ovaj ugovor se moZe raskinuti na nadin i rokovima propisanim &lanom 27. ZaKona, u vezi
sa &l. 41 stav (1) tag. s) i u), 52. stav (4) 154 stav (1) tatka p) istog Zakona.
(2) Otkazni rok je 90 dana i poCinje te¢i od dana primjene odluke o jednostranom raskidu
ugovora, s tim da zadnji dan otkaznog roka je posljednji dan u mjesecu.
(3) Etazni vlasnici odluku o raskidu ugovora ne mogu donijeti ukoliko su od Upravnika,

poposebnom ugovoru Zaklju&enom prije dono$enja odluke o raskidu uzelj pozajmicu, ili je

Upravnik uloZio vlastita sredstva za hitnu ilj nuZznu popravku, dok se ne izvr$i povrat
sredstava po tom osnovu.



XII. RJIESAVANJE SPOROVA

Clan 26.
{(Naéin rjeSavanja sporova)

Ugovorene strane su saglasne da ée sve eventualne sporove rijeSavati sporazumno, a u sluéaju
da se ne moZe posti¢i sporazum nadleZan je sud u Sarajevu.
XIII. PRIJELAZNE I ZAVRSNE ODREDBE

Clan 27.

(Zastita li¢nih podataka)

(1) Zakon o zastiti li¢nih podataka primjenjuje se na licne podatke koji se prikupe i obraduju
primjenom Zakona o upravljanju zajednidkim dijelovima zgrade i ovog ugovora.
(2) Predstavnik etaznih vlasnika snosi odgovornost za otkrivanje, obavljanje i &injenje
dostupnim na bilo koji nagin podataka koje mu dostavi Upravnik, suprotno Zakonu o zastiti
li¢nih podataka.

e

Clan 28,
‘ (Vrijeme zakljuéenja i tuma&enja ugovora)
(1) Za sve $to nije precizirano ovim ugovorom ptimjenjuju se odredbe Zakona o upravljanju
zajednikim dijelovima zgrade, Zakona o stvarnim pravima i Zakona o obligacionim
odnosima. )
(2) Ovaj ugovor se zakljutuje na neodredeno vrijeme.
(3) Autentiéno tumadenje ovog ugovora daju zajedno etaZni vlasnici zgrade i Upravnik.
‘ Clan 29.
(Saglasnost etaznih vlasnika na na tekst ugovora)

(1) Potpisivanjem ovog ugovora predstavnik etasnih vlasnika potvrduje da je predhodno
osigurao saglasnost etaznih vlasnika na nj egov sadrZaj u skladu sa Zakonom.

Clan 30.

(Stupanje na snagu)

(1) Ovaj ugovor stupa na snagu dana 01.06.2022. godine.
(2) Ugovor je sadinjen u 4 (&etiri) istovjetna primjerka, od kojih po 2 (dva) zadr¥ava svaka
ugovorena strana.

Broj:

Datum:
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security systems

Na osnovu ¢lana 47. i 48. Zakona o zastiti poZara i vatrogastvy (Sluzbene novine FBiH 64/09)
I Rjesenja Federalnog ministarstva energije, rudarstva i industrije broj UP/I-07-1 4-4-255/22, te

provijere i ispitivanja ispravnosti i funkcionalnosti ugradenog sistema aktivne zastite od pozara
sacinjen je:

ZAPISNIK O ISPITIVANJU ISPRAVNOST]
SISTEMA ZA AUTOMATSKO OTKRIVANJE | DOJAVU POZARA

Broj: Z - 111- 05- 2023

SPO ADA

Radenka Abazovi¢a 2, Sarajevo
(Naziv gradevina / prostora i adresa)

OBNOVA GRADNJA d.o.o.

(Naziv viasnika / korisnika sistemay)

Datum: 15.05.2023.
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1. Metodologija ispitivanja:

Ispitivanje ispravnosti sistema za automatsko otkrivanje i dojavu pozara ako posebnim tehnickim
propisom nije drugadije odredeno sastoji se od:

aRON-~

o

10.

pregleda odobrene tehnicke dokumentacije,

pregleda izvedenog stanja sistema u odnosu na projektovano,

pregleda isprava o kvalitetu elemenata izvedenog sistema,

provjera ispravnosti rada automatskih javljaca pozara,

provjera ispravnosti rada centrale za dojavu pozara (prihvat signala, signalizacija dojave
pozara i smetnji, prosljedivanje signala dojave i smetnji, upravljanje uredajima pridodatih
sistema i drugo),

provjera ispravnosti vodova sistema,

provjera ispravnosti glavnog i pomocénog izvora napajanja sistema energijom ukljuéujuéi i
punja¢ akumulatorske baterije,

provjere ispravnosti rada ostalih dijelova sistema i sistema u cjelini,

provjere ispravnosti rada dijelova sistema za gasenje poZara i zastitnih uredaja i instalacija
za sprjeCavanje Sirenja pozara koji djeluju u sprezi sa ugradenim sistemom, te

provjera ispravnosti drugih elemenata sistema koji su neophodni za utvrdivanje ispravnosti
sistema u skladg sa tehnickim propisima i standardima koji se odnose na ovaj sistem.

2. Propisi prema kojima je uredena oblast aktivne zastite od poZara

Zakon o zaétiti od pozara i vatrogastvu (,Sluzbene novine FBiH“ br. 64/09)

Zakon o prostornom uredenju (,Sluzbene novine FBiH br. 52/02)

Zakon o standardizaciji BiH (»Sluzbeni glasnik BiH* br. 19/2001)

Zakon o zastiti na radu (.Sluzbeni list SRBiH* br. 22/90)

Zakon o gradenju (,Sluzbene novine FBiH * br. 55/02)

Pravilnik o‘obimu i postupku provjere i ispitivanja ispravnosti i funkcionalnosti ugradenog
sistema aktivne zastite od pozara, uvjetima koje moraju ispunjavati pravna lica koja vrse

poslove ispitivanja ispravnosti i funkcionalnosti kao i programu i nadinu polaganjastruénog

ispita za obavijanje tih poslova (»Sluzbene novine FBiH* br. 69/1 3)

Pravilnik o tehniékim normativima za stabilne instalacije za dojavu pozara

(»Sluzbeni list SFRJ“ br. 87/93)

Pravilnik o opstim mjerama i normativima zastite na radu na orudima za rad i uredajima
(»Sluzbeni list SFRJ* br. 18/91)

Pravilnik o opstim mjerama zastite na radu za gradevinske objekte za radne i pomoéne
prostorije (,Sluzbeni list SFRJ* br. 5/88)

Pravilnik o na&inu i postupku vr8enja periodiénog pregleda i ispitivanja iz oblasti zastite na
radu (,Sluzbeni list SFRJ* br. 2/91) 7~‘

Pravilnik o tehnigkim normativima za elektri¢ne instalacije niskog napona

(»Sluzbeni list SFRJ br. 53/88)

BAS EN 54-10:2003; BAS EN 54-11:2003; BAS EN 54-2:1998: BAS EN 54-2/A1:2008;
BAS EN 54-4:1998; BAS EN 54-4/A2:2009; BAS EN 54-5:2005; BAS EN 54-7:2003;

BAS EN 54-7/A2:2008; BAS EN 54-18:2008; BAS EN 54-18/Cor1 :2008;

BAS EN 54-17:2008; BAS EN 54-17/Cor1 :2008; BAS EN 60529:2007:

BAS EN 60529/Cor1:2012

Uputstvo proizvodaéa sistema / instalacija



Dana 12.05.2023. izvrieno je prvo / periodiéno ispitivanje ispravnosti i funkcionalnosti
sistema/instalacije: Sistema za dojavu poZara

Naziv ugradenog sistema / Centrala FC722
instalacije / uredaja

Proizvodaé sistema / instalacije / Siemens
uredaja

> Tehni¢ka dokumentacija
Tehnitka dokumentacija nije data na uvid.

> Oprema kojom je vréeno ispitivanje
- TESTER DETEKTORA DIMA
- TELESKOPSKA SIPKA FDUM292
- ISPITNA GARNITURA SOLO

> Opis sistema i rezultati ispitivanja

Sistem dojave po'iara u objektu sastoji se od:

Red. Tip opreme Koli¢ina ( kom.)
br. -
1. | Centrala FC722 _ 1 ]
2. Opticki detektor OP720 28
3. Opticko — termicki (multikriterijski) detektor OH720 69
| 4. Ruéni javlja¢ FDM221 28
5. Unutradnja sirena FDS229 10
6. Modul FDCI221 3
7. Modul FDCI0221 1 ﬂ

Vizuelnim pregledom elemenata sistema nisu uoceni nedostaci.

Ispitivanje ispravnosti optickih i multikriterijskih javljaca pozara (detektora) izvréeno je na podrazaj
dima (aerosol) pomoéu testera detektora dima na taj nagin sto je simulirano prisustvo dima na
javljacu. Ispravnost multikriterijskih javljada pozara (detektora) se takoder provjerava i na podrazaj
toplote (temperature cca 60° C) pomocu ispitnog uredaja. Ruéni javijadi su ispitani direktnom
simulacijom na iste — mehanickim putem. Zvucéna i svjetlosna signalizacija je ispravna i
funkcionalna.

Provjera ispravnosti rada centrale sistema za automatsko otkrivanje i dojavu pozara (prihvat
signala, prosljedivanje signala, signalizacija dojave poZara, smetnji i dr) je izvrSena po
standardnim procedurama proizvodaca, kao i funkcija detekcije greske (na plo€ama centrale,
napajanju, pri izvrtanju detektora na liniji). 1zvrSeno je i testiranje modula koji predaju informacije
sistemu dojave pozara objekta i utvrdeno je da su se sve informacije pravilno prenosile na sistemu.
lzvrSena je i provjera rezervnog napajanja (baterija u centrali) simulacijom nestanka struje
(iskljucivanjem mreznog napajanja na centrali dojave poZzara) &ime je utvrdeno da je sistem
funkcionalan i u sluéaju nestanka elektricne energije.



> Zakljuéak

Nakon izvr§enog ispitivanja ispravnosti i funkcionalnosti sistema za dojavu pozara utvrdeno je da
je sistem u trenutku ispitivanja_ispravan i funkcionalan j da zadovoljava kriterije propisane
Pravilnikom o obimu i postupku provjere i ispitivanja ispravnosti i funkcionalnosti ugradenog
sistema aktivne zastite od pozara, uvjetima koje moraju ispunjavati pravna lica koja vrSe poslove
ispitivanja ispravnosti i funkcionalnosti kao i programu i naginu polaganja struCnog ispita za
obavljanje tih posiova (,Sluzbene novine FBiH" br. 69/13 i 02/1 8).

Pregled i ispitivanje izvrsili: Ispitivanje odobrilo/la

_,/4/ O 2o 4 . -

Amer Horman, mas. teh. Samra Osmanovié dipl. ing. mas.

oo

Almir Plogo, bacc. ing. el.
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Broj: P — 112-05-2023

Sarajevo, 15.05.2023, -

(mjesto i datum)

Na osnovu ¢lana 17. Pravilnikka o obimu i postupku proviere i ispitivanja ispravnosti i
funkcionalnosti ugradenog sistema aktivne zastite od pozara, uvjetima koje moraju ispunjavati
pravna lica koja vrSe poslove ispitivanja ispravnosti i funkcionalnosti kao i programu i nacinu
polaganja struénog ispita za obavljanje tih poslova (,Sluzbene novine FBIH" br. 69/1 3) i zapisnika o
izvrSenom ispitvanju broj Z — 112-05-2023 od 15.05.2023. godine izdaje se :

POTVRDA

O ISPRAVNOSTI | FUNKCIONALNOSTI UGRADENOG SISTEMA AKTIVNE
ZASTITE OD POZARA

-

Dana 12.05.2023. godine izvrieno je prvo / periodiéno ispitivanje ispravnosti i funkcionalnosti

sistema za detekciju ugljen monoksida (CO) - centrala FC722 Siemens
(vrsta sistema / instalacije i naziv proizvodaca)

SPO ADA, Radenka Abazovié¢a 2, Sarajevo

( naziv gradevine / prostora i adresa)

Viasnik / korisnik ugradenog sistema / instalacije je OBNOVA GRADNJA d.o.o0.

(naziv vlasnika / korisnika sistema)

Ocjenjuje se da je navedeni sistem

ISPRAVANI FUNKCIONALAN

Dostavljeno:
1. viasniku/korisniku sistemafinstalacije
2. nadleznoj inspekciji zastite od pozara
3. afa
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security systems

Na osnovu ¢lana 47. i 48. Zakona o zastiti poZara i vatrogastvu (SluZzbene novine FBiH 64/09)
i RjeSenja Federalnog ministarstva energije, rudarstva i industrije broj UP/1-07-14-4-255/22, te
provjere i ispitivanja ispravnosti i funkcionalnosti ugradenog sistema aktivne zastite od pozara
sacinjen je:

ZAPISNIK O ISPITIVANJU ISPRAVNOSTI
SISTEMA ZA DETEKCIJU UGLJEN MONOKSIDA (CO)

Broj: Z —112- 05- 2023

SPO ADA

Radenka Abazovi¢a 2, Sarajevo
(Naziv gradevina / prostora i adresa)

OBNOVA GRADNUJA d.o.o.

(Naziv vlasnika / korisnika sistema)

Datum: 15.05.2023.
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1. Metodologija ispitivanja:

Ispitivanje ispravnosti sistema za detekciju uglien monoksida (CO) ako posebnim tehnickim
propisom nije drugacije odredeno sastoji se od:

pregleda odobrene tehnitke dokumentacije,

pregleda izvedenog stanja sistema u odnosu na projektovano,

pregleda isprava o kvalitetu elemenata izvedenog sistema,

provjera ispravnosti rada automatskih javijata uglien monoksida (CO),

provjera ispravnosti rada centrale za dojavu pozara (prihvat signala, signalizacija dojave

poZara i smetnji, prosliedivanje signala dojave i smetnj, upravljanje uredajima pridodatih

sistema i drugo),

6. provjera ispravnosti vodova sistema,

7. provjera ispravnosti glavnog i pomoénog izvora napajanja sistema energijom ukljuéujudi i

punja¢ akumulatorske baterije,

provjere ispravnosti rada ostalih dijelova sistema i sistema u cjelini,

9. provjere ispravnosti rada dijelova uredaja i instalacija za sprjeCavanje nastajanja opasnih
koncentracija zapaljivih gasova i para ako djeluju u sprezi sa izvedenim sistemom, te

10. provjera ispravnosti drugih elemenata sistema koji su neophodni za utvrdivanje ispravnosti

sistema u skladu sa tehnickim propisima i standardima koji se odnose na ovaj sistem.

Ok own =

©

2. Propisi prema kojima je uredena oblast aktivne zastite od poZara

» Zakon o zastiti od poZara i vatrogastvu (,Sluzbene novine FBiH® br. 64/09)

e Zakon o prostornom uredenju (,Sluzbene novine FBiH* br. 52/02)

e Zakon o standardizaciji BiH (,Sluzbeni glasnik BiH* br. 19/2001)

» Zakon o zaétiti na radu (,Sluzbeni list SRBiH* br. 22/90)

» Zakon o gradenju (,Sluzbene novine FBiH * br. 55/02)

* Pravilnik o obimu i postupku provjere i ispitivanja ispravnosti i funkcionalnosti ugradenog
sistema aktivne zastite od pozara, uvjetima koje moraju ispunjavati pravna lica koja vre
poslove ispitivanja ispravnosti i funkcionalnosti kao i programu i naginu polaganjastru¢nog
ispita za obavljanje tih poslova (,Sluzbene novine FBiH“ br. 69/13)

 Pravilnik o tehni¢kim normativima za stabilne instalacije.za dojavu poZara
(»Sluzbeni list SFRJ" br. 87/93)

* Pravilnik o opstim mjerama i normativima zastite na radu na orudima za rad i uredajima
(»Sluzbeni list SFRJ“ br. 18/91)

* Pravilnik o op&tim mjerama zastite na radu za gradevinske objekte za radne i pomoéne
prostorije (,Sl. list SFRJ" br. 5/88)

* Pravilnik o nacinu i postupku vréenja periodiénog pregleda i ispitivanja iz oblasti zastite na
radu (,Sluzbeni list SFRJ" br. 2/91) 3

» Pravilnik o tehni¢kim normativima za elektri¢ne instalacije niskog napona
(»Sluzbeni list SFRJ“ br. 53/88)

e BAS EN 54-10:2003; BAS EN 54-11:2003; BAS EN 54-2:1998: BAS EN 54-2/A1:2008;

BAS EN 54-4:1998; BAS EN 54-4/A2:2009; BAS EN 54-5:2005; BAS EN 54-7:2003;
BAS EN 54-7/A2:2008; BAS EN 54-18:2008; BAS EN 54-18/Cor1:2008:
BAS EN 54-17:2008; BAS EN 54-17/Cor1:2008; BAS EN 60529:2007;
BAS EN 60529/Cor1:2012

e Uputsvo proizvodaca sistema / instalacija



Dana 12.05.2023. izvrSeno je prvo / periodiéno ispitivanje ispravnosti i funkcionalnosti
sistemal/instalacije: Sistema za detekciju uglien monoksida (CO)

Naziv ugradenog sistema / Centrala FC722
instalacije / uredaja

Proizvodac sistema / instalacije / Siemens
uredaja

> Tehnic¢ka dokumentacija
Tehnitka dokumentacija nije data na uvid.
» Oprema kojom je vrSeno ispitivanje
- TESTER UGLJEN MONOKSIDA
- GARNIUTURA ZA ISPITIVANJE SOLO

> Opis sistema i rezultati ispitivanja

Sistem detekcije ugljen-monoksida (CO) u objektu sastoji se od:

Red. ‘ Tip opreme Koli¢ina ( kom.)
br.
1. Centrala FC722 1
2. Detektor ugljien monoksida OOHC740 18
3. Panel upozorenja 3
4. Unutra8nja sirena FDS229 9
4. Modul FDCI0222 4

Vizuelnim pregledom elemenata sistema nisu uo&eni nedostaci.

Ispitivanje ispravnosti detektora za mjerenje koncetracije CO vr§eno je pomodu testera ugljen
monoksida sa pripadajutom garniturom za ispitivanje. Kada koncentracija uglien-monoksida
uprkos djelovanju (ili zbog moguéeg nedjelovanja) sistema za ventilaciju poraste iznad unaprijed
definisanog alarmnog praga centrala treba da izvrsi automatsko aktiviranje zvuéne (sirene) i
svjetlosne signalizacije (blic lampe i svjetle¢i paneli sa upozoravajuéim natpisima). Zvuéna i
svjetlosna signalizacija je ispravna i funkcionaina.

Provjera ispravnosti rada centrale sistema za detekciju CO (prihvat signala, detekcija CO i smetniji,
prosliedivanje signala detekcije i smetnji i dr.) je izvr8ena po standardnim :procedurama
proizvodaéa.

Izvr8ena je i provjera rezervnog napajanja (baterija u centrali) simulacijom nestanka struje
(iskljuCivanjem mreznog napjanja na centrali detekcije CO) &ime je utvrdeno da je sistem
funkcionalan i slu¢aju nestanka elektri¢ne energije.



> Zakljucak

Nakon izvr8enog ispitivanja ispravnosti i funkcionalnosti sistema za detekciju ugljen monoksida
(CO) utvrdeno je da je sistem u trenutku ispitivanja ispravan i funkcionalan i da zadovoljava
kriterije propisane Pravilnikom o obimu i postupku provjere i ispitivanja ispravnosti i funkcionalnosti
ugradenog sistema aktivne zastite od pozara, uvjetima koje moraju ispunjavati pravna lica koja
vr§e poslove ispitivanja ispravnosti i funkcionalnosti kao i programu i naginu polaganja struénog
ispita za obavljanje tih poslova (,Sluzbene novine FBiH" br. 69/13 i 02/18).

Pregled i ispitivanje izvrsili: Ispitivanje odobrililla

Samra Osmanovi¢ dipl. ing. mas.

Almir Plo€o, bacc. ing. el.
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security systems

Broj: P - 111-05-2023

Sarajevo, 15.05.2023.

(mjesto i datum)

Na osnovu ¢&lana 17. Pravilnika o obimu i postupku provjere i ispitivanja ispravnosti i
funkcionalnosti ugradenog sistema aktivne zastite od poZara, uvjetima koje moraju ispunjavati
pravna lica koja vrSe poslove ispitivanja ispravnosti i funkcionalnosti kao i programu i naéinu
polaganjastruénog ispita za obavljanje tih poslova (,Sluzbene novine FBIH" br. 69/13) i zapisnika o
izvrSenom ispitvanju broj Z— 111-05-2023 od 15.05.2023. godine izdaje se :

‘ POTVRDA

O ISPRAVNOSTI | FUNKCIONALNOSTI UGRADENOG SISTEMA AKTIVNE
ZASTITE OD POZARA

Dana 12.05.2023. godine izvrSeno je prvo / periodi€no ispitivanje ispravnosti i funkcionalnost

sistema za dojavu pozara — centrala FC722 Siemens

(vrsta sistema / instalacije i naziv proizvodaca)

SPO ADA, Radenka Abazovic¢a 2, Sarajevo

(naziv gradevine / prostora i adresa)

Vlasnik / korisnik ugradenog sistema / instalacije je OBNOVA GRADNJA d.o.0.

(naziv vlasnika / korisnika sistema)

Ocjenjuje se da je navedeni sistem

ISPRAVANI FUNKCIONALAN

i Direktor

/ Maja Ploco, dr. sc.

Dostavljeno:
1. viasniku/korisniku sistema/instalacije
2. nadieznoj inspekciji zastite od pozara
3. ala

A

/
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~ Opis stavke

Koli¢ina Cijena

1] 1 [Baterja 12V 7ah 2 3500  17%| 0,00%
! 2 apoma EDR-75-24 24V 32A B 1 136,50 17% 0,00%
| 'Zamjena napojne jedinice za upravljanje sistemom
3 ventllacue
Pustanje u rad sa isptivanjem releja i aktivacije ventilatora 1 200,00 17%, 0,00%
Rabat:

0,001

_ ) SERVIS VATRODOJAVA 406,50
O UKUPNO SLABA STRUJA (KM): 406,50

PDV 17% (KM):

Agencija za zastitu fjudi i imovine Pro Team d.o.o. Sarajevo , RjeSenje MUP-a UP-1-03/3-1-04-2-574/2008
1D broj UIO : 201300320007 ; Identifikacijski broj : 4201300320007 ; Rje3enje broj : 065-0-Reg-07-003798; 065-0-Reg-08-001690 Opcéinski Sud Sarajevo
Transakcijski Rn.:  1610000910190071 kod Raiffeisen bank d.d.
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HETIG D.D.
HIDRO - ELEKTRO - TERMO INSTALACIIE | GRADENJE

Stranica 1od 3

Ulaz - Analitika - Godi&nji Plan 01.01.2023 - 31.12.2023 Ulaz - Stranica 1 od 3
Grad SARAJEVO Aktivan Od 01.06.2022 [(CIPrinudni Upravitelj
Opstina NOVI GRAD Aktivan Do [¥]Provizlja Po Napiati
Mjesna Zajednica BUCA POTOK Cijena KM/m2 0,38 Provizija % 12,50
Objekat RADENKA ABAZOVICA 2A (PP), 2B ZaduZenje KM 421,15 Broj Spratova 1
Ulica RADENKA ABAZOVICA Prostor Stambeni Poslovni  GaraZni  Ukupno
Broj 2 Broj 0 21 0 21
Slovo A Povr§ina m2 0,00 1108,60 0,00 1108,60
[RB [PEV Aktivan Od Kontakt ]
1 RAMIC DENIS 01.06.2022 061 897858

[1. RAGUN ULAZA 01.01.2023|
Uplatnica - Uplata Dug KM -2927,50
Ratun Ulaza KM / Uplata Unaprijed KM / RaspoloZivo KM 0,00 0,00 0,00
Usluga Dug KM -266,30
2, PRIHOD RACUNA ULAZA 31.12.2023
Uplatnica - ZaduZenje KM 5053,80
Tuzba - Planirani Prihod KM 0
3. RASHOD RACUNA ULAZA - POJEDINAGNO / PO VRSTI 31.12.2023
RB ISifra IUsIuga Jedinica Mjere Cijena KM] Porez % Bruto KM
1 1000 PROVIZIJA UPRAVITELJA - ZAKON O USLUGA 52,643750 17,00 739,12

UPRAVLJANJU ZAJEDNICKIM DIJELOVIMA
ZGRADE, CLAN 31,

Ukupno 1. PROVIZIJA UPRAVITELJA 739,12
1 1000 OSTALE USLUGE - ZAKON O UPRAVLJANJU USLUGA 4,211500 17,00 59,13
ZAJEDNICKIM DIJELOVIMA ZGRADE, GLAN 29,
STAV 2,
2 1003 SUDSKI TROSKOVI - ZAKON O UPRAVLJANJU  USLUGA 6,317250 0,00 75,81

ZAJEDNICKIM DIJELOVIMA ZGRADE, &LAN 28. |
CLAN 41 STAV 4.

3 1006 HIGIJENA - ZAKON O UPRAVLJANJU USLUGA 4,211500 17,00 59,13
ZAJEDNICKIM DIJELOVIMA ZGRADE, CLAN 29.
STAV 2.

4 2000 NAKNADA PREDSTAVNIKU ETAZNIH VLASNIKA USLUGA 52,643750 18,60 749,23

- ODOBRENA | ISPLAGENA NAKNADA
PREDSTAVNIKU ETAZNIH VLASNIKA ULAZA /
OBJEKTA..
5 2001 VODOVODNA INSTALACIJA - ZAKON O USLUGA 12,634500 17,00 177,39
UPRAVLJANJU ZAJEDNICKIM DIJELOVIMA
ZGRADE, CLAN 29. STAV 2.

6 2002 KANALIZACIJA - ZAKON O UPRAVLJANJU USLUGA 2,105750 17,00 29,56
ZAJEDNICKIM DIJELOVIMA ZGRADE, GLAN 29,
STAV 2.

7 2003 CENTRALNO GRIJANJE - ZAKON O USLUGA 7,580700 17,00 106,43

UPRAVLJANJU ZAJEDNICKIM DIJELOVIMA
ZGRADE, CLAN 29. STAV 2.

8 2004 ELEKTROINSTALACIJA - ZAKON O USLUGA 8,423000 17,00 118,26
UPRAVLJANJU ZAJEDNICKIM DIJELOVIMA
ZGRADE, CLAN 29. STAV 2.

9 2007 POSTANSKI SANDUGICI - ZAKON O USLUGA 1,263450 17,00 17,74
UPRAVLJANJU ZAJEDNICKIM DIJELOVIMA
ZGRADE, CLAN 29. STAV 2.

10 2014 KROVNA POVRSINA - ZAKON O UPRAVLJANJU USLUGA 10,528750 17,00 147,82
ZAJEDNICKIM DIJELOVIMA ZGRADE, ELAN 29.
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Grad SARAJEVO Aktivan Od 01.06.2022 [CJPrinudni Upravitelj
Opstina NOVI GRAD Aktivan Do Provizija Po Naplatl
Mjesna Zajednica BUCA POTOK Cijena KM/m2 0.38 Provizija % 12,50
Objekat RADENKA ABAZOVICA 2A (PP), 2B ZaduZenje KM 421,15 Broj Spratova 1
Ulica RADENKA ABAZOVICA Prostor Stambeni Poslovni Garazni  Ukupno
Broj 2 Broj 0 21 0 21
Slovo A Povrsina m2 0,00 1108,60 0,00 1108,60
2 3010 VUKLANJANJE LEDENICA | OPASNIH VISECIH USLUGA 128,200000 17,00 149,99

PREDMETA - ZAKON O ZASTITILJUDI |
MATERIJALNIH DOBARA OD PRIRODNIIH |
DRUGIH NESRECA ("SL. NOVINE F BIH",
BR.39/03, 22/06 | 43/10).

3 3011 ISPITIVANJE GORMOBRANSKE INSTALACIE -  USLUGA 70,000000 17,00 81,90
TEHNICKI PROPIS O GROMOBRANIMA
("SLUZBENI LIST SFRJ", BROJ 13/78)

4 3017 ODRZAVANJE SISTEMA AUTOMATSKE USLUGA 0,100000 17,00 0,23
VATRODOJAVE - PRAVILNIK O OBIMU |
POSTUPKU PROVJERE | ISPITIVANJA
ISPRAVNOSTI | FUNKCIONALNOSTI
UGRADPENOG SISTEMA AKTIVNE ZASTITE OD
POZARA, ....("SL. N. F BIH", BROJ 69/13); CLAN
17.8

5 3018 ODRZAVANJE SPRINKLER SISTEMA ZA USLUGA 0,010000 17,00 0,02
GASENJE POZARA - PRAVILNIK O OBIMU |
POSTUPKU PROVJERE | ISPITIVANJA
ISPRAVNOSTI | FUNKCIONALNOSTI
UGRADENOG SISTEMA AKTIVNE ZASTITE OD
POZARA, ....("SL. N. F BIH", BROJ 69/13); CLAN
17.8

6 3019 ODRZAVANJE VENTILACIONIH POSTROJENJA - USLUGA 50,000000 17,00 58,50
ZAKON O UPRAVLJANJU ZAJEDNICKIM
DIJELOVIMA ZGRADE, CLAN 29. STAV 2.

7 3020 ODRZAVANJE POSTROJENJA ZA USLUGA 0,010000 17,00 0,01
KLIMATIZACIJU - ZAKON O UPRAVLJANJU
ZAJEDNICKIM DIJELOVIMA ZGRADE, CLAN 29.
STAV 2,

8 3022 ODRZAVANJE RESETKI, SLIVNIKA, ODVODA|  USLUGA 50,000000 17,00 58,50
OLUKA - ZAKON O UPRAVLJANJU ZAJEDNIGKIM
DIJELOVIMA ZGRADE, CLAN 29. STAV 2.

9 3023 ODRZAVANJE SEPTICKIH JAMA - ZAKON O USLUGA 0,010000 17,00 0,02
UPRAVLJANJU ZAJEDNIGKIM DIJELOVIMA
ZGRADE, CLAN 29. STAV 2.

Ukupno 3. REDOVNO ODRZAVANJE 524,67
|3.1. RASHOD RAGUNA ULAZA - UKUPNO 3875,73
4. RAGUN ULAZA 31.12.2023
Racun Ulaza KM 911,77
Usluga Dug KM 0,00

Na osnovu &lana 18. stav 2 Ugovora o upravljanju zjedniékim dijelovima zgrade pozivamo oviastenog predstavnika da otvori
radni nalog za sve usluge redovnog odrzavanja predvidene Zakonom o upravljanju zajedniékim dijelovima zgrade, kao i
drugim propisima. Radovi pod vatrodojava, splinker sistemi, klimatizacija i septi¢ka jama ée se fakturisati na osnovu raéuna
oviasdtenog certificiranog drustva.

Obavjestavamo Vas da ste shodno odredbama iz &lana 34. Zakona o upravljanju zajednigkim dijelovima zgrade ("Sl. novine
Kantona Sarajevo broj 19/17), kao i shodno ¢lanu 11. Ugovora o upravljanju zajednickim dijelovima zgrade, u slugaju
nedostatka sredstava za provodenje usluga redovnog odrZavanje, odgovorni za sve posijedice koje mogu nastati usljed
neodrZavanja, kao i eventualne $tete.
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Grad SARAJEVO Aktivan Od 01.06.2022 [CJPrinudni Upravitel]
Opétina NOVI GRAD Aktivan Do Provizlja Po Naplati
Mjesna Zajednica BUCA POTOK Cijena KM/m2 0,38 Provizija % 12,50
Objekat RADENKA ABAZOVICA 2A (PP), 2B ZaduZenje KM 16875,85 Broj Spratova 6
Ulica RADENKA ABAZOVICA Prostor Stambeni Poslovni  Garazni  Ukupno
Broj 2 Broj 55 0 89 144
Slovo B Povrgina m2 3281,30 0,00 1128,00 4409,30
RB [PEV |Aktivan Od  [Kontakt ]
1 RAMIC DENIS 01.06.2022 061 897 858
1. RAGUN ULAZA 01.01.2023 |
Uplatnica - Uplata Dug KM -5434,05
Rac¢un Ulaza KM / Uplata Unaprijed KM / RaspoloZivo KM 1638,85 139,35 1499,50
Usluga Dug KM 0,00
2. PRIHOD RAGUNA ULAZA 31.12.2023
Uplatnica - ZaduZenje KM 20110,20
Tuzba - Planirani Prihod KM 0
3. RASHOD RACUNA ULAZA - POJEDINACGNO / PO VRSTI 31.12.2023|
RB [Sifra  [Usiuga |Jedinica Miere Cijena KM | Porez % Bruto KM |
1 1000 PROVIZUA UPRAVITELJA - ZAKON O USLUGA 209,481250 17,00 2941,12
UPRAVLJANJU ZAJEDNICKIM DIJELOVIMA
ZGRADE, CLAN 31.
Ukupno 1. PROVIZIJA UPRAVITELJA 2941,12
1 1000 OSTALE USLUGE - ZAKON O UPRAVLJANJU USLUGA 16,758500 17,00 235,29
ZAJEDNICKIM DIJELOVIMA ZGRADE, GLAN 29,
STAV 2.
2 1003 SUDSKITROSKOVI - ZAKON O UPRAVLJANJU USLUGA 25,137750 0,00 301,65
ZAJEDNICKIM DIJELOVIMA ZGRADE, GLAN 28, |
CLAN 41 STAV 4.
3 1006 HIGIENA - ZAKON O UPRAVLJANJU USLUGA 16,758500 17,00 235,29
ZAJEDNICKIM DIJELOVIMA ZGRADE, CLAN 29,
STAV 2.
4 2000 NAKNADA PREDSTAVNIKU ETAZNIH VLASNIKA USLUGA 209,481250 18,60 2981,34
- ODOBRENA | ISPLACENA NAKNADA
PREDSTAVNIKU ETAZNIH VLASNIKA ULAZA /
OBJEKTA .
5 2001 VODOVODNA INSTALACIJA - ZAKON O USLUGA 50,275500 17,00 705,87
UPRAVLJANJU ZAJEDNICKIM DIJELOVIMA
ZGRADE, CLAN 29. STAV 2.
6 2002 KANALIZACIJA - ZAKON O UPRAVLJANJU USLUGA 8,379250 17,00 117,64
ZAJEDNIGKIM DIJELOVIMA ZGRADE, GLAN 29,
STAV 2. '
7 2003 CENTRALNO GRIJANJE - ZAKON O USLUGA 30,165300 17,00 423,52
UPRAVLJANJU ZAJEDNICKIM DIJELOVIMA
ZGRADE, CLAN 29. STAV 2.
8 2004 ELEKTROINSTALACIJA - ZAKON O USLUGA 33,517000 17,00 470,58
UPRAVLJANJU ZAJEDNICKIM DIJELOVIMA
ZGRADE, CLAN 29. STAV 2.
9 2007 POSTANSKI SANDUCICI - ZAKON O USLUGA 5,027550 17,00 70,59
UPRAVLJANJU ZAJEDNICKIM DIJELOVIMA
ZGRADE, CLAN 29. STAV 2,
10 2014 KROVNA POVRSINA - ZAKON O UPRAVLJANJU USLUGA 41,896250 17,00 588,22

ZAJEDNICKIM DIJELOVIMA ZGRADE, CLAN 29.

TRG MEDUNARODNOG PRIJATELJSTVA 11; SARAJEVO BOSNA I HERCEGOVINA; + 387 ()33 / 768-305, 768-306, 456-801, DEZ. 235 %
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Stranica 3 od 4.
Ulaz - Analitika - Godisnji Plan 01.01.2023 - 31.12.2023 Ulaz - Stranica 3 od 4
Grad SARAJEVO Aktivan Od 01.06.2022 [C]Prinudni Upravitelj
Opstina NOVi GRAD Aktivan Do [v]Provizija Po Napiatl
Mjesna Zajednica BUCA POTOK Cijena KM/m2 0,38 Provizija % 12,50
Objekat RADENKA ABAZOVICA 2A (PP), 2B Zaduzenje KM 1675,85 Broj Spratova 6
Ulica RADENKA ABAZOVICA Prostor Stambeni Poslovni Garazni  Ukupno
Broj 2 Broj 55 0 89 144
Slovo B Povr§ina m2 3281,30 0,00 1128,00 4409,30

SISTEMATSKOJ DERATIZACHI NA PODRUCJU
KS ("SLUZBENE NOVINE KS", BROJ 22/13);
CLAN 3. STAV (1),
3 3007 CISCENJE | KONTROLA DIMNJAKA | USLUGA 75,000000 17,00 175,50
VENTILACIJA - ODLUKA O ZASTITI |
POBOJSANJU KVALITETA ZRAKA U KANTONU
SARAJEVO ("SLUZBENE NOVINE KS", BROJ
23/16); CLAN 54. STAV (1) TACKA A).
4 3008 ODRZAVANJE CISTOCE - ZAKON O METAR KVADRATNI 0,045000 17,00 2073,13
UPRAVLJANJU ZAJEDNICKIM DIJELOVIMA
ZGRADE, CLAN 29, STAV 2 A.

5 3010 UKLANJANJE LEDENICA | OPASNIH VISECIH USLUGA 128,200000 17,00 149,09
PREDMETA - ZAKON O ZASTITILJUDI |
MATERIJALNIH DOBARA OD PRIRODNIIH |
DRUGIH NESRECA ("SL. NOVINE F BIH",
BR.39/03, 22/06 1 43/10).

6 3011 ISPITIVANJE GORMOBRANSKE INSTALACME - USLUGA 70,000000 17,00 81,90
TEHN!CKI PROPIS O GROMOBRANIMA
("SLUZBENI LIST SFRJ", BROJ 13/78)

7 3017 ODRZAVANJE SISTEMA AUTOMATSKE USLUGA 0,100000 17,00 0,23
VATRODOUJAVE - PRAVILNIK O OBIMU |
POSTUPKU PROVJERE | ISPITIVANJA
ISPRAVNOSTI | FUNKCIONALNOST|
UGRADENOG SISTEMA AKTIVNE ZASTITE OD
POZARA, ....("SL. N. F BIH", BROJ 69/13); CLAN
17.8

8 3018 ODRZAVANJE SPRINKLER SISTEMA ZA USLUGA 0,010000 17,00 0,02
GASENJE POZARA - PRAVILNIK G OBIMU |
POSTUPKU PROVJERE 1 ISPITIVANJA
ISPRAVNOSTI | FUNKCIONALNOSTI
UGRAPENOG SISTEMA AKTIVNE ZASTITE OD
POZARA, ....("SL. N. F BIH", BROJ 69/13); CLAN
17.S

o 3019 ODRZAVANJE VENTILACIONIH POSTROJENJA - USLUGA 50,000000 17,00 58,50
ZAKON O UPRAVLJANJU ZAJEDNICKIM
DIJELOVIMA ZGRADE, CLAN 29. STAV 2.

10 3020 ODRZAVANJE POSTROJENJA ZA USLUGA 0,010000 17,00 0,01
KLIMATIZACIJU - ZAKON O UPRAVLJANJU
ZAJEDNICKIM DIJELOVIMA ZGRADE, CLAN 29.
STAV 2.

11 3021 DEZINFEKCIJA | DEZINSKECIJA - ZAKON O METAR KVADRATNI 0,100000 17,00 383,91
UPRAVLJANJU ZAJEDNICKIM DIJELOVIMA
ZGRADE, CLAN 29. STAV 2.

12 3022 ODRZAVANJE RESETKI, SLIVNIKA, ODVODA|  USLUGA 50,000000 17,00 58,50
OLUKA - ZAKON 0 UPRAVLJANJU ZAJEDNICKIM
DIJELOVIMA ZGRADE, GLAN 29. STAV 2.

13 3023 ODRZAVANJE SEPTICKIH JAMA - ZAKON O USLUGA 0,010000 17,00 0,02
UPRAVLJANJU ZAJEDNICKIM DIJELOVIMA
ZGRADE, CLAN 29. STAV 2.

Ukupno 3. REDOVNO ODRZAVANJE 4618,22

bt 201 e PRIJATELJ VASEG STANA ! ¢&
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TEHNOINSPEKT d.o.o.

Za kontrolu kvaliteta i

kvantiteta robe i usluga @
Sarajevo, H. KreSevljakovi¢a br. 18/V

Tel. 21 97 96 ; Fax. 20 04 48 JEHNANSPESE

Na osnovu rjeSenja Federalnog ministarstva energije, rudarstva i industrije Broj: UP/I-05-17-703/19,
au skladu sa &lanom 189. Pravilnika o tehni¢kim normativina za elektri¢ne instalacije niskog napona
(SL. list SFRJ, br. 53/88) sacinjen je:

IZVIJESTAJ
16 - 11— 0656 /23

o izvrSenom pregledu i ispitivanju
napojnog kabla ( zbog poZara ) u zgradi kolektivnog stanovanja

OBJEKAT: Zgrada Kkolektivnog stanovanja
Sarajevo, Radenka Abazovica br. 2B

NARUCILAC: Hetig d.o.o.
Sarajevo, ul. Trg medunarodnog prijateljstva br. 11

s0Vog,

® u L7

SNk Rap, e
:\\'\£ By /y&

Sarajevo, 06.11.2023. godine Elvis Dzambi¢, dipLing.el.
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16-11-0656/23

ZAKONI I PROPISI

Uredba sa zakonskom snagom o preuzimanju i primjenjivanju saveznih zakona koji se u R BiH
primjenjuju kao republi¢ki zakoni ( SI. List BiH 2/92 ).

Zakon o potvrdivanju uredbi sa zakonskom snagom ( Sl. List BiH 13/94).

Zakon o zastiti na radu ( S1. List SRBiH br. 22/90).

Zakon o zastiti od poZara i vatrogastvu ( S1. Novine F BiH br. 64/09 ).

Zakon o standardizaciji (SI. Glasnik BiH br. 19/01).

Naredba o elektriénoj opremi namijenj enoj za upotrebu unutar odredenih naponskih granica
( SL Glasnik BiH, br. 98/09 ).

Pravilnik o tehni¢kim normativima za el. instalacije niskog napona ( S1. SFRIJ br. 53/88).
Pravilnik o tehni¢kim normativima za zatitu niskonaponskih mreZa i pripadajuéih
transformatorskih stanica (S. List SFRJ br. 13/78 ).

Pravilnik o zastiti na radu pri koriStenju elektri¢ne struje ( SI. List SRBiH br. 34/88).
BAS IEC 60449 :2000-Naponski nivoiza el. instalacije u zgradama.

IEC 60502-2/05 + HD 620 S1:1996 PART 5, section K-Energetski kablovi s ekstrodir. izolaciom
za napone od 1 kv do 30 kV.

BAS EN ISO 11161:2008- Sigurnost magina.

BAS EN 50172 :2012-Rasvjeta za evakuaciju.

BAS EN 50491-12-1 :2019-Opti zahtjevi za elektronske sisteme za kuce.

BAS EN 50518+2 :2015-Monitoring i prijemni alarmni centar.

BAS EN 60598-1 :2016-Svijetiljke opéi zahtjevi i ispitivanja.

BAS EN 12464-1 :2012-Rasvjeta radnih mjesta.

BAS EN 12464-2 :2015-Rasvjeta radnih mjesta.

DIN 5035, DIN 66234, DIN 6469-Rasvjeta za enterijere.

BAS HD 60364-1/A1 1:2018-ElL.instalacije niskog napona.

BAS HD 60364-4-41:201 9-El.instalacije niskog napona.

BAS HD 60364-4-43:2017- El.instalacije niskog napona.-Prekostrujna zastita.

BAS HD 60364-4-443:2017-Zastita od nap. i el.mag. smetnji,

BAS HD 603 64-5-559:2017-Svetiljke i inst. osvjetljenja.

BAS HD 384.5.537 S2:2017-Izbor i montaza el.opreme.

BAS HD 384.4.45 S1:2017-Zatita od podnapona.

BAS HD 384.4.46 S2:2017-Zajtita od podnapona.

BAS HD 60369-4-46:2019-Sigurnosna zatita.

BAS HD 193 S2:2012-Naponski nivoi.el.instalacija u zgradama.

BAS HD 60364-4-42/A1: 2017-Zastita od topl. djelovanja.

BAS HD 60364-4-43: 201 7-Prekostrujna zastita.

BAS HD 60364-4-444: 2017-Zastita od naponskih i el.mag. smetnji.

BAS HD 60364-5-51: 2017-Izbor i montaZa el.opreme.

BAS HD 60364-5-534: 201 8-Uredaji za zatitu od prelaznih pojava.

BAS HD 60364-5-54: 2017-Sistemi uzemljenja i zaStitni provodnici. A

JUS Z.B1. 330- Zastitna elektroizolaciona oprema.

EN 60243-1:2014-El.&vrstoéa izolacionih materijala.

DIN VDE 0100-Elinstalacije u zgradama.

VDE 0681 dio 1/3.77 i 2/3.77; VDE 0680/4
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2.0. NALAZ
Vrsta objekta : Stambeni
Naponsko stanje : Prilikom ispitivanja elektriéna instalacija nije bila pod naponom

Pregled i ispitivanje izvrSeni: 06.11.2023. godine

2.1. VIZUELNI PREGLED

IzvrSen je vizuelni pregled napojnog kabla od KPO-a do GRMO-a. Uodeno da na trasi sve od KPO-a do
GRMO-a ormara, a na navedenom kablu nema oiteéenja od vatre ili toplotnog djelovanja na
izolaciju kabla. Vizuelno su pregledani svi stanovi i napojni kablovi prema svim stanovima i
konstatovano je da u stanovima nema o$teéenja el. instalacije od poZara ili toplotnog djelovanja i
da se mogu svi stanovi pustiti pod napon.

2.3. ISPITIVANJE OTPORA IZOLACIJE NAPOJNIH KABLOVA

IzvrSeno je mjerenje elektriCnog otpora izolacije kabla i to izmedu faznih vodia medusobno kao i
izmedu faznih i nultog odnosno zastitnog vodi¢a (zemlje). Izmjerene vrijednosti otpora izolacije su
date su u tabeli br.1, a dobiveni rezultati zadovoljavaju tehnitke propise, gdje je dozvoljeni otpor
izolacije Riz> 0,5 (MQ).

Tabela br. 1 - Otpor izolacije

OTPOR | OTPOR Dozvolieni | ZADOV !

BR.| TRASA KABLA TIP KABLA IZMEBU VODICA | 6 e | ZADOVOLIAVA | oo | i
{po bojama) | :
(MG} | | )
Cma + Siva >199,99 DA [ .-
Smeda +Siva >199989 ¢ DA | | -
" | 0d stender do GRMO. | PP-Y 4xt20ms mme | CTNa+ Smeda Bl B .

| Siva+ Zuto zelena (zemlja) | >19999 | DA | - | 011 0,20 | DA

| Cma + Zuto zelena (zemja) | >19999 | DA | - | 012 020 | DA |
_______ Smeda+Zutozelena(zemia) | >19999 | DA | - | 010 | 020 | DA |

3.0. KORISTENI INSTRUMENTI
- EUROTEST XA tip MA3105 , br. 16061162, Metrel, Slovenija.

4.0. ZAKLJUCAK

Pregledom i ispitivanjem je ustanovljeno da je napojni kablovi u ispravnom stanju i da se moze
pustiti pod napon.

1
b

Pr

Odgovorna osoba:

Kenan Nuhié, el.teh. Elvis DZambi¢, dipl.ing.el.

o Ovaj IzvjeStaj sadrzi ukupno _3 strane.
O Bez pismene saglasnosti Tehnoinspekta zabranjeno je umnozavanje i distribucija ovog Izvjestaja.
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‘ 7' * - GRANULO-RE d.o.0.

77/)/1(/) i/,

71000 Sarajevo

' Adresa: Bojnicka 47
\ Tel. 033/767-550 Fax. 033/767-551

65-01-0722-20 Kantonalni sud Sarajevo Reg.br. 4200004570000 PDV br. 200004570000

Kupac 1.353
Datum fakture : 13.11.2023 HETIG d.d.
‘Mjesto izdavanja : Sarajevo
Datum isporuke :13.11.2023 Trg medunarodnog prijateljstva 11
Datum dospijeca racuna : 13.12.2023 71000  Sarajevo
4 Odobrio : IDbroj: 4200424270001
t PDV broj © 200424270001
Faktura - otpremnica br. 3355 i

Vrsta: lzlazna faktura (IF)
Broj fiskalnog raéuna: 639
Mjesto isporuke: Trg medunarodnog prijateljstva 11

Broj narudzbenice

RB Artikal Naziv artikia Jed. | Koli¢ina Velep. Velep. Rabat Cijena  Vrijed, PDV Vrijednost
EAN mj. cijena vrijednost | % iznos bezPDV % iznos sa PDV
Rabat 2
% iznos
1 11532 Trevira cijev D-M fi 62/15 SS kom 6,00 57,000 342,00 §7,00 342,00 17 58,14 400,14
2 (1583 TMaznica sa spojkom C Kom 6,00| 25,000 150,00 2500 150,00 | 17 25,50 175,50
3 | 1532 Treviracllev D-NM N 52715 58 kom 2,00 57,000 114,00 67,00 114,00 17 19,38 133,38
7 [587 _ Aparal vairogasni P Kom 2,00 57,000 114,00 57,00 114,00 17 19,38 133,38
5 [ 1532 Treviracijev O-TT 52715 55 kom 4,00 57,000 228,00 57,00 228,00 17 38,7é 266,76
' 948,00 0,00 948,00 161,16 1.109,16
0,00 '

Veleprodajna vrijednost : 948,00
- Rabat . 0,00
- Rabat 2 : 0,00
Vrijednost bez PDV 948,00
Slovima hiljadustodevet KM i 16/100 + PDV (17%) 161,16
Reklamacije se primaju u roku od 7 dana, na osnovu propisanog zapisnika Za placanje (sa PDV) 1.109,16

Za prekoracenje roka pla¢anja zaradunava se zakonska zatezna kamata, a bice ’

obradunata i

naknada u iznosu 100,00 KM na osnovu ZFP FBIiH, &lan 14,

U sluéaju spora nadiezan je Sud u Sarajevu

Otpremnica 121-11/23,125-11/23, 127-11/23, periodiéni preg 3207/23

ROBU I1ZDAO ROBU PRIMIO

INTESA SANPAOLO BANKA BIH: 1540012000118921; ZIRAAT BANK BH DD: 1861210310159840
BOSNA BANK INTERNATIONAL: 1413105320013462; ASA BANKA BIH: 1346101000299031
PROCREDIT BANKA: 1941410311400146; RAIFFEISEN BANK DD; 1610000282960069
e-mail: info@granulo.ba; web: www.granulo.ba
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Preduzede za proizvodnju, projektiranje, ID broj: 4200555370001
inZinjering, trgovinu i zastupanje d.o.o. PDV broj: 200555370001
SARAJEVO ‘
§ Muhameda ef. Pandze br. 61 \ W’\\
| 71000, Sarajevo }( ISO ) :
tel: +387 33218373 \ 0 45[’9123]9 / ACCREDITED
fax: +387 33 218 374 oy _pg} = o
R 50014%9b
Klijent: Hetig d.d. Sarajevo Datum fakture: 10.11.2023.
Adresa: Trg medunarodnog prijateljstva 11 e .
Grad: Sarajevo PB: 71000 ; Rok placanja: 7 dana
ID/JBMG Broj: 4200424270001 Datum isporuke: 10.11.2023.
PDV Broj:
Tel/Fax: Mjesto isporuke: Sarajevo
web/mail:

Fiskalni rac¢un: 9891

Racun/Otpremnica br: 1164-23-F

’ Perodlcm pregle PPA Rdenkabvnca 2b [ m . 2 T 10.0 | 20. 3.40 - 2.
2 |Punjenje PPA prahom Rad_enka Abazaovica 2b kg 9 4,50 0.00 40.50 6.88 47.39
3 |Nabvka, isporuka i nulti sefis PPA tip S6 kom 5 55.00f 0.00 275.00 46.75 321.75
Radenka-Abazaovica 2b
- ) .
P Prodajna vrijednost: 335.50
Rabat: 0.00
Vrijednost bez PDV-a: 335.50|,
PDV 17% X 57.03

Slovima: Tristotinedevedesetdvije i 54/100 KM

spomena:  Uplatu izvrSiti na na$ racun kod:RAIFFEISEN BANK BROJ 1610000003440019

“ ﬂ"h_ 1,
S /f\\\
* N

?.

Fakturisao: Primio:

RA.JEVO ,
”’?o mf*/-' :
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D.o.o. "Granulo - RE" Sarajevo
Promet, inZenjering i servis protivpozarnih uredaja

: info@granulo.ba
\ PDV: 200004570000 Bojnicka 47, 71000 Sarajevo
Poreski broj: 01354009 Tel. / fax: ++387(033)767-550, fax 767-551
Sifra djelatnosti: 71.20 Mobitel: ++387(062)127-375|969-535
Sarajevo, 10.11.2023
(P"’/‘*’i 12 HETIG d.d.

Adresa: Trg medunarodnog
prijateljstva 11, 71000 Sarajevo

) \
1ZVJESTAJ O PERIODICNOM PREGLEDU APARATA BROJ: 3207/23

. Kontrolno Broj

R. . Broj God. e . 4
Tip aparata . ispitivanje evidencione Napomena Ispravnost

br. aparata proizvod. vrijedi do kartice
1 $6 Cervinka 0569 2023 2028 232938 Nulti servis Ispravan
2 $6 Cervinka 0233 2023 2028 232937 Nulti servis Ispravan

Naredni periodi€ni pregled: 10.05.2024

¥

Periodicni pregled aparata za pogetno gasenje poZara vr3en je na osnovu sljedeéih propisa i standarda:

1. Zakona o zaétiti od poZara, &l. 39 (Sluzbene novine FBiH broj 64/09)
2. Pravilnika o izboru i odrZavanju gparata za gasenje poZara koji se mogu stavljati u promet sa garantnim rokom i rokom

servisiranja (Sluzbene 6/11) (
Zapisnik primio/la‘if—

Serviser:

Haski¢ Salko
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PREDUZECE ZA PROIZVODNJU, PROJEKTIRANJE,
INZINJERING, TRGOVINU | ZASTUPANJE D.0.0. SARAJEVO

IDENTIFIKACIONI BROJ
HETIG D.D 420055\,53370001
Trg medunarodnog prijateljstva 11 PDV. BR
71000, Sarajevo 200555370001
SWIFT CODE
Objekat: Radenka Abazovi¢a br. 2B RZBABA2S :
IBAN CODE M. ef. Pandze 61
BA391610000003440019 Sarajevo
Tel/fax: 218-374
Tel: 218-373
Nas znak Vas$ Znak /PI‘/QZ 4 /3 Datum
10.11.2023

Na osnovu i u skladu sa Zakonom o zastiti od poZara i vatrogastvu (Sl.novine F BiH br. 64/09 ) i Clana 39, te Pravilnika o
drzavanju i izboru vatrogasnih aparata (,,Sluzbene novine F BiH” br. 46/11 ), Preporuka proizvodada vatrogasnih aparata ,
i rjeSenja za servisiranje PP aparata br: 033-44-26 od 20.02.2019. izdatog od strane MUP KS, a po pozivu korisnika

izvr$ili smo periodiéni pregled PP aparata na osnovu ¢ega dajemo:

IZVJESTAJ O PERIODICNOM PREGLEDU APARATA Br: 3850/23

RB Tip aparata Br. Aparata. God. proizvodnje HVPvrijedi do Br. kartice Ispravnost

1 -8-9 002040 2022 2027 000083168 Zadovoljava |

2 S-6 ] 8123 2006 2025 000061274 Zadovoljava |
3 S-6 245011 l 2023 2028 000080863 Zadovoljava
4 S-6 243521 2023 2028 000080864 Zadovoljava
5 S.6 243538 2023 2028 000080865 Zadovoljava
6 S-6 5 243773 2023 : 2028 000080866 Zadovoljava
7 S-6 243388 2023 | 2028 000080867 Zadovoljava

Naredna periodi¢na kontrola: 10.05.2024

Maher d.o.o0. Sarajevo, adresa Muhameda ef. Pandze br. 61, 71 000 Sarajevo
Kontakt telefon: +387 33 218 373, fax +387 33 218 374, mob: +387 61 367 687, e-mail: maher@bih.net.ba
www.maher.com.ba
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PRVEDUZECE ZA PROIZVODNJU, PROJEKTIRANJE, (/)/" /&)? Lor /? MAHER
INZINJERING, TRGOVINU | ZASTUPANJE D.0.0. SARAJEVO

IDENTIFIKACIONI BROJ
HETIG D.D 4200555370001
Trg medunarodnog prijateljstva 11 PDV. BR
71000, Sarajevo 200555370001
SWIFT CODE
Obiekat: Radenka Abazoviéa br. 2A RZBABA2S .
IBAN CODE M. ef. PandZe 61
BA391610000003440019 Sarajevo
Telffax: 218-374
Tel 218-373
Nas znak Va$§ Znak Datum
21.11.2023

Na osnovu i u skladu sa Zakonom o zatiti od pozara i vatrogastvu (Sl.novine F BiH br. 64/09 ) i Clana 39, te Pravilnika o
drzavanju i izboru vatrogasnih aparata (,,Sluzbene novine F BiH” br. 46/11 ), Preporuka proizvoda&a vatrogasnih aparata ,

i rjedenja za servisiranje PP aparata br: 033-44-26 od 20.02.2019. izdatog od strane MUP KS, a po pozivu korisnika

izvrsili smo periodiéni pregled PP aparata na osnovu ega dajemo:

1ZVJESTAJ O PERIODICNOM PREGLEDU APARATA Br: 3997/23

RB Tip aparata Br. Aparata God. proizvodnje HVPvrijedi do Br. kartice Ispravnost
1 S-6 244143 2023 2028 000080890 Zadovoljava
[ 2 S-6 I 243362 2023 2028 000080891 Zadovoljava
‘_ 3 S.9 ' 243576 2023 2028 000080900 Zadovoljava

Naredna periodi€na kontrola: 21.05.2024

P
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Maher d.0.0. Sarajevo, adresa Muhameda ef. PandZe br. 61, 71 000 Sarajevo
Kontakt telefon: +387 33 218 373, fax +387 33 218 374, mob: +387 61 367 687, e-mail: maher(@bih.net.ba
www.maher.com.ba
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IDENTIFIKACIONI BROJ
HETIG D.D 4200555370001
Trg medunarodnog prijateljstva 11 PDV. BR
71000, Sarajevo 200555370001
SWIFT CODE
Objekat: Radenka Ab: ica br. 2B RZBABA2S
ekat: Radenka Abazovica br BN COR & ¥ of Pandsech
BA391610000003440019 Sarajevo
Telffax: 218-374
—_— Tel: 218-373
Na$ znak R Vas Znak Datum
21.11.2023

Na osnovu i u skladu sa Zakonom o zaititi od poZara i vatrogastvu (Sl.novine F BiH br. 64/09 ) i Clana 39, te Pravilnika o
drZavanju i izboru vatrogasnih aparata (,,Sluzbene novine F BiH” br. 46/11 ), Preporuka proizvodaga vatrogasnih aparata ,
1 rjeSenja za servisiranje PP aparata br: 033-44-26 od 20.02.2019. izdatog od strane MUP KS, a po pozivu korisnika

izvr§ili smo periodi¢ni pregled PP aparata na osnovu &ega dajemo:

IZVJESTAJ O PERIODICNOM PREGLEDU APARATA Br: 3996/23

RB Tip aparata Br. Aparata God. proizvodnje HVPvrijedi do Br. kartice Ispravnost
1 S-9 00252 2017 2027 000083979 Zadovoljava
2 5.9 00940 2017 2027 000083980 Zadovoljava
3 S-9 - 00844 2017 2027 000083982 Zadovoljava
4 5.6 8592 2006 2027 l 000061279 Zadovoljava

Naredna periodi€na kontrola: 21.05.2024

=
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Maher d.o.0. Sarajevo, adresa Muhameda ef. PandZe br. 61, 71 000 Sarajevo
Kontakt telefon: +387 33 218 373, fax +387 33 218 374, mob: +387 61 367 687, e-mail: maher@bih.net.ba
www.maher.com.ba




PREDUZECE ZA PROIZVODNJU, PROJEKTIRANJE,
INZINJERING, TRGOVINU | ZASTUPANJE D.0.0. SARAJEVO

/@‘,,1,7 bt 16

ZAPISNIK O PERIODICNOM ISPITIVANJU ISPRAVNOSTI I
FUNKCIONALNOSTI HIDRANTSKIH INSTALACIJA
Br : 3995/23

NA OSNOVU OVLASTENJA Br.: UP/1-07-14-4-147/22 od 04.04.2022. godine
IZDATOG OD STRANE "MINISTARSTVA ENERGIJE, RUDARSTVA I INDUSTRLIE F BiH A PREMA CLANU 47.
ZAKONA O ZASTITI OD POZARA I VATROGASTVU (S Novine F BiH 64/09 ) I VASEG ZAHTJEVA ZA
ISPITIVANJE HIDRANTSKIH IZLAZA NAVEDENIH U TABELI OBAVLJENO JE ISPITIVANJE ISPRAVNOSTI
SISTEMA STABILNE INSTALACIJE NAMJENJENE ZA DOJAVU I GASENJE POZARA

NAZIV UGRADPENOG
SISTEMA PROTUPOZARNE | HIDRANTSKA MREZA
ZASTITE ) B
HETIG D.D. - POSLOVNI DIO OBJEKTA
GRADEVINA RADENKA ABAZOVICA BR. 2A
SARAJEVO
HETIG D.D. SARAJEVO
NARUCILAC * TRG MEPUNARODNOG PRIJATELJSTVA 11
| SARAJEVO
DATUM OBAVLJENOG 21.11.2023.
ISPITIVANJA
NALAZ ISPITIVANJA UREDAN

PREGLED ODOBRENE TEHNICKE .
(PROJEKTNE ) DOKUMENTACILJE NIJE PREDOCENO

PRILIKOM ISPITIVANJA I PROVJERE ISPRAVNOSTI TRETIRANOG SISTEMA KORISTENA JE OPREMA
PREMA VAZECEM PRAVILNIKU:

Garnitura za mjerenje pritiska i odredivanja protoka vode u hidrantskoj mrezi

Metar

Mobilne stanice alata

Uredaj za ispitivanje pod pritiskom savitljivih cijevi

Garnitura elektroi maSinskog priruénog alata

Ostali sitni spojni materijal R

PRIMJENJENI PROPISI I TEHNICKE NORME KOD PREGLEDA I ISPITIVANJA

RN S

—
.

ZAKON O ZASTITI OD POZARA [ VATROGASTVU F BiH ( SI novine 64/09)

ZAKON O STANDARDIZACLJI BIH ( SI. Glasnik BiH 19/01)

3. PRAVILNIK O OBIMU [ POSTUPKU PROVJERE I ISPITIVANJA ISPRAVNOSTI UGRADJENOG
SISTEMA AKTIVNE ZASTITE OD POZARA, UVJETIMA KOJE MORAJU ISPUNJAVATI PRAVNA LICA
KOJA VRSE ISPITIVANJA ISPRAVNOSTI I FUNKCIONALNOSTI, KAO I PROGRAMU I NACINU
POLAGANJA STRUCNOG ISPITA ZA OBAVLJANJE TIH POSLOVA ( SI. novineF BiH br. 69/13 )

L

Maher d.o.0. Sarajevo, adresa Muhameda ef. Pandze br. 61, 71 000 Sarajevo.
Kontakt telefon: +387 33 218 373, fax: +387 33 218 374, mob: +387 61 367 687, e-mail: maher@bih.net.ba
www.maher.com.ba
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INZINJERING, TRGOVINU | ZASTUPANJE D.0O.0. SARAJEVO

4. PRAVILNIK O TEHNICKIM NORMATIVIMA ZA VANJSKU [ UNUTRASNJU
HIDRANTSKU MREZU ZA GASENJE POZARA 8 S1. Novine F BiH 87/11)

5. PRAVILNIK ZA ZASTITU VISOKIH OBJEKATA OD POZARA ( SL Novine 81/ 11)

6. PRAVILNIK O TEHNICKIM NORMATIVIMA ZA ELEKTRICNE INSTALACILJE
NISKOG NAPONA ( Sl List SFRJ 53/88)

7. NORMA BAS EN 671-1 i basen 671 -2

8. NORMA BAS ISO 6309

9. STANDARD DIN 3222

10. STANDARD DIN 4066

11. TEHNICKA UPUTSTVA ZA UPOTREBU HIDRANTSKE INSTALACIJE

ISPITNI RADOVI NA STABILNOM PROVJERA SISTEMA ZA DOBAVU VODE:

SISTEMU ZA DOJAVU I GASENJE POZARA | - IZVOR VODE 5

VODOM PREMA CL. 13 PRAVILNIKA - UREDDPAJ ZA POVECANJE PRITISKA
- VODOMJERNA KOMORA
- ZAOBILAZNI CJEVOVOD
- HIDRANTSKA MREZA
( Oblik izvedene mreZe, promjer cjevovoda )
FI52

PREGLED ISPRAVA O KVALITETU UREDAN

ELEENATA IZVEDENOG SISTEMA I

ISPRAVA O TLACNOJ PROBI DIJELOVA

SISTEMA ZA KOJI SU PROPISANE

TLACNE PROBE !

OCJENA ISPRAVNOSTI UREDNA

MJERENJE PRITISKA ZA DOBIVANJE 5 .

KOLICINE PROTOKA VODE NA VIDI TABELICNI PRIKAZ TACKE POD KOJOM JE TRETIRANI

HIDRAULICKI NAJNEPOVOLJNIJEM HIDRANT

MJESTU :

LOKACIJA

STATICKI PRITISAK

DINAMICKI PRITISAK

PROTOK VODE

OCJENA ISPRAVNOSTI ISPRAVNO

TLACNA PROVJERA SAVITLJIVIH UREDNA

VATROGASNIH CIJEVI U HIDRANTSKIM

ORMARIMA

OCJENA ISPRAVNOSTI [SPRAVNO

1
DRUGA ISPITIVANJA I PROVJERE , KOJE Ispitni postupak saéinjava vizuelni pregled i funkcionalnu provjeru
SU NEOPHODNE ZA UTVRDJIVANJE pritiska u smislu zahtjeva navedenog Pravilnika i tehni¢ke prakse.

ISPRAVNOSTI HIDRANTSKE MREZE

OCJENA ISPRAVNOSTI ! ISPRAVNO

PROVJERA HIDRANTSKIH ORMARA

Maher d.o.o. Sarajevo, adresa Muhameda ef. Pandze br. 61, 71 000 Sarajevo.
Kontakt telefon: +387 33 218 373, fax: +387 33 218 374, mob: +387 61 367 687, e-mail: maher@bih.net ba
www.maher.com.ba




“PRvEDUZECE ZA PROIZVODNJU, PROJEKTIRANJE,
INZINJERING, TRGOVINU | ZASTUPANJE D.0.0. SARAJEVO

- OPREMA HIDRANATA OPREMLJENI DA
. ISPRAVNO DA
- OZNACENOST HIDRANATA OZNACENI DA
ISPRAVNO DA
- DOSTUPNOST HDRANATA DOSTUPNI DA
' I[SPRAVNO DA
-  MEDUSOBNA UDALJENOST DO 40 m DA
HIDRANATA UNUTRASNJIH ISPRAVNO DA
DO 80 m -
-  MEDUSOBNA UDALJENOST ISPRAVNQO -
VANJSKIH HIDRANATA
R.B Br. Hidranta- | HS (bar) | HD (bar) Protok Kompletnost Lokacija Zaklju¢ak
instalacija | (I/min) opreme
1. UH-1 ¢ 52 4,5 188 Kompletan HODNIK SP 1 | Zadoveljava
2. UH-2 ¢ 52 4,5 | 188 Kompletan | HODNIK SP 1 | Zadovoljava
3. UH-3 ¢ 52 5,0 199 Kompletan | PRIZEMLJE | Zadovoljava

OSTALA ZAPAiANJA, UPOZORENJA ILI PRUEDLOG MJERA
NAPOMENA: ISPITIVANJE IZVRSENO U HOLU POSLOVNOG DIJELA OBJEKTA U PRIZEMLJU I NA

SPRATU 1

ZAKLJUCAK: U trenutku ispitivanja sistem je zadovoljavao svoju namjenu

- OVAJ ZAPISNIK SASTAVLJEN JE U TRI ISTOVJETNA PRIMJERKA I POTPISAN OD STRANE

OVLASTENIH ISPITIVACA I ODGOVORNIH OSOBA IZVRSITELJA I KORISNIKA SISTEMA
- ZAPISNIK SE KORISNIKU DOSTAVLJA POSTOM UZ UVJERENJE O FUNKCIONALNOSTI SISTEMA

NAKON OVJERE OD STRANE ODGOVORNE OSOBE ,,MAHER® doo SARAJEVO
- KORISNIK / VLASNIK ISPITANOG SISTEMA DUZAN JE ZAPISNIK I UVJERENJE CUVATI DO

SLJEDECEG ISPITIVANJA U SKLADU SA CLANOM 17. PRAVILNIKA O OBIMU I POSTUPKU PROVJERE
I ISPITIVANJA ISPRAVNOSTI [ FUNKCIONALNOSTI UGRADENOG AKTIVNOG SISTEMA ZASTITE OD

POZARA, UVJETIMA KOJE MORAJU ISPUNJAVATI PRAVNA LICA KOJA VRSE POSLOVE ISPITIVANJA
ISPRAVNOSTI I FUNKCIONALNOSTI KAO I PROGRAMU I NACINU POLAGANJA STRUCNIH ISPITA ZA

OBAVLJANJE TIH POS

ISPITIVANJE IZVRSILI
1. Admir Beéiragic el. tely]
2. Rasid Tali¢ dipl.ing.el.,
|_3. Jusuf Buri¢ dipl.ing.mas.

Maher d.0.0. Sarajevo, adresa Muhameda ef. Pandze br. 61, 71 000 Sarajevo.

Kontakt telefon; +387 33 218 373, fax: +387 33 218 374, mob: +387 61 367 687, e-mail: maher@bih.net.ba

www.maher.com.ba
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PREDUZECE ZA PROIZVODNJU, PROJEKTIRANJE,
"INZINJERING, TRGOVINU | ZASTUPANJE D.0.0. SARAJEVO

Broj: 3995/23-P
Sarajevo, 21.11.2023.

Na osnovu ¢lana 17. Pravilnika o obimu i postupku provjere i ispitivanja
ispravnosti i funkcionalnosti ugradenog sistema aktivne zaStite od poZara, .
uvjetima koje moraju ispunjavati pravna lica koja vrSe poslove ispitivanja ispravnosti i
funkcionalnosti, kao i programu i nainu polaganja struénog ispita za obavljanje tih poslova (SL
novine F BIH broj: 69 /2013) i Zapisnika o izvr§enom ispitivanju broj 3995/23 od 21.11.2023. godine,

izdaje se

POTVRDA

O ISPRAVNOSTI I FUNKCIONALNOSTI UGRADENOG

SISTEMA AKTIVNE ZASTITE OD POZARA
HIDRANTSKA INSTALACIJA

Dana, 21.11.2023. godine, izvrseno je periodicno ispitivanje ispravnosti i

Funkcionalnosti UNUTRASNJA HIDRANTSKA INSTALACIJA

y (vrsta sistema / instalacije i naziv proizvodaca)

POSLOVNI DIO OBJEKTA
HETIG D.D.
RADENKA ABAZOVICA BR. 2A
SARAJEYO
(naziv gradevine / prostora i adresa)

Vlasnik / korisnik ugradenog sistema / instalacije je:
HETIG D.D. SARAJEVO
TRG MEDUNARODNOG PRIJATELJSTVA 11
SARAJEVO
(naziv vlasnika / korisnika sistema)

Ocjenjuje se da je navedeni sistem

ISPRAVAN I FUNKCIONALAN

J il

mr. Rasid Tali¢

Dostavljeno:
1.Vlasniku/korisniku sistema/instalacije,
2. NadleZznoj inspekciji zastite od poZara,
3.ala

Maher d.o.0. Sarajevo, adresa Muhameda ef. Pandze br. 61, 71 000 Sarajevo.
Kontakt telefon: +387 33 218 373. fax: +387 33 218 374, mob: +387 61 367 687, e-mail: maher@bih.net.ba
www.maher.com.ba
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INZINJERING. TRGOVINU | ZASTUPANJE D.0.0. SARAJEVO

ZAPISNIK O PERIODICNOM ISPITIVANJU ISPRAVNOSTI I
FUNKCIONALNOSTI -HIDRANTSKIH INSTALACIJA
Br : 3876/23

NA OSNOVU OVLASTENJA Br.: UP/I-07-14-4-147/22 od 04.04.2022. godine
IZDATOG OD STRANE MINISTARSTVA ENERGIJE, RUDARSTVA [ INDUSTRIJE F BiH A PREMA CLANU 47.
ZAKONA O ZASTITI OD POZARA [ VATROGASTVU ( SL Novine F BiH 64/09 ) OBAVLJENO JE ISPITIVANJE
ISPRAVNOSTI SISTEMA STABILNE INSTALACIJE NAMJENJENE ZA DOJAVU I GASENJE POZARA

NAZIV UGRADENOG
SISTEMA PROTUPOZARNE | HIDRANTSKA MREZA
ZASTITE
HETIG D.D.
GRADEVINA RADENKA ABAZOVICA BR. 2B
SARAJEVO
HETIG D.D. SARAJEVO
NARUCILAC TRG MEPUNARODNOG PRIJATELJSTVA 11
SARAJEVO
DATUM OBAVLJENOG 13.11.2023.
ISPITIVANJA
NALAZ ISPITIVANJA UREDAN

PREGLED ODOBRENE TEHNICKE .
(PROJEKTNE ) DOKUMENTACIJE NLJE PREDOCENO

PRILIKOM ISPITIVANJA I PROVJERE ISPRAVNOSTI TRETIRANOG SISTEMA KORISTENA JE OPREMA
PREMA VAZECEM PRAVILNIKU:

Garnitura za mjerenje pritiska i odredivanja protoka vode u hidrantskoj mreZi

Metar

Mobilne stanice alata

Uredaj za ispitivanje pod pritiskom savitljivih cijevi

Garnitura elektroi maginskog priruénog alata

Ostali sitni spojni materijal

A S

PRIMJENJENI PROPISI I TEHNICKE NORME KOD PREGLEDA I ISPITIVANJA

[a—y
.

ZAKON O ZASTITI OD POZARA [ VATROGASTVU F BiH ( SI novine 64/09)

ZAKON O STANDARDIZACIJI BIH ( SL Glasnik BiH 19/01)

3. PRAVILNIK O OBIMU I POSTUPKU PROVJERE [ ISPITIVANJA ISPRAVNOSTI UGRADJENOG
SISTEMA AKTIVNE ZASTITE OD POZARA, UVJETIMA KOJE MORAJU ISPUNJAVATI PRAVNA LICA
KOJA VRSE ISPITIVANJA ISPRAVNOSTI I FUNKCIONALNOSTI, KAO [ PROGRAMU I NACINU
POLAGANJA STRUCNOG ISPITA ZA OBAVLJANJE TIH POSLOVA (SL novineF BiH br. 69/13)

4. PRAVILNIK o TEHNICKIM NORMATIVIMA ZA VANJSKU I UNUTRASNJU HIDRANTSKU MREZU ZA

GASENJE POZARA 8 SI. Novine F BiH 87/11)

i

Maher d.o.o. Sarajevo, adresa Muhameda ef. Pandze br. 61, 71 000 Sarajevo.
Kontakt telefon: +387 33 218 373, fax: +387 33 218 374, mob: +387 61 367 687, e-mail; maher@bih.net.ba
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5. PRAVILNIK ZA ZASTITU VISOKIH OBJEKATA OD POZARA ( SI. Novine 81/11)
6. PRAVILNIK O TEHNICKIM NORMATIVIMA ZA ELEKTRICNE INSTALACIJE
NISKOG NAPONA ( SI. List SFRJ 53/88 )

NORMA BAS EN 671-1 i bas en 671 -2

=

8. NORMA BAS ISO 6309
9. STANDARD DIN 3222
10. STANDARD DIN 4066
11. TEHNICKA UPUTSTVA ZA UPOTREBU HIDRANTSKE INSTALACLJE
ISPITNI RADOVI NA STABILNOM PROVJERA SISTEMA ZA DOBAVU VODE:
SISTEMU ZA DOJAVU I GASENJE POZARA | - IZVOR VODE .
VODOM PREMA CL. 13 PRAVILNIKA - UREDDAJZA POVECANJE PRITISKA
-  VODOMJERNA KOMORA
- ZAOBILAZNI CJEVOVOD
- HIDRANTSKA MREZA
( Oblik izvedene mreZe, promjer cjevovoda )
F152
PREGLED ISPRAVA O KVALITETU UREDAN
ELEENATA IZVEDENOG SISTEMA I
ISPRAVA O TLACNOJ PROBI DIJELOVA
SISTEMA ZA KOJI SU PROPISANE
TLACNE PROBE
OCJENA ISPRAVNOSTI UREDNA
MJERENJE PRITISKA ZA DOBIVANJE 5 .
KOLICINE PROTOKA VODE NA VIDI TABELICNI PRIKAZ TACKE POD KOJOM JE TRETIRANI
HIDRAULICKI NAJNEPOVOLJNIJEM HIDRANT
MJESTU :
LOKACIJA
STATICKI PRITISAK
DINAMICKI PRITISAK
PROTOK VODE
OCJENA ISPRAVNOSTI ISPRAVNO
TLACNA PROVJERA SAVITLJIVIH UREDNA
VATROGASNIH CIJEVI U HIDRANTSKIM
ORMARIMA
OCJENA ISPRAVNOSTI ISPRAVNO

DRUGA ISPITIVANJA I PROVJERE , KOJE Ispitni postupak sainjava vizuelni pregled i funkcionalnu provjeru
SU NEOPHODNE ZA UTVFJ)JIVAN:!E pritiska u smislu zahtjeva navedenog Pravilnika i tehnitke prakse.
ISPRAVNOSTI HIDRANTSKE MREZE

OCJENA ISPRAVNOSTI ISPRAVNO

PROVJERA HIDRANTSKIH ORMARA

- OPREMA HIDRANATA OPREMLJENI DA
I ISPRAVNO DA N

Maher d.o.0. Sarajevo, adresa Muhameda ef. Pandze br. 61, 71 000 Sarajevo.
Kontakt telefon: +387 33 218 373, fax: +387 33 218 374, mob: +387 61 367 687, e-mail: maher@bih.net.ba
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- OZNACENOST HIDRANATA OZNACENI DA
ISPRAVNO DA
- DOSTUPNOST HDRANATA DOSTUPNI DA
ISPRAVNO DA
-  MEDUSOBNA UDALJENOST DO 40 m DA
HIDRANATA UNUTRASNJIH ISPRAVNO DA
DO 80 m -
-  MEDUSOBNA UDALJENOST ISPRAVYNO -
VANJSKIH HIDRANATA
R.B Br. Hidranta- HS (bar) | HD (bar) Protok Kompletnost Lokacija Zakljutak
instalacija (I/min) opreme
1. UH-1 ¢ 52 6,0 5,5 220 Kompletan -3 ETAZA Zadovoljava
2. UH-2 ¢ 52 6,0 5,5 220 Kompletan -3 ETAZA Zadovoljava
3. UH-2 ¢ 52 6,0 5,5 220 Kompletan -3 ETAZA Zadovoljava
4. UH-2 ¢ 52 6,0 5,5 220 Kompletan -2 ETAZA Zadovoljava
5. UH-2 ¢ 52 . 6,0 5,5 220 Kompletan 2 ETAZA Zadovoljava
6. UH-2 ¢ 52 5,5 5,0 210 Kompletan -1 ETAZA Zadovoljava
7. UH-2 ¢ 52 5,5 5,0 210 Kompletan -1 ETAZA Zadovoljava
8. UH-2 ¢ 52 5,0 4,5 199 Kompletan 2 SPRAT Zadovoljava
9. UH-2 ¢ 52 5,0 4,5 199 Kompletan 3SPRAT | Zadovoljava
10. UH-2 ¢ 52 4,5 4,0 188 Kompletan 4 SPRAT Zadovoljava
11 UH-2 ¢ 52 4,0 3,5 175 | Kompletan 5 SPRAT Zadovoljava
| 12. UH-2 ¢ 52 3,5 3,0 168 | Kompletan | 6 SPRAT Zadovoljava

OSTALA ZAPAZANJA, UPOZORENJA ILI PRIJEDLOG MJERA

NAPOMENA: NA ETAZI -1 NA PARKING MJESTU BR. 16, NA ETAZI -2 NA PARKING MJESTU 16 I NA ETAZI
—3 NA PARKING MJESTIMA 8 I 18 OSIGURATI NEOMETAN PRISTUP HIDRANTSKIM ORMARICIMA I
SAMIM UNUTRASNJIM HIDRANTIMA

ZAKLJUCAK: U trenutku ispitivanja sistem je zadovoljavao svoju namjenu

. OVAJ ZAPISNIK SASTAVLJEN JE U TRI ISTOVJETNA PRIMJERKA [ POTPISAN OD STRANE
OVLASTENIH ISPITIVACA 1 ODGOVORNIH OSOBA IZVRSITELJA I KORISNIKA SISTEMA

- ZAPISNIK SE KORISNIKU DOSTAVLJA POSTOM UZ UVJERENJE O FUNKCIONALNOSTI SISTEMA
NAKON OVJERE OD STRANE ODGOVORNE OSOBE ,MAHER* doo SARAJEVO

- KORISNIK/ VLASNIK ISPITANOG SISTEMA DUZAN JE ZAPISNIK [ UVJERENJE CUVATI DO
SLJEDECEG ISPITIVANJA U SKLADU SA CLANOM 17. PRAVILNIKA O OBIMU I POSTUPKU PROVJERE
I ISPITIVANJA ISPRAVNOSTI I FUNKCIONALNOSTI UGRADENOG AKTIVNOG SISTEMA ZASTITE OD
POZARA, UVJETIMA KOJE MORAJU ISPUNJAVATI PRAVNA LICA KOJA VRSE PQSLOVE ISPITIVANJA
ISPRAVNOSTI I FUNKCIONALNOSTI, KAO I PROGRAMU [ NACINU POLAGANJA STRUCNIH ISPITA ZA
OBAVLJANJE TIH POSLOVA ( Sl.novine F BiHl 694305 N

: P
I5
ISPITIVANJE IZVRSILI i B Mﬂ EB(;B /ORNA OS jevo
1. Admir Beéiragié el. te \ (2, sl 5/
2. Ragid Tali¢ dipling.el % Eﬁ@*@‘}fahc, direkto
3. Jusuf Buri¢ dipl.ing.mas. NG 7
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PREDUZECE ZA PROIZVODNJU, PROJEKTIRANJE,

INZINJERING, TRGOVINU | ZASTUPANJE D.O0.0. SARAJEVO

Broj: 3876/23-P

Sarajevo, 13.11.2023.

b A

Na osnovu ¢&lana 17. Pravilnika o obimu i postupku provjere i ispitivanja

ispravnosti i funkcionalnosti ugradenog sistema aktivne zaStite od poZara, uvjetima koje moraju
ispunjavati pravna lica keja vrie poslove ispitivanja ispravnosti i funkcionalnosti, kao i programu i
nadinu polaganja strutnog ispita za obavljanje tih poslova (SL novine F BIH broj: 69 /2013) i
Zapisnika o izvrienom ispitivanju broj 3876/23 od 13.11.2023. godine, izdaje se

POTVRDA

O ISPRAVNOSTI I FUNKCIONALNOSTI UGRADENOG

SISTEMA AKTIVNE ZASTITE OD POZARA
HIDRANTSKA INSTALACIJA

Dana, 13.11.2023. godine, izvrSeno je periodicno ispitivanje ispravnosti i

Funl::cionalnosti UNUTRASNJA HIDRANTSKA INSTALACIJA

(vrsta sistema / instalacije i naziv proizvodaca)

STAMBENA ZGRADA HETIG D.D.
RADENKA ABAZOVICA BR. 2B
SARAJEVO
(naziv gradevine / prostora i adresa)

Vlasnik / korisnik ugradenog sistema / instalacije je:
HETIG D.D. SARAJEVO
TRG MEPUNARODNOG PRIJATELJSTVA 11
SARAJEVO
(naziv vlasnika / korisnika sistema)

Ocjenjuje se da je navedeni sistem

ISPRAVAN I FUNKCIONALAN

Dostavljego: S . ) < AR fi;@‘\\
1.Vlasniku/korisniku sistema/instalacije, A £
o . oo " (Euyarym
2. NadleZnoj inspekciji zaStite od pozara, i M &HER

3.a/a V2  doo. 5/
2, sandliPo o/
K2 & g

N Tong “.ﬁa"%} “

4

54
g
)

Q0004
AT

/5

e e

mr. Rasid Taiic’
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Preduzece za proizvodnju, projektiranje, ID broj: 4200555370001
inZinjering, trgovinu i zastupanje d.o.o. PDV broj: 200555370001
. SARAJEVO
Muhameda ef. Pandze br. 61 /6{2\\ 4’%

71000, Sarajevo
tel: +387 33218373 \

fax: +387 33 218374
V' gsvsteare

Klijent: Hetig d.d. Sarajevo Datum fakture: 13.11.2023.
Adresa: Trg medunarodnog prijateljstva 11 o

Grad: Sarajevo PB: 71000 Rok pladanja: 7 dana
ID/3BMG Broj: 4200424270001 Datum isporuke: 13.11.2023.
PDV Broj:

Tel/Fax: Mjesto isporuke: Sarajevo
web/mail:

Racun/Otpremnica br: 1171-23-F Fiskalni raCun: 9898

Ispitivanje hidrantske instalacije 9 etaZa ul.
Radenka Abazovica br. 28

Prodajna vrijednost: 75.00

= Rabat: 0.00
Vrijednost bez PDV-a: 75.00
PDV 17%:

Slovima: Osamdesetsedam i 75/100 KM

Napomena:  Uplatu izvrSiti na na$ racun kod:RAIFFEISEN BANK BROJ 1610000003440019

Primio:

i
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ATROSISTEM

Sarajevo, Safeta Zajke br. 115 info@vatrosistemi.com
Telefon: 00387 (0) 33 780 130 www.vatrosistemi.com
Fax: 00387 (0) 33 780 131
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LZAPISNIK br. 139-07-VS/21

O IZVRSENOM PREGLEDU I ISPITIVANJU ELEKTROINSTALACIJA
NA OBJEKTU:

STAMBENO POSLOVNI OBJEKAT
(Primarni razvod od GR-MO do RT)
Investitor: OBNOVA GRADNJA d.o.o0. Sarajevo
Adresa: Radenka Abazoviéa br. 2, Novi Grad Sarajevo

Sarajevo, januar 2021. godine

PRODAJA, SERVIS | KONTROLA PROTIVPOZA RNIH UREDAJA |

1

I

pe——— = —
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NARUCILAC: PRO TEAM d.0.0. Sarajevo
INVESTITOR: OBNOVA GRADNIJA d.o.0. Sarajevo
OBJEKAT/ PROSTOR: STAMBENO POSLOVNI OBJEKAT
MJESTO I ADRESA: Radenka Abazovié¢a br. 2, Novi Grad Sarajevo
VRSTA POSLA: Pregled i ispitivanje elektroinstalacija

Na osnovu zahtijeva i RjeSenja UP/I-Broj: 05-13-3-249/20 od 29.07.2020. godine

FEDERALNOG MINISTARSTVA ENERGIE, RUDARSTVA I INDUSTRIJE, ¢lana 9.
Zakona zastite na radu (,,S1. novine FBiH®, broj: 79/20) i ¢lana 34. Zakona o zatiti od poZara i
vatrogastva (,,S1. novine FBiH", broj: 64/09),

izvrien je pregled i ispitivanje elektroinstalacija na objektu/ prostoru:

10.

11

12.

13.

2.

STAMBENO POSLOVNI OBJEKAT
(Primarni razvod od GR-MO do RT)
Investitor: OBNOVA GRADNJA d.o.0. Sarajevo
Adresa: Radenka Abazovica br. 2, Novi Grad Sarajevo

ZAKONI,kTEHNIéKI PROPISI, PRAVILNICI I STANDARDI

Zakon.o ;a§titi od poZara i vatrogastvu (,,S1. novine FBiH®, broj: 64/09)
Zakon o za$titi na radu (,,S1. novine FBiH", broj: 79/20)

Zakon o elektri¢énoj energiji (,,S1. novine FBiH", broj: 66/13, 94/15 i 54/19)
Zakon o elektroenergetskoj inspekeiji (,,S1. novine FBiH, broj: 66/13)

Pravilnik o tehni¢kim normativima za elektri¢ne instalacije niskog napona (,,S1. list SFRJ”,
broj: 53/88 i 54/88)

Pravilnik o tehni¢kim mjerama za izvodenje gromobranskih instalacija (,,Sl1. list SFRJ”, broj:
13/68)

Pravilnik o tehni¢kim mjerama za pogon i odrZavanje elektroenergetskih postrojenja (,,SI.
list SFRJ”, broj: 19/68)

Pravilnik o tehni¢kim normativima za za$titu niskonaponskih mreza i pripadajuéih transfor-
matorskih stanica (,,S1. list SFRJ”, broj: 13/78),

Pravilnik o tehni¢kim normama za zaltitu od statiC¢kog elektriciteta (,,SL. list SFRJ", broj:
62/73)

Pravilnik o za$titi na radu pri koristenju elektriéne struje (,,Sluzbeni list SRBiH", br. 34/88)

. Pravilnik o izgradnji postrojenja za zapaljive te¢nosti i o uskladiStavanju i pretakanju zapal-
jivih tenosti (,,S1. list SFRJ", broj: 20/71)

Pravilnik o elektri¢nim postrojenjima na nadzemnim mestima ugroZenim od eksplozivnih
smeSa (,,S1. list SFRJ", broj 18/67 i 28/70)

Pravilnik o na&inu i postupku vrienja periodi¢nih pregleda i ispitivanja iz oblasti za$tite na
radu (,,S1. list SRBiH”, broj: 02/91)

KONTROLA I PREGLED IZVODENJA ELEKTROINSTALACIJA



Predmet ovog ispitivanja je STAMBENO POSLOVNI OBJEKAT (u daljem tekstu predmetni
objekat), koji se nalazi u ulici Radenka Abazoviéa br. 2, Novi Grad Sarajevo. Predmet ovog
pregleda jeste primarni razvod od GR-MO do razvodnih tabli u stanovima, odn. predmetnim
prostorima.

Objekat se sastoji od sledeéih etaZa: etaZa -3, etaZa -2, etaZa -1, prizemlje i est spratova.
Podzemne etaZe su namjenjene za garazni prostor, prizemlje i prvi sprat su poslovni prostori, dok su
ostale etaZe namjenjene za stambeni prostor.

Napajanje objekta¢e se vrsiti sa glavnog razvodno-mjernog ormara (GR-MO), koji se nalazi u
predprostoru u prizemlju. U GR-MO se smjeStaju brojila elektri¢ne energije. Predvidena je ugradnja
ukupno 56 brojila el. energije, i to za sledece prostore:

EtaZe -1,-2,-3 - garaZni prostor, toplinska podstanica

Drugi (2) sprat - stambene jedinice: 201, 202, 203, 204, 207, 209, 210, 211.

Treéi (3) sprat - stambene jedinice: 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311.
Cetvrti (4) sprat - stambene jedinice: 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411.

E’eti (5) sprat - stambene jedinice: 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508, 509, 510, 511.
Sesti (6) sprat - stambene jedinice: 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611.
Sve etaze - zajedni¢ka potro§nja stambenog dijela.

Elektri¢ne instalacije u objekta izvedene su kablovima PP00-Y 3 x 2,5 mm? za napajanje
monofaznih Suko utidnica, PP00-Y 5 x 2,5 mm? za napajanje trofaznih uti¢nica i fiksnih spojeva i
PP00-Y 3-5 x. 1,5 mm? za rasvietu. Izvedena su rasvjetna myjesta, a za prikljudenje prenosnih
potroSaca montirane su monofazne i trofazne utiénice na propisnim visinama.

Primijenjeni sistem zadtite od previsoko g napona dodira je sistem TN-S.

3. MJERENJA

Nakon izvr§enog, vizuelnog pregleda elektroinstalacija pristupilo se mjerenjima i to:

3.1. Mjerenje otpora izolacije kablova
3.2. Mjerenje otpora zastitne petlje
3.3. Mjerenje otpora uzemljenja

3.1. MJERENJE OTPORA IZOLACIJE KABLOVA

Mjerenje otpora izolacije kablova je izvreno u skladu sa &lanovima 193, 194 i 195
Pravilnika o tehnikim normativima za elektriéne instalacije niskog napona (,,SI. List SFRJ“, br.
53/88 i 54/88), naponom 500 V izmedu faznih vodita (L1, L2 i L3), te izmedu* faznih vodita i
zastitnog  (PE), odnosno nultog (N) provodnika strujnih krugova. Izvr¥eno je mjerenje otpora
izolacije na kablovima poloZenim od GR-MO do razvodnih ormara u stanovima, odn. predmetnim
prostorima. U tabeli su date najmanje dozvoljene vrijednosti elektri¢ne otpornosti izolacije.

[Nazivni napon strujnog kola | Ispitni napon jednosmierne struje (V) _|Otpornost izolacije [M(Q{

| Bezbjedonosno mali napon | 250 10,25 |
Do 500V 500 _ 10,50 - ‘
| Iznad 500V 1000 | 1,00

Rezultati mjerenja kretali su se u dozvoljenim granicama tj.: Riso > 100 MQ.



3.2. MJERENJE OTPORA ZASTITNE PETLJE

Mjerenje otpora zastitne petlje izvrieno je u skladu sa Pravilnikom o tehni€kim normativima
za za8titu niskonaponskih mreZa i pripadajuéih trafostanica (,,SI. List SFRJ“, br. 13/78).

IzvrSeno je mjerenje otpora zastitne petlje na kablovima poloZenim od GR-MO do
razvodnih ormara u stanovima, odn. predmetnim prostorima, a rezultati mjerenja dati su u niZe
navedenoj tabeli:

| 818-695 | 06 | NEMA

1037-1092l 03 | NEMA

791761 | 06 | NEMA
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786-787’ 0,6 | NEMA

717-674\ 0,6 | NEMA

[ 739603 | 0,6 | NEMA
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PP00-Y 5%6 mm2
PP00-Y 5x6 mm2 _-_ I- I
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| 780737 | 06 | NEMA

| 791695 | 06 | NEMA

741-674| 06 | NEMA

PP00-Y 5x6 mm2 764738 | 0,6 | NEMA
E !'_i“u"f,___.g_??_’f - *-:m.-ul je lhiﬂul
PPOO-Y 5x6 mm2 788-762 | 06 | NEMA

; ”JI’ li } elhl nb‘ fnlhﬁt |

819-740| 06 | NEMA

791-787[ 0,6 | NEMA

[} | ?3‘4{ '\smu":} 1- ﬁ.t a br.

PO-Y 5x6 mm2 _ 029 | 791787 | 06 | NEMA

[ h. | |° il \ ,|‘c,.4u | |ﬂ_r{l ] i)]p U'

PYmm2 _ | 030-030 | 759-761 | 06 | NEMA
}H\ r- .Jl - ll |1llﬁr|l| . erI H.‘i |

 PP00-Y 56 mm?2 “ 29-031

788-738 | 0,6 | NEMA




| 817-818 | 06 | NEMA
PPOO-Y 5x6 mm2 792-739 | 0,6 | NEMA
_ 791760 | 0.6 | NEMA
| 20 | RT - Stambena jedinica t _
PP00-Y 5x6 mm2 758-737 | 0,6 | NEMA
h 21 | RT- Stambena jedinica | .
PPOO-Y 5x6 mm2_ 787-763 | 06 | NEMA
_ 736739 | 06 | NEMA
23 | RT - Stambena pmfmi
PPOO Y 5x6 mm2 790-790 | 0,6 | NEMA
| 24 | RT- Stambena jedin:
PPOO-Y 5x6 mm2 740-738 | 0,6 | NEMA
.- —=..— &-J“—!sec A T__ 5]"3 i ﬁ}.}
PP00-Y 5x6 mm2 819-739 | 0,6 | NEMA
| 26 |'RT - Stambena jedinic: )
PP00-Y 5x6 mm2 _- 818-788 | 06 | NEMA
27 | RT - Stambena jedinica b
PPOO-Y Sx6 mm2 761-737 | 06 | NEMA
- 28 | RT - Stambena jedinic: 3
PPOO-Y 56 mm2 739-739 | 0,6 | NEMA
29 | RT-Stambena jedinica br. 407 (4.spra)
PP00-Y 5x6 mm2 790-787 | 0,6 | NEMA
30 | L':FT:;_-E};EL mbena jedinica br.
PP00-Y 5x6 mm2 _- 764-671 | 06 | NEMA
31 | RT- Stambena jedinica br. 40
787761 | 0,6 | NEMA
736-717 | 0,6 | NEMA
PPOO Y 5x6 mm2 849-791 | 0,6 | NEMA
=y _jk_.&r.a?x:huammdtﬁgi-
PPO0-Y 5x6 mm2 741-694 | 06 | NEMA
35 | RT- Stambena jedinica A |
PP00-Y 5x6 mm2 740-713 | 0,6 | NEMA
/36 | RT - Stambena jedinica br. ! e
PPOO-Y 556 mm2 738739 | 06 | NEMA
| RT-$i '1‘*1“‘1;:[ lnjhﬂgﬁu
PPO0-Y 5x6 mm2 | 849819 | 0,6 | NEMA
38 | RT - Stambena jedin uuu‘k{f =5
PP00-Y 5x6 mm2 __ 740-674 | 06 | NEMA
39| RT - Stambena jedinica br. 506 (5. sprat |
PP00-Y 5x6 mm2 3 0,33-0,33 | 695694 | 06 | NEMA




[ ’" ‘-’l 'ﬂ. IH'X lcr i l[\ul a br ~.“

—- T T T
| ‘4‘[ . .un;:»n_[_ [EAInIC

_- 739695 | 0.6 | NEMA

| | 790787 | 06 | NEMA
739-671 | 0,6 | NEMA
710-694 | 0,6 | NEMA
815761 | 0,6 | NEMA

739-716] 0,6 | NEMA

764-713[ 0,6 | NEMA

— 1 ‘ [ o501 [ o5 | ema
EIJ .

tam :-ur

PPOO-Y Sx6mm2 | 717694 | 0,6 | NEMA

i 'ﬂ' I ”F - ¢E) II'.[.?_lI- J ;iul’lu-l_

PPOO~Y5x6mm2 | __ 30-0, 761-738l 0,6 | NEMA

1= .' " I'- - Sta um z'\ 3 }uhnmn
PPOO-Y 5x6 mm2 710-654 | 06 | NEMA

[ 527 :'.H‘ S LAl |

787-692| 06 | NEMA

738-716! 0,6 | NEMA

{al ulal ma | llu;h a !}t

:_” ] amben: ie Jt{{ ica

PPOO-Y 5x6 mm2 _- 849790 | 06 | NEMA

A DENA [ “

PPO0Y5x6 s 1033-034 | 695-674 | 0,6 NEMA

3.3. MJERENJE OTPORA UZEMLJENJA

Na objektu je izveden temeljni uzemljival. Uzemljivatka traka je dovedena do glavnog
razvodno-mjernog ormara (GR-MO), koji se nalazi u predprostoru u prizemlju. Izvreno je
mjerenje otpora uzemljenja na P/F kablu u GR-MO.

Dobijena vrijednost mjerenja je iznosila : Ry, = 0,17 Q.



4. ISPITNA OPREMA

Ispitni i mjerni uredaji:
- Univerzalni instrument tip EUROTEST 61557, proizvoda&a METREL, tv. br.: 17350785
- Strujna klijeSta tip VC-531, proizvodada VOLTCRAFTL, tv. br.: 10060065

S. PRIMJEDBE - nema



6. ZAKLJUCAK

Na osrovu izvrSenog pregleda i ispitivanja postojece elektriéne instalacije i dobijenih
rezultata mjerenja u objektu:

STAMBENO POSLOVNI OBJEKAT
(Primarni razvod od GR-MO do RT)
Investitor: OBNOVA GRADNJA d.o.0. Sarajevo
Adresa: Radenka Abazoviéa br. 2, Novi Grad Sarajevo

sa aspekta zaStite na radu i zaStite od poZara konstatuje se da ZADOVOLJAVAJU vaZeée
tehniCke "propise i standarde. Preporucuje se redovno odrZavanje elektri¢ne instalacije, te
ponovni pregled nakon eventualnih promjena i izmjena iste, a najkasnije 5 (pet) godina od ovog
pregleda.

Pregled je izvrSen dana 15.01.2021. godine.

Sarajevo, 19.01.2021. godine.

Pregled i isiitim n‘lt'.'i ivréio:

_AMoméilo Urta, dipl.ing.el./
Radno iskustvo u struci: 12 godina
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VATROSISTEMI

PRODAJA,SERVIS | KONTROLA PROTIVPOZARNIH UREBAJA |

Sarajevo, Safeta Zajke br. 115 info@vatrosistemi.ba
Telefon: 00387 (0) 33 780 130 www.vatrosistemi.ba
Fax:00387 (0) 33 780 131

(?m ﬂ,/ br. 19

ZAPISNIK br.219-08-VS/21

0 IZVRSENOM PREGLEDU I ISPITIVANJU
GROMOBRANSKE INSTALACIJE NA OBJEKTU :

STAMBENO-POSLOVNI OBJEKAT
Investitor: OBNOVA GRADNJA d.o.0. Sarajevo
Adresa: Radenka Abazovica br. 2, Novi Grad Sarajevo

Sarajevo, juli 2021. godine




Zapisnik o izvrienom pregledu i ispitivanju (“
gromobranske instalacije w VA TR o S I S TEM I

NARUCILAC: PRO TEAM d.o.0. Sarajevo
INVESTITOR: OBNOVA GRADNIJA d.o.0. Sarajevo
OBJEKAT/ PROSTOR: STAMBENO-POSLOVNI OBJEKAT
MJESTO I ADRESA: Radenka Abazovica br. 2, Novi Grad Sarajevo
VRSTA POSLA: Pregled i ispitivanje gromobranskih instalacija

Na osnovu zahtijeva i RjeSenja UP/I-Broj: 05-13-3-249/20 od 29.07.2020. godine

FEDERALNOG MINISTARSTVA ENERGIJE, RUDARSTVA I INDUSTRIJE, ¢lana 9.
Zakona zatite naradu (,,S1. novine FBiH¥, broj: 79/20) i &¢lana 34. Zakona o zaititi od poZara i
vatrogastva (,,S1. novine FBiH*, broj: 64/09),

izvrSen je pregled i ispitivanje gromobranske instalacije na objektu:

STAMBENO-POSLOVNI OBJEKAT
Investitor: OBNOVA GRADNJA d.o.o. Sarajevo

Adresa: Radenka Abazoviéa br. 2, Novi Grad Sarajevo

sa aspekta zatite pa radu i zastite od poZara.

10.
1.

12.

13.

ZAKONI, TEHNICKI PROPISI, PRAVILNICI I STANDARDI

Zakon o zastiti od poZara i vatrogastvu (,,S1. novine FBiH*, broj: 64/09)
Zakon o zastiti na radu (,,SI. novine FBiH¥, broj: 79/20)
Zakon o elektri¢noj energiji (,,S1. novine FBiH¥, broj: 66/13, 94/15 i 54/19)

. Zakon o elektroenergetskoj inspekciji (,,S1. novine FBiH*, broj: 66/13)

Pravilnik o tehni¢kim normativima za elektriéne instalacije niskog napona (,,S1. list SFRJ”,
broj: 53/88 1 54/88)

Pravilnik o tehni¢kim mjerama za izvodenje gromobranskih instalacija (,,S1. list SFRJ”, broj:
13/68)

. Pravilnik o tehnikim mjerama za pogon i odrZavanje elektroenergetskih postrojenja (,,SLL

list SFRJ”, broj: 19/68)

Pravilnik o tehni¢kim normativima za zagtitu niskonaponskih mreZa i pripadajuéih
transformatorskih stanica (,,S1. list SFRJ”, broj: 13/78),

Pravilnik o tehni¢kim normama za zadtitu od statiCkog elektriciteta (,,S1. list SFRJ", broj:
62/73) ‘

Pravilnik o zatiti na radu pri korigtenju elektri¢ne struje (,,Sluzbeni list SRiBiH", br. 34/88) .

Pravilnik o izgradnji postrojenja za zapaljive tednosti i o uskladiStavanju i pretakanju
zapaljivih tenosti (,,S1. list SFRI", broj: 20/71)

Pravilnik o elektriénim postrojenjima na nadzemnim mestima ugroZenim od eksplozivnih
smeSa (,,S1. list SFRJ", broj 18/67 i 28/70)

Pravilnik o nadinu, postupku i rokovima vrSenja periodi¢nih pregleda i ispitivanja iz oblasti
zatite na radu (,,S1. novine FBiH”, broj: 23/21)

Broj: 219-08-VS/21 Strana: 2/5 Datum: 06.07.2021.



Zapisnik o izvr§enom pregledu i ispitivanju (-h
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2. KONTROLA I PREGLED IZVODPENJA GROMOBRAN. INSTALACIJE

Predmet ovog ispitivanja je STAMBENO POSLOVNI OBJEKAT (u daljem tekstu
predmetni objekat), koji se nalazi u ulici Radenka Abazoviéa br. 2, Novi Grad Sarajevo. Objekat se
sastoji od sledeéih etaZa: etaZa -3, etaza -2, etaa -1, prizemlje i $est spratova. Podzemne etaZe su
namjenjene za®garaZni prostor, prizemlje i prvi sprat su poslovni prostori, dok su ostale etaze
namjenjene za stambeni prostor.

Zajtita objekta od atmosferskog praZnjenja izvedena je na principu ,,Faradejevog kaveza®.

Oko objekta poloZena je, u zemlju Zeljezna, pocin¢ana traka Fe/Zn 25x4 mm kao temeljni
uzemljivad.

Kao hvataljka groma po krovistu objekta poloZena je, na odgovarajuéim nosadima Al Zica fi
8 mm, a dijelom je kao hvataljka iskoridten limeni op3av atike krova objekta.

Veza hvataljke groma sa temeljnim uzemljivadem izvedena je Zeljeznom, pocindanom
trakom Fe/Zn 20x3 mm.

Razmaci spustova su u propisanim granicama prema vaze¢im tehni¢kim propisima.

Evidentirano je ukupno dvanaest (12) spustova na objektu. Na svim spustovima na istoénoj i
na zapadnoj strani objekta su izvedena mjerna mjesta.

Razmaci izmedu spustova su ispod 20 m, $to je u skladu sa propisima.

3. MJERENJA

Nakon izvr§enog vizuelnog pregleda gromobranske instalacije pristupilo se mjerenjima, i to;
3.1  Mjerenje otpora rasprostiranja gromobranskog uzemljiva&a,

Mjerenje je vrieno na osnovu Tehni¢kih propisa o gromobranima (S1.list SFRJ broj 13/78).

3.1 MJERENJE . OTPORA RASPROSTIRANJA GROMOBRANSKOG
UZEMLJIVACA

Mjerenje otpora rasprostiranja uzemljivada je izvrSeno na rastavno-mjernim mjestima.
Obzirom da dejstvovanje gromobranskog uzemljenja karakterige udarni otpor rasprostiranja
Ry, a ne otpor rasprostiranja R, neophodno je odrediti i udarni otpor rasprostiranja uzemljivada.

Udarni otpor rasprostiranja R, odreduje se pribliZno iz dimenzija uzemljivaca i njegovog
otpora rasprostiranja R, na sljedeéi nadin;

Za nerazgranati horizontalni uzemljivag prikljuen na njegovom kraju vaZi: R, =k x R, [Q],
ali za udarnu struju groma praktiéno efikasna Jje samo duzina 20 m od ulaza gromobranskog
uzemljivaéa u zemlju. Vrijednost koeficijenta »k« zavisi od duZine uzemljivata »l« [m],
specifinog otpora zemlje p [Qm], a odreduje se prema sljedeéoj tabeli:

Broj: 219-08-Vs/21 Strana: 3/5 Datum: 06.07.2021.
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v . % ;;‘_L* L i.idgiiﬁém—:i'{:i l} | | —‘ j
IC o —zemljep[Qm]
uzemijivata im] e | 50 100 150 200 250 i vise
do 20 2,0 1,0 * * *
od 20 do 30 3,0 .15 1,0 * *
od 30 do 40 4,0 2,0 1,3 1,0 *
od 40 do 50 5,0 2,5 L7 | 13 1,0 |

* - duZina nedovoljna

Prema tacki 4.62 Pravilnika o tehnigkim propisima za gromobrane za specifiCni otpor zemlje
manji od 250 Q m, udarni otpor R, uzemljivada smije iznositi najvi¢e 20 Q ako ovim propisima
za pojedine slu¢ajeve nisu date druge vrjednosti.

U naSem sluaju duzina trake je preko 50 metara, specifi€ni otpor zemljidta p je ispod 250
Qm. Za ove uslove korekcioni faktor »k« iznosi k=2,5).

Nakon utvrdivanja ispravnosti hvataljki, spustova i rastavno-mjernih mjesta pristupilo se
myjerenju otpora rasprostiranja temeljnog uzemljivaca.

- Mjerenje je vrieno: Kompenzacionom metodom

- Vrijeme: sun¢ana

- Temperatura: +32°%C

- Zemlja: suha

- Razmak sondi: Strujna sonda: 40 m
Naponska sonda: 20m

Vrijednosti mjerenja otpora rasprostiranja uzemljivada data su u tabeli ispod.

Uzimajuci u obzir korekcioni faktor, koji je za ovaj slu¢aj k = 2,5 obzirom da je duZina trake
preko 50 metara, a specifiéni otpor zemljiSta p ispod 250 Qm, dobije se udarni otpor
rasprostiranja prikazan u tabeli:

== | IZMJERENA e UDARNI
R | MIESTO |  prrr o | KOREKCIONI .
br. | MJERENJA | YRUEDNOST | SUE 0D OTPOR | ZADOVOLJAVA
R QY R, /Y
Mj. mj. br. 1
1 do 0,17-0,21 2,5 0,425-0,525 DA
Mj. mj. br. 6

4. ISPITNA OPREMA

Ispitni i mjerni uredaji:
- Univerzalni instrument tip EUROTEST 61557, proizvodada METREL, tv. br.: 17350785

S. PRIMJEDBE I PREPORUKE - nema

Broj: 219-08-Vs/21 Strana: 4/5 Datum: 06.07.2021,
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6. ZAKLJUCAK

Na osnovu izvrSenog, vizuelnog pregleda gromobranske instalacije, te dobijenih rezultata

mjerenja:

.

- otpora rasprostiranja gromobranskog uzemljivada,

na objektu:

STAMBENO-POSLOVNI OBJEKAT
Investitor: OBNOVA GRADNJA d.o.0. Sarajevo
Adresa: Radenka Abazovi¢a br. 2, Novi Grad Sarajevo

sa aspekta zadtite na radu i zastite od poZara konstatuje se da ZADOVOLJAVAJU vaZeée
tehniCke propise i standarde. Preporuduje se redovno odrZavanje gromobranske instalacije, te
ponovni pregled nakon eventualnih promjena i izmjena iste, a najkasnije 2 (dvije) godine od

ovog pregleda.

Pregled je izvr§en dana 06.07.2021. godine.

Sarajevo, 06.07.2021. godine.

-

Pregled i isi- ii:fiiiin- I'irio:
_,/ﬂllo

méilo Urta, dipl.ing.el./

S SnAYAR o™
DIREK'FQR: '“*fe,\

fias
‘/3‘ Urnmaatarsygy c3)
fgE uremasamnag O
[jés

o Phs Cal Lt ‘,;‘i
J

/Berin Mesihovié;‘éi@g%fﬁ)'ﬁi@?

Radrno iskustvo u struci: 12 godina ' i{’jg wg/@,‘?}’
Broj: 219-08-VS§/21 Strana:  5/5 Datum: 06.07.2021.
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security systems

Na osnovu Clana 47. i 48. Zakona o zastiti poZara i vatrogastvu (SluZzbene novine FBiH 64/09)
i RjeSenja Federalnog ministarstva energije, rudarstva i industrije broj UP/I-07-14-4-255/22, te
provjere i ispitivanja ispravnosti i funkcionalnosti ugradenog sistema aktivne zastite od poZara

sacinjen je:

ZAPISNIK O ISPITIVANJU ISPRAVNOSTI
SISTEMA ZA AUTOMATSKO OTKRIVANJE | DOJAVU POZARA

¥

Broj: Z — 279- 11- 2023

SPO ADA

Radenka Abazovi¢a 2, Sarajevo
(Naziv gradevina / prostora i adresa)

HETIG d.d.

(Naziv vlasnika / korisnika sistema)

Datum: 29.11.2023.
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1. Metodologija ispitivanja:

Ispitivanje ispravnosti sistema za automatsko otkrivanje i dojavu pozara ako posebnim tehnickim
propisom nije drugacije odredeno sastoji se od:

pregleda odobrene tehnicke dokumentacije,

pregleda iz&edenog stanja sistema u odnosu na projektovano,

pregleda isprava o kvalitety elemenata izvedenog sistema,

provjera ispravnosti rada automatskih javijaga pozara,

provjera ispravnosti rada centrale za dojavu pozara (prihvat signala, signalizacija dojave

pozara i smetniji, prosliedivanje signala dojave i smetnji, upravljanje uredajima pridodatih

sistema i drugo),

6. provjera ispravnosti vodova sistema,

7. provjera ispravnosti glavnog i pomocnog izvora napajanja sistema energijom ukljudujuéi i

punja¢ akumulatorske baterije,

provjere ispravnosti rada ostalih dijelova sistema i sistema y cjelini,

9. provjere ispravnosti rada dijelova sistema za gasenje pozara i zastitnih uredaja i instalacija
Za sprjeavanje Sirenja pozara koji djeluju u sprezi sa ugradenim sistemom, te

10. provjera ispravnosti drugih elemenata sistema koji su neophodni za utvrdivanje ispravnosti

sistema u skladu sa tehnickim propisima i standardima koji se odnose na ovaj sistem.

e

o

2. Propisi prema kojima je uredena oblast aktivne zastite od pozara

 Zakon o zatiti od poZara i vatrogastvu (.Sluzbene novine FBiH“ br, 64/09)

* Zakon o prostornom uredenju (,Sluzbene novine FBiH* br. 52/02)

e Zakono standardizaciji BiH (,Sluzbeni glasnik BiH“ br. 19/2001)

* Zakon o zaétiti na rady (»Sluzbeni list SRBiH* br. 22/90)

* Zakon o gradenju (»SluZbene novine FBIH “ br. 55/02)

* Pravilnik o obimu i postupku provjere i ispitivanja ispravnosti i funkcionalnosti ugradenog
sistema aktivne zastite od poZara, uvjetima koje moraju ispunjavati pravna lica koja vrse
poslove ispitivanja ispravnosti i funkcionalnosti kao i programu i naginu polaganjastruénog
ispita za obavljanje tih poslova (,Sluzbene novine FBiH* br. 69/13)

¢ Pravilnik o tehnickim normativima za stabilne instalacije za dojavu pozara
(»Sluzbeni list SFRJ* br. 87/93)

* Pravilnik o opstim mjerama i normativima zastite na radu na orudima za rad i uredajima
(»Sluzbeni list SFRJ* br. 18/91)

* Pravilnik o opstim mjerama zastite na radu za gradevinske objekte za radne i pomoéne
prostorije (,Sluzbeni list SFRJ* br. 5/88)

* Pravilnik o naginu i postupku vr§enja periodi¢nog pregleda i ispitivanja iz oblasti zastite na
radu (,Sluzbeni list SFRJ* br. 2/91) s

* Pravilnik o tehnigkim normativima za elektriéne instalacije niskog napona
(»Sluzbeni list SFRJ* br. 53/88)

* BAS EN 54-10:2003; BAS EN 54-11:2003; BAS EN 94-2:1998; BAS EN 54-2/A1:2008;

BAS EN 54-4:1998; BAS EN 54-4/A2:2009; BAS EN 54-5:2005; BAS EN 54-7:2003;
BAS EN 54-7/A2:2008; BAS EN 54-18:2008; BAS EN 54-18/Cor1 :2008;
BAS EN 54-17:2008; BAS EN 54-17/Cor1:2008; BAS EN 60529:2007;
BAS EN 60529/Cor1:2012

¢ Uputstvo proizvodaca sistema / instalacija



Dana 28.11.2023. izvréeno je prvo / periodiéno ispitivanje ispravnosti i funkcionalnosti
sistemalinstalacije: Sistema za dojavu pozara

\' Naziv ugrade_nog sistema / Centrala FC722
instalacije / uredaja

Proizvoda¢ sistema / instalacije / | Siemens
uredaja ‘

» Tehnicka dokumentacija
Tehnicka dokumentacija nije data na uvid.

» Oprema kojom je vrSeno ispitivanje
- TESTER DETEKTORA DIMA
- TELESKOPSKA SIPKA FDUM292
- ISPITNA GARNITURA SOLO

> Opis sistema i rezultati ispitivanja

Sistem dojave poZara u objektu sastoji se od:

' Red. Tip opreme Kolicina ( kom.) |

br.

1. Centrala FC722 1 1

2. Opticki detektor OP720 - 78

3. Opti¢ko — termicki (multikriterijski) detektor OH720 .69
4 Rucéni javijac FDM221 - 35

5. Unutradnja sirena 24 -

6. Vanijska sirena sa bljeskalicom 1 B

7. Modul FDCI221 - 3

8. Modul FDCIO221 4

9. 5

| Modul FDCIO222

Vizuelnim pregledom elemenata sistema nisu uoceni nedostaci.

Ispitivanje ispravnosti optickih i multikriterijskih javija¢a pozara (detektora) izvrSeno je na podrazaj
dima (aerosol) pomocu testera detektora dima na taj nacin $to je simulirano prisustvo dima na
javljadu. Ispravnost multikriterijskih javljaca pozara (detektora) se takoder provjeravai na podrazaj
toplote (temperature cca 60° C) pomocu ispitnog uredaja. Rucni javljaci su ispiténi direktnom
simulacijom na iste — mehani¢kim putem. Zvuéna i svjetlosna signalizacija je ispravna i
funkcionalna.

Provjera ispravnosti rada centrale sistema za automatsko otkrivanje i dojavu poZara (prihvat
signala, prosliedivanje signala, signalizacija dojave pozara, smetnji i dr.) je izvrSena po
standardnim procedurama proizvodaca, kao i funkcija detekcije greske (na plo€ama centrale,
napajanju, pri izvrtanju detektora na liniji). Sve informacije su se pravilno prenosile na sistemu
dojave pozara objekta.



lzvrena je i provjera rezervnog napajanja (baterija u centrali) simulacijom nestanka struje
(isklju€ivanjem mreznog napajanja na centrali dojave pozara) Cime je utvrdeno da je sistem
funkcionalan i u slu¢aju nestanka elektricne energije.

» Izvr$ne funkcije:

Tokom ispitivanja izvrSena je provjera funkcionlnosti izlaza na I/O modulima programiranih izvrénih
funkcija:

- otvaranje prozora za odimljavanje

- aktivacija ventilatora

- kontrola lifta

- aktivacija vrata u prizemlju

Napomena: Jedna pp klapna u sprinkler stanici u kvaru, vrata nisu prikljuéena na modul.

“

> Zakljucak

Nakon izvrSenog ispitivanja ispravnosti i funkcionalnosti sistema za dojavu pozara utvrdeno je da
sistem u trenutku ispitivanja je ispravan i funkcionalan i da zadovoljava kriterije propisane
Pravilnikom o obimu i postupku provjere i ispitivanja ispravnosti i funkcionalnosti ugradenog
sistema aktivne zastite od pozara, uvjetima koje moraju ispunjavati pravna lica koja vrie poslove
ispitivanja ispravnosti i funkcionalnosti kao i programu i nadinu polaganja stru¢nog ispita za
obavljanje tih poslova (,Sluzbene novine FBiH" br. 69/13 i 02/18).

Pregled i ispitivanje izvrsili: Ispitivanje odobrilp/la

— i
-)

Samra Osmanovic dipl. ing. mas.

Loe

Almir Plo¢o, bacc. ing. el.
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Broj: P — 279-11-2023

Sarajevo, 29.11.2023.
(mjesto i datum)

Na osnovu ¢&lana 17. Pravilnika o obimu i postupku provjere i ispitivanja ispravnosti i
funkcionalnosti ugradenog sistema aktivne zastite od poZara, uvjetima koje moraju ispunjavati
pravna lica koja vrSe poslove ispitivanja ispravnosti i funkcionalnosti kao i programu i nacinu
polaganja struénog ispita za obavljanje tih poslova (,Sluzbene novine FBiH" br. 69/13) i zapisnika o
izvréenom ispitvanju broj Z — 279-11-2023 od 29.11.2023. godine izdaje se

POTVRDA

O ISPRAVNOST! | FUNKCIONALNOSTI UGRADENOG SISTEMA AKTIVNE
ZASTITE OD POZARA
Dana 28.11.2023. godine izvr§eno je prvo / periodi€no ispitivanje ispravnosti i funkcionalnosti

sistema za dojavu poZara ~ vatrodojavna centrala FC722 Siemens
(vrsta sistema / instalacije i naziv proizvodat&a)

~ SPO ADA, Radenka Abazovica 2, Sarajevo

(naziv gradevine / prostora i adresa)

Vlasnik / korisnik ugradenog sistema / instalacije je HETIG d.d.
(naziv vlasnika / korisnika sistema)

Ocjenjuje se da je navedeni sistem
ISPRAVANI|I FUNKCIONALAN

Dostavijeno:
1. vlasnikukorisniku sistema/instalacije
2. nadleznoj inspekciji zastite od pozara
3. ala

aja Plogo, dr. sc.
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security systems

Na osnovu é&lana 47. i 48. Zakona o zastiti poZara i vatrogastvu (Sluzbene novine FBiH 64/09)
i RjeSenja Federalnog ministarstva energije, rudarstva i industrije broj UP/I-07-14-4-255/22 te
provjere i ispitivanja ispravnosti i funkcionalnosti ugradenog sistema aktivne zastite od poZara

sacinjen je:

ZAPISNIK O ISPITIVANJ U ISPRAVNOST]
SISTEMA ZA DETEKCIJU UGLJEN MONOKSIDA (CO)

Broj: Z - 255-11- 2023

SPO ADA

Radenka Abazovi¢a 2, Sarajevo
(Naziv gradevina / prostora i adresa)

HETIG d.d.

(Naziv viasnika / korisnika sistema)

Datum: 02.11.2023.

TRy g, L g
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/1. Metodologiia ispitivanja:

/ Ispitivanje ispravnosti sistema za detekciju uglien monoksida (CO) ako posebnim tehnickim

TR e e
R, TR e e R s

e

propisom nije drugadije odredeno sastoji se od:

oD =

®

10.

pregleda odobrene tehnicke dokumentacije,

pregleda izvedenog stanja sistema u odnosu na projektovano,

pregleda isprava o kvalitetu elemenata izvedenog sistema,

provjera ispravnosti rada automatskih javijaca uglien monoksida (CO),

provjera ispravnosti rada centrale za dojavu pozara (prihvat signala, signalizacija dojave
pozara i smetnji, prosljedivanje signala dojave i smetnji, upravljanje uredajima pridodatih
sistema i drugo),

provjera ispravnosti vodova sistema,

provjera ispravnosti glavnog i pomoénog izvora napajanja sistema energijom ukljugujudi i
punja¢ akumulatorske baterije,

provjere ispravnosti rada ostalih dijelova sistema i sistema u cjelini,

provjere ispravnosti rada dijelova uredaja i instalacija za sprie¢avanje nastajanja opasnih
koncentracija zapaljivih gasova i para ako djeluju u sprezi sa izvedenim sistemom, te
provjera ispravnosti drugih elemenata sistema koji su neophodni za utvrdivanje ispravnosti
sistema u skladu sa tehniékim propisima i standardima koji se odnose na ovaj sistem.

¥

2. Propisi prema kojima je uredena oblast aktivhe zastite od pozara

Zakon o zaétiti od pozara i vatrogastvu (»Sluzbene novine FBiH“ br. 64/09)

Zakon o prostornom uredeniju (,Sluzbene novine FBiH* br. 52/02)

Zakon o standardizaciji BiH (,Sluzbeni glasnik BiH* br. 19/2001)

Zakon o zastiti na radu (,Sluzbeni list SRBIH* br. 22/90)

Zakon o gradenju (,Sluzbene novine FBiH “ br. 55/02)

Pravilnik o obimu i postupku provjere i ispitivanja ispravnosti i funkcionalnosti ugradenog
sistema aktivne zastite od pozara, uvjetima koje moraju ispunjavati pravna lica koja vrse
poslove ispitivanja ispravnosti i funkcionalnosti kao i programu i nacinu polaganjastruénog
ispita za obavljanje tih poslova (,Sluzbene novine FBiH* br. 69/1 3)

Pravilnik o tehni¢kim normativima za stabilne instalacije za dojavu pozara

(,Sluzbeni list SFRJ“ br. 87/93)

Pravilnik o op&tim mjerama i normativima zastite na radu na orudima za rad i uredajima
(»Sluzbeni list SFRJ* br. 18/91)

Pravilnik o opstim mjerama zastite na radu za gradevinske objekte za radne i pomocne
prostorije (,Sl. list SFRJ“ br. 5/88)

Pravilnik o nacinu i postupku vréenja periodiénog pregleda i ispitivanja iz oblasti zastite na
radu (,Sluzbeni list SFRJ* br. 2/91) ;

Pravilnik o tehni¢kim normativima za elektriéne instalacije niskog napona i

(»Sluzbeni list SFRJ* br. 53/88)

BAS EN 54-10:2003; BAS EN 54-11:2003; BAS EN 54-2:1998; BAS EN 54-2/A1:2008;
BAS EN 54-4:1998; BAS EN 54-4/A2:2009; BAS EN 54-5:2005; BAS EN 54-7:2003;

BAS EN 54-7/A2:2008; BAS EN 54-18:2008; BAS EN 54-18/Cor1:2008;

BAS EN 54-17:2008; BAS EN 54-17/Corf1 :2008; BAS EN 60529:2007;

BAS EN 60529/Cor1:2012

Uputsvo proizvodada sistema / instalacija
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Dana 01.11.2023. izvrSeno je prvo / periodiéno ispitivanje ispravnosti i funkcionalnosti

“sisferffalinstalatiie: Sisfema za detekciju Tighien moncksida (CO)

Naziv ugradenog sistema / | Centrala FC722
instalacije / uredaja ‘

Proizvodac sistema / instalacije/ | Siemens
uredaja ‘

L —_— =1l _ — — — —— = — —

> Tehni¢ka dokumentacija
Tehni¢ka dokumentacija nije data na uvid.

) Oprema kojom je vr$eno ispitivanje

- TESTER UGLJEN MONOKSIDA
- GARNIUTURA ZA ISPITIVANJE SOLO

> Opis sistema i.rezultati ispitivanja

Sistem detekcije uglien-monoksida (CO) u objektu sastoji se od:

' Red. ‘ - Tip opreme Koligina ( kom.) |
br.

1. |CentralaFC722 I _‘
2. | Detektor uglien monoksida OOHC740 - | 18 ‘
| 3. | Panel upozorenja - dvostrani - ' 9
. 4. | Modul FDCIO222 - | 3 |

Vizuelnim pregledom elemenata sistema nisu uo&eni nedostaci.

Ispitivanje ispravnosti detektora za mjerenje koncetracije CO vrieno je pomoéu testera uglien
monoksida sa pripadajuéom garniturom za ispitivanje. Kada koncentracija uglien-monoksida
uprkos djelovanju (ili zbog moguéeg nedjelovanja) sistema za ventilaciju poraste iznad unaprijed
definisanog alarmnog praga centrala treba da izvréi automatsko aktiviranje zvucne (sirene) i
svjetlosne signalizacije (blic lampe i svjetleéi paneli sa upozoravaju¢im natpisima). Zvuéna i
svjetlosna signalizacija je ispravna i funkcionalna.

Provjera ispravnosti rada centrale sistema za detekciju CO (prihvat signala, detekcija CO i smetniji,
prosliedivanje signala detekcije i smetnji i dr.) je izvrSena po standardnim procedurama
proizvodaca. 2

IzvrSena je i provjera rezervnog napajanja (baterija u centrali) simulacijom nestanka struje
(isklju¢ivanjem mreZnog napjanja na centrali detekcije CO) cime je utvrdeno da je sistem
funkcionalan i sluaju nestanka elektriéne energije.

> Izvrsne funkcije:

Tokom ispitivanja izvr§ena je provjera funkcionlnosti izlaza na I/O modulima programiranih izvrénih
funkcija:

- aktivacija ventilatora i panela upozorenja



Zakljuéak

Pregled i ispitivanje izvrsili: Ispitivanje odobrilo/la

= —— F,

L

S_a;ra Osmanovié d%ljng. n_1a§_.
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security systems
Broj: P — 255-11-2023

Sarajevo, 02.11.2023.

(mjesto i datum)

Na osnovu ¢&lana 17. Praviinika o obimu i postupku provjere i ispitivanja ispravnosti i
funkcionalnosti ugradenog sistema aktivne zastite od pozara, uvjetima koje moraju ispunjavati
pravna lica koja vr8e poslove ispitivanja ispravnosti i funkcionalnosti kao i programu i naéinu
polaganja struénog ispita za obavljanje tih poslova (.SluZbene novine FBiH" br. 69/13) i zapisnika o
izvrdenom ispitvanju broj Z — 255-11-2023 od 02.11.2023. godine izdaje se ;

POTVRDA

O ISPRAVNOSTI | FUNKCIONALNOSTI UGRADENOG SISTEMA AKTIVNE
ZASTITE OD POZARA

Dana 01.11.2023. godine izvrieno je prvo / periodi¢no ispitivanje ispravnosti i funkcionalnosti

sistema za detekciju uglien monoksida (CO) - centrala FC722 Siemens
(vrsta sistema / instalacije i naziv proizvodaca)

SPO ADA, Radenka Abazovica 2, Sarajevo

(naziv gradevine / prostora i adresa)

Vlasnik / korisnik ugradenog sistema / instalacije je HETIG d.d.
(naziv vlasnika / korisnika sistema)

Ocjenjuje se da je navedeni sistem

ISPRAVANIFUNKCIONALAN

Dostavljeno:
1. vlasniku/korisniku sistema/instalacije
2. nadleznoj inspekciji zastite od pozara
3. ala
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VATROSISTEM]

e

PRODAJA, SERVIS | KONTROLA PROTIVPOZARNIH UREBAJA e-mail: info@vetrosistemi.com
Safeta Zajke 115, 71000 SARAJEVO web:  www.vatrosistemi.com
tel. +387 33 780130 1D: 4200117260007
fax. +387 33 780 131 PB; 01634651

Broj : 515-12-23___
Datum:___22.1 2.2023.

Na osnovu Slana 47 i 48, Zakona o zastiti od poZara i vatrogastvu (Sl.novine FBIiH br. 64/09) , Praviinika
0 obimu i postupku ispitivanja ispravnosti i funkcionalnosti ugradenog sisterna aktivne zastite od
pozara (Sl.novine FBiH br, 69/13) i RjeSenja br. UP/I-07-14-4-80/22 od 08.03.2022. godine -
FEDERALNO MINISTARSTVO ENERGIJE, RUDARSTVA i INDUSTRIIE, te radnog naloga 2000818,
izvréenc je ispitivanje ispravnosti i funkcionalnosti sistema aktivne zastite od poZara, te je sadinjen :

ZAPISNIK

o izvr§enom ispitivanju ispravnosti i funkcionalnosti
stabilnog SPRINKLER sistema za gasenje pozara vodom u:

PROTEAM d.0.o0.
{Naruéilac)

Stambeno-poslovni objekat
Radenka Abazoviéa 2, Sarajevo
(naziv gradevine/prostora i adresa)

Obnova Gradnja d.o.o. Sarajevo
(naziv viasnika/korisnika sistema)

Sarajevo 22.12.2023.
(mjesto i datumn ispitivanja)




1. OPCI PODACI

U skladu sa Zahtjevom, dana 22.12.2023. je izvrSeno periodic¢no ispitivanje

ispravnosti i funkcionalnosti sistema za automatsko gaSenje poZara vodom garaze
objekta :

Stambeno-posiovni objekat u ulici Radenka Abazoviéa br, 2

Ispitivanje je izvr§eno u skladu sa &.. 47 i 48 Zakona o zastiti od poZara i vatrogastvu
("SI, list Federacije BiH", br. 64/09) i Pravilnikom o obimuy i postupku provijere i
ispitivanja ispravnosti i funkcionalnosti ugradenog sistema aktivne zastite od poZara
(Sl.novine FBiH br, 69/13).

2. TEHNICKI PODACI O SISTEMU

Za potrebe gaSenja poZara u garazama stambeno-poslovnog objekta instaliran je

-

sprinkler sistem za gasenje pozara vodom. Stabilnim sistemom za gaSenje pozara
Su pokriveni prostori u garazama na etazama -3, -2, -1 - Sprinkler stanica se sastoji
ad centralnog uredaja za signalizaciju, glavnog upravijatkog ormara, preljevnog
bazena, elekiri¢ne sprinkler pumpe, napojne pumpe te tri kompresora za
odréavanje pritiska u instalaciji tri suha sprinkler ventila. Za detekciju pozara te
rasprsivanje vode postavijene su sprinkler mlaznice y &ticenim

prostorima odgovarajuée temperature aktiviranja, Sva bazna masinska i elektro

Oprema smijestena je u sprinkler stanici.. Napajanje preljevnog rezervoara se vréi

Ppreko plovnih ventila iz gradske vodovodne mreze.

ODOBRENA DOKUMENTACIJA:
—=onENA VURUMENTACIHJA:

Glavni projekat automatskog sprinkler sistema za gasenje poZara vodom izraden u
decembru 2017. godine pod brojem AD-02

ISPITNA OPREMA:

Primopredajnici MOTOROLA TLKR T5

Unimer VOLTCRAFT VC-200

stop sat (Stoperica), dva komada

‘manometri odgovarajuéih mjernih podrudja kiase 1,6 ili manje
Celiéni trometar

‘mjerna traka (25 - 50 m})

uredaj za odredivanje nagiba cjevovoda

razliCiti prikljuéci i slavine za montazy manometara na cjevovod
Klju€evi za vatrogasne spojke

komplet za odredivanje protoka vode

komplet standardnog alata

® & 0 0 0 ¢ ¢ 88 0 0
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METODOLOGIJA ISPITIVANJA:

Ispitivanje funkcionalnosti sistema za gaSenje vodom sastoji se od:

pregleda odobrene tehnitke dokumentacije

pregleda isprava o kvalitetu elemenata sistema i tlacnoj probi cjevovoda
pregleda izvedenog stanja u odnosu na projekt

provijere sistema za dobavu vode

provjere rada ventilske stanice

provjere pritiska i protoka vode na hidraulicki najnepovoljnijoj mlaznici
provjere rada signalizacije aplikacije vode na drencher sistemu

@ 2 & o @ o 0@

OPIS | REZULTATI ISPITIVANJA:

Vizuelnim pregledom instalacije i opreme konstatovano je da je sistem podstanice pod
pritiskom od 6,0 bara i nema vidnih ostecenja niti poremedéaja. Instalacija suhe sprinkler
mreZe na sve tri etaZe je pod pritiskom od 3,5 bara. IzvrSena je funkcionalna proba
sprinkler ventila, signalizacije alarma, rada sprinkler pumpi, te signalizacije kvarova na
centrainom uredaju. Istovremeno je izvrena provjera rada automatike rada napojne
pumpe i prorada kompresora. Ispitivanije je izvr§eno aktiviranjem sprinkler ventila.
Prilikom ispitivanja je utvrdeno da sva oprema u sprinkler stanici funkcioni§e prema
uslovima iz projekta, a prema funkcionalnoj §emi i tehni¢kim uslovima.

OSTALA ZAPAZANJA:

KONSTATACIJA:

Nakon izvr§enog ispitivanja ispravnosti i funkcionalnosti utvrdeno je da:

Sistem aktivne zastite od poara - __sistem za gas$enje pozara vodom
(naziv sistemalinstalacije)

JE ispravan i funkcionalan i ZADOVOLJAVA kriterije propisane Pravilnikom o
obimu i postupku provjere i ispitivanja ispravnosi i funkcionalnosti ugradenog
sistema aktivne zastite (Sl.novine FBIH 69/1 3), proizvodatkom dokumentacijom i
evropskim normativima EN-54, odnosno EN-12094.

Broj uvjerenja:

- UP/I-07-30-10-183/21. Federaino min. energije, rudarstva i industrije - Emir Panjeta
- 02-03/1-04-65-40/13 od 18.10.2013. MUP HNK - Momé&ilo Urta
- UP/I-07-30-10-185/21. Federalno min. energije, rudarstva i industrije — Ermin Panjeta

%
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Emir Panjeta , ing.sig.
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PRODAJA, SERVIS | KONTROLA PROTIVPOZARNIH UREDAJA e-mail: info@vatrosisterni,com
Safeta Zajke 115, 71000 SARAJEVO web:  www.vairosistemi.com
I tel. +387 33780 130 iD: 4200117280007
g fax, +387 33 780 131 PB: 01634651

Broj: _ 515-12-23__

SARAJEVO 22.12.2023.
{mjesto i datum)

Na osnovu ¢&lana 17. Pravilnika o obimu | postupku provijere i ispitivanja ispravnosti i funkcionalnosti
ugradenog sistema aktivne zastite od porara, uvietima koje moraju ispunjavati pravna lica koja vrie
posiove ispitivanja ispravnosti i funkcionalnosti, kao i programu i nacinu polaganja struénog ispitia za
obavljanje tih poslova (,Sluzbene novine Federacije BIH", br. 69/13) i zapisnika o izvr$enom ispitivanju
broj _515-12-23_od _22.1 2,2023.__ . godine, izdaje se

POTVRDA

O ISPRAVNOSTI | FUNKCIONALNOSTI UGRAPENOG
SISTEMA AKTIVNE ZASTITE OD POZARA

Dana, _ 22.12.2023. - godine, izvrSeno je prvo/periodiéno ispitivanje ispravnosti i
funkcionalnosti sistema za gaSenje poZara vodom- sprinkier
{vrsta sistema/instalacije i naziv proizvodaca)

STAMBENO-POSLOVNI OBJEKAT
Garaza na etazama -3, -2, -1
Radenka Abazoviéa 2, Sarajevo
(naziv gradevine/prostora i adresa)

Vlasnik/korisnik ugradenog sistemayinstalacije je Obnova gradnja d.o.o. _
(naziv viasnika/korisnika sisterna)

Ocjenjuje se da je navedeni sistem

ISPRAVAN | FUNKCIONALAN

Dostavijeno:
1. viasniku/korisniku sistemafinstalacile, xm
2. nadleinoj inspekciji zagtite od pozara _.p;;&“ KON
3. a/a



Emir Nalbantic
Rectangle


PROVING d.o.0.

R ; protivpoZarni inZinjering, marketing, istrazivanje i razvoj
OVING  Miana Preioga bb, 71000 Sarajevo, BiH [sown SR
tel. +387 33 663 100 e-mail. info@proving.ba BUREAU VERITAS |° W

Cenification

fax. +387 33 664 100 web.  www.proving.ba L]

\ J8 IJ_B,.‘

ZAPISNIK O ISPITIVANJU INSTALACIJE UZEMLJENJA

~ ATEST —

Mjesto i datum izdavanja isprave: Sarajevo, 18.12,2023
Broj: P5454/23

PREDMET : Kontrola, pregled i mjerenje instalacija uzemljenja

OBJEKAT: Stambeni objekat-zgrada, ul. Radenka Abazoviéa 2a j 2b,
Sarajevo

NARUCILAC: Hetig d.o.0

lzviESTAU O PREGLEDU | ISPITIVANJU GROMOBRANSKIH INSTALACIJA

1. PREGLED IZVODENJA GROMOBRANSKIH INSTALACIJA

2. MUJUERENJE OTPORA UZEMLJENJA

Prilikom ispitivanja koristen je instrument PROFITEST MTech+ ifili MPro, DIN VDE 0100
Metode mjerenja: Ul metoda, Thomsonov most, Wheatstoneov most



Spusni j Prihvatni vodig se izvode:
- FeZn trakom minimalnog Presjeka 60mm? jjj Celiénom zicom 08 mm;
-~ Bakarnom zicom minimalnog Presjeka @6 mm:
- Aluminijskom trakom minimalnog Presjieka 100mm?2 jj aluminijskom Zicom
@10 mm. ‘
U slugaju koristenja Pokrovnog fima debiljine veée od 0,5 mm, obavezuje se upotreba
istog kao diogromobranske instalacije (prihvatne | spusne),

Sistem uzem ienja i en na ispravan nadin prema Teh. (zadovoljava).
Na objektu predviden dovoljan broj sp instalacij

Zadovoliava
na ispravan nagin prema Teh. (zadovoljava)

2. MJERENJE OTPORA UZEMLJUENJA
Prema vazedem Tehnitkom pravilniku o gromobranima Sluzbeni Jist SFRJ 13/68,

*~DUZINA UZEMLJIIVACA NIJE DOvoLJNa



Za specifigni otpor zemije man;j
najviSe 200 osim ako vazedi

iod 2500m, udarni otpor R, uzemijivaéa moze iznositi
propis nije odredio druge viijednosti y specifiénim




PROVING d.o.o.

protivpozarni iniinjgrihg, mérketing. istraiivanjé i razvoj

Milana Preloga bb, 71000 Sarsjevo, BiH
tel. +387 33 663 100 e-mail. info@proving.ba
fax. +387 33 6@4 100 web, www.proving.ba

Broj isprave: P5454/23

Mijesto i datum izdavanja isprave: Sarajevo, 18.12.2023, godine.

PREDMET : Pregled, kontrola mjerenje gromobranskih instalacija

OBJEKAT: Stambeni objekat-zgrada, ul, Radenka Abazoviéa 2a | 2b,
Sarajevo

NARUCILAC: Hetig d.o.0

1. PRIMJENJEN] ZAKONI:

~-Zakon o elektricnoj energiji (SI. Novine FBiH br. 66/13, 94/15, 54/19, 1/22, 61/22):
- Zakon o standardizaciji BiH ("Sluzbenij glasnik BiH", br.18/01);

- Zakon o zasfiti od poZara | vatrogastvy (S|, Novine FBiH br. 64/09);

- Zakon o zastiti na radu (SI. Novine FBiH br. 79/20);

- Zakon o prostornom planiranju i kori§tenju zemljista na nivoy FBiH (Sl. Novine

FBiH br. 2/08, 72/07, 32/08, 4/10, 13710, 45/10, 85/21, 92/21),

2. PRIMJENJENT PRAVILNICI:

- Pravilnik o tehnigkim nNormativima za elektriéne instalacije niskog napona
(Sluzbeni list SFRJ br.53/88 i 54/88);

- Pravilnik o tehnickim normativima za zastity niskonaponskih mreza i pripadajugih

transformatorskin stanica ( Sluzbeni Jist SFRJ br.13/78);

- Pravilnik o zastiti na rady pri koristenju elektriéne struje (Siuzbeni list SRBiH
br.34/88); N



3. PRIMJENJEN] STANDARDI:

- DIN VDE 0100 Za instrument EUROTEST 61557 j PROFITEST 0100S-1)
- BAS EN 62305 1:2012;

- BAS EN 62305.- 3:2012;

- BAS EN 62305-4: 2012;

- BAS EN 61557-5: :2016;

- BAS HD 60364-6: 2009:

- BAS IEC 60364-4-41 Edition 3.2: 2000:

- BAS IEC 60364-4-43: :2000;



O CJ EN A

NA OSNOVU OBAVLJENOG PREGLEDA, ISPITIVANJA | MJERENJA UTVRDUJE SE DA
GROMOBRANSKE INSTALACIJE

ZADOVOLJAVAJU
USLOVE NAVEDENE U PROPISIMA POD STAVKAMA 0D 1. - 3.

Mijerenje izvrSeno: 18.12.2023. Isprava vaz do: 8.12.2026.

MJERENJE 1ZVR$IO LICE

Faruk Hota bacc. ing.el.  Hotié Din dipl. ing.el.
1 god. radnog iskustva 25 god. radnog iskustva
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«\:34' " SARAJ EVOSTAN ( Bosna i Hercegovina \

Federacija Bosne i Hercegovine
Kanton Sarajevo

+ 367 33 276-690 conmaa

+ 387 33 212-608 saston@sarajevostan.com.ba
X

E www.satajevostan. com.ba

MINISTARSTVO KOMUNALNE

& . . R PRIVREDE, INFRASTRUKTURE,
NAS ZNAK: 05 - 2928-2 /23 PROSTORNOG UREDENJA, GRADENJA I
DATUM: 22.12.2023. godine ZASTITE OKOLISA
R.Dz. €auseviéa 1
k 71000 Sarajevo /
Bosna i Hercegoviia ~
Federacija Bosne i Herecegovi
VEZA: 05/03-19-50075-46/23 od KANTON SAR %’B‘E VO
11.12.2023. godine | primLsENo: T5-1IF '
! “*ganizationa | Kiasifikaciena Redni Broj
_, einica oznaka broj priloga

A Bz

PREDMET: Odgovor na oéitovanje i dostavljanje dokumentacije ,dostayv lia se

/"‘OS -
e ——
fd_______.—C_ =

Postovani, -

Vezano za dopis, gore navedeni broj i datum, zaprimlien 18.12.2023. godine, u kojem se trazi
olitovanje i dostavljanje dokumentacije, vezano za dvije zastupnicke inicijative, a u vezi
izvrSavanje nadzora nad radom upravnika na zgradi Radenka Abazoviéa 2C, te izvriavanje
obaveza upravnika propisanih ¢lanom 41 Zakona, sa naroéitim osvrtom na obaveze u vezi
protupozarne zastite, te u pogledu dostavljanja planova i izviestaja za predmetnu zgradu.
Takoder nam se nalaze i ispravka netagne evidencije ulaza, na naéin da se izvrii prenumercija i
tatna oznaka sa broja Radenka Abazovi¢a 2 na ispravno Radenka Abazovica 2C, obzirom da je
na broju 2 hofel.

Prvensiveno se oéitujemo na ispravku evidencije, te ukazujemo da smo izvrsili ispravku, te da ¢e-
umjesto dosadasnje Radenka Abazoviéa 2 ispravno biti upisno u sistem Radenka Abazoviéa 2C,
te da ¢e sva dokumentacija za ubuduce, biti sa ispravnom oznakom adrese.

Nadalie u prilogu Yam blagovremeno dostavljamo dokumentaciju koja se ftice predoéenog
zahtieva, u pogledu protupozarne zatite, te dostavljamo sve planove i izviestaje o odriavanju
zajednickih dijelova zgrade kako slijedi:

* Zapisnik sa uvidaja, adresa Radenka Abazovi¢a od 19.12.2023. godine

Sarajevoston drétvo sa ograntenom odgovornot KBF 4200zseszonos 5% 2ouraeomuons 2% 65.00.0053.11 {2 1540042000814607 Iteso Sanpaolo Bonka B
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1

Dopis vz predmijer i predracun Za nuinu opravky protivpozarne instalacije, protivpozarne
opreme i gromobranske instalacije, Sarajevostan doo Sarajevo, broj 02-100-81-2/22 od
19.12.2022. godine sq prilogom:

© Predmijer i predracun radova od 19.12.2022. godine i

o Zapisnik o utvrdenom stanju na terenu, adresq Radenka Abazovi¢q 2, od

18.12.2022.godine

lzviestaj o periodicnom pregledu aparata broj 3766/23, +Granulo - RE” doo Sarajevo
Potvrd o ispravnosti | funkcionalanosti uhrdenog sistemg aktivne zastite od poZara,
~Granulo - RE” doo Sarajevo
Zapisnik o periodicnom ispitivnju ispravnosti funkcionalnosti hidrantskih instalacija,
~Granulo - RE” doo Sarajevo
lzvjestaj o odriavanju zajednickih dijelova zgrade - ulaza Radenka Abazovi¢a 2 01.2021.
12.2021.

lzviestaj o odrzavaniju zajedni¢kih dijelova zgrade - ulaza Radenka Abazovi¢a 09.2021.

Izviestaj o edrzavanju zajednigkih dijelova zgrade - ylazqg Radenka Abazovica 11.202 1.
Izvjestaj o odrzavanju zajednickih dijelova zgrade - ulaza Radenkg Abazoviéa 12.2021,
lzviestaj o odrzavanju zajednickih dijelovq zgrade - ulaza Radenkg Abazoviéa 01.2022.
Izvjestaj o odrzavaniju zajednickih dijelova zgrade - ulaza Radenkg Abazovica 02.2022.
Izviestaj o odrZavanju zajednickih dijelova zgrade - ulazq Radenka Abazoviég 03.2022.
Izvjestaj o odrzavanju zajedni¢kih dijelova zgrade - ulaza Radenka Abazoviéa 04.2022.
Izviestaj o odrzavanju zajedni¢kih dijelova zgrade - ulaza Radenkq Abazoviéa 05.2022.

Izvjestaj o odrZavanju zajednickih dijelova zgrade - ulaza Radenka Abazoviéa 10.2022.
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* lzvjestaj o odrzavanju zajednigkih dijelova zgrade - ulaza Radenka Abazovi¢a 1 1.2023.

) postovanjem,

Do

-a/a

Sarajevostan drufivo s ogranienom edgovornoséy m 4200296920006 w 200295920006
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SARAJEVOSTAN

UPRAVNIK: SARAJEVOSTAN d.o.0. _Sarajevo
Broj: ADRESA ZA KOJU SE ZAPISNIK SACINJAVA:
Sarajevo, 49-12. , 202 Z_f)godine LCADENKA  ABh 2OVl 2C

ZAPISNIK
Sastvalien dana 494 Z. 202 é godine u Sarajevu, u prostorijama UAZH  RADENIA Azq ZouCH Zc,
ulica RADENKA  AZA Z=VIOH , broj Zc u kojem je imenovan ovlasteni predstavnik etaznih viasnika
EDM /R,

Razlog widgja-pregleda  FPREED  opreMe prRo7lV PoSiene FAST 76

Uvidaju prisutni:
1. SORLIZA MUAMER,

-~ /
0 TASMN SMRIVe

3.

U sluéaju odsustva PEV-s navesti razlog njegovog/njenog neprisustva uvidaju OVLASTEN!  PRED STAV K
S€  NE FaUA NA TELeFN

‘Izlaskom na lice mjesta, tokom uvidaja konstatovano je sliedege:
PANA  AD42. 20235 (ZASLI sMo  rAa TEReN Sk CUEN  upfAv LA

STANG A OPREME ZA  PRO7IV POBRNL  ZASTIT

A, NAJ Lic, M IESH UTVR LENO  NA UAZE RALEREA ABA Zov( A 2C
IMA PRITIV  PoZARNE 4PARDIE ko= rosoeluy AARTIC LS
SERY /OLAN S — FoTO DOKUMENTACIIA FRILOGY

2. PRILIKoNM  ¢oveps TA KoM TA7OYAA/O A TE IS AR Z4  pon
PRIIACOr 7T DA T& voba o SysvEMY ALIANTSKY  MSTRACL 4
NA LS AMIES7TA  ZATESEA ) HINCAN Yy CE/TA ) AILA PANICE
A KARNADYIN  uSMERIIM RAZGOXOROM  S4  £7AZN/ING VLASAICIA
KON'STRTOANO A JE  OOREBEW ! U0  #IDRANTI Y CRIT
KORISTEN  ¢)  GASENhy  rofdRAk - PUOACE Kok TREINICE™  /
LA ISA e Véﬁc}iﬂ/ﬂ— ETAENIM  NLANIOMA . (ST STUAL, T
URABEA /A Sh PR APAREIMA  koT) G mkodEs KoRISTEN, ()
GASE U PO ZHA  PlMCE KIKP  7pZAMICE .




Uvidaj je obavljen u vremenu od M4o  pgo 1300

Jedan primjerak zapisnika, nakon potpisivanja uruéen je prisutnom PEV-u odnosno stranci koja ga mijenja ili je iz drugog razloga
prisustvovala uvidaju.

Prisutne osobe na uvidaju, potpisuju ovaj zapisnik ¢ime potvrduju navode i daju svoju saglasnost na tekst zapisnika.

Uvidaj je izvrsio/la i Zapisnik sastavio/la zaposlenik/ca Sarajevostan d.o.0. Sarajevo:
SORLIJA  MUAMER
(Unijeti itak potpis)

Ostali prisutni i saglasni (navesti sve prisutne ukljuéujuéi predstavnika Upravnika, PEV-a i druge osobe koje su prisustvovale
uvidaju)

SoRLIA MUAMER,

1. Ime i prezime: N ,
TASIIN  SMRKY) o

, potpis:

2. Ime i prezime: , potpis:

3. Ime i prezime: , potpis:



Emir Nalbantic
Rectangle

Emir Nalbantic
Rectangle








BN www.sarajevosion.com bo

Diemala Bijedica 17 | + 387 33 276690 cx s | st Bsariswoston.com b
= 71000 Sarajevo j + 387 33 212-608 1 ; @ SRRSO corn:by
% ;

SARAJEVOSTAN

PEV, Edmir Eminovi¢
VAS ZNAK: Radenka Abazoviéa br, 2
DOSTAVITI SVIM ETAZNIM
VLASNICIMA | POSTAVITI NA
DATUM: 19.12.2022 OGLASNU PLOCU U ULAZU ZGRADE

NAS ZNAK: 02-100-81-2/22

PREDMET: Dopis uz predmijer i predraéun za nuznu opravku protivpozarne instalacije,
protivpoZarne opreme i gromobranske instalacije

Postovani,

Obra¢amo Vam se u svojstvu upravnika no adresi Radenka Abazovica br.2, vezano za
radove u Vasem ulazu koji se odnose na sanaciju protivpozarne instalacije i opreme, a v
skladu sa ¢lanom 29. stav (2), tatka (n) i tatka (e) Zakona o vpravljanju zajednickim
dijelovima zgrade (,Sluzbene novine Kantona Sarajevo” broj: 19/1 7, 17/19), gdie je
propisano da u radnije redovnog odrzavanija spadaju popravka i redovan servis
protivpoZarne instalacije i protivpoZarnih aparata u zgradi, kao i pregled, ispitivanje i
popravka gromobranske instalacije

Nakon obavljenog uvida na terenu j sacinjenog Zapisnika o utvrdenom stanju kvara od
dana 18.12.2022 godine, pripremili smo predmier i predragun radova za sanaciju, te Vas
obaviestavamo da u_skladu sa élanom 39. Zakona o upravlianiu zajedni¢kih dielova
zgrade , navedeni radovi spadaiu u nuzne popravke, te je neophodno da etazni vlasnici
obezbijede sredstva za izvrienie nuine popravke.

Sredstva potrebna za izvrienje nuine popravke Prema predmijeru i predraéunu
iznose 890,37 KM. Etazni viasnici trebaju prikupiti potrebna sredstva najkasnije
do 19.01.2023 godine.

Stanje sredstava ulaza na dan 19.12.2022. godine je 755,26 KM

Neizmirene obaveze za izvriene radove na dan 19.12.2022. godine iznose 0,00 KM

U prilogu dopisa dostavljamo Vam:
-Zapisnik o utvrdenom stanju sa terena
-Predmier i predra¢un radova

S postovanjem

5
s

7
78

DOSTAVITI:

- Naslovu, PEV. Edmir Eminovié, Radenka
Abazovi¢a br. 2 .

-02-3

- Sluzba odrzavanja

- a/a

Sarajevostan drutve su ogranitenom odgovornoity

o ol A A N . i S e en it

[ 4200206920006 -+ T 200296920006 - 65-02-0053-11 1540012000316607 Intesq Sanpaclo Bunka BIH
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STAN Bulevar Me§e Selimovica 12 Centrala: +387 33 276-690 ID: 4200296920006

. 71000 Sarajevo Fax: +387 33 212-608 PDV: 200296920006
Sarajevostan, d.o.o. Sarajevo Bosna i Hercegovina sastan@sarajevostan.com.ba ';3'?;208; UF/

Narucilac - Korisnik:

Ulaz: Predraé&un br:
25802701 1370-1
Radenka Abazoviéa 2
Datum:
19-dec-2022

'RB[SFR OPIS RADOVA PO PREDRAGUNU

IZNOS | PDV | 1znos
BEZPDV-a| 17% |SA PDV

KOL| CJN

1 19401098 |Kontrolni pregled - ispitivanje elektroinstalacija sa kom | 1.00 | 150.00 150.00 25.50 | 175,50
izdavanjem atesta od oviastene institucije
2 |940200K |Kontrolni pregled gromobranske instalacije, sa mjerenjem | kom | 1.00 150,00 150.00 25.50 | 175,50

ofpora uzemijenja objekta i izdavanjem protokola -
atesta.

3 [9CO100P Nabavka i isporuka PP aparata tip P-9 (bez ugradnje) kKom | 5.00 | 67.00 335.00 56.95 | 391,95

9C04008 Ispitivanje ispravnosti i funkcionalnosfi hidrantske mreze kom [ 7.00 | 10.00 70.00 11.90 | 81.90
Mjerenje hidrostati¢kog i hidrodinomiékog
pritiska.Obradun po hidrantu,

5 |9C05005 Pregled aparata za pocetno gasenje pozara (po kom | 7.00| 8.00 56.00 9.52 65.52
aparatu)

UKUPNO 761.00 [ 129.37] 890.37

¥

Ugradeni materijal i izvrgeni radovi kvalitetom i vrstom odgovaraju standardima i tehni¢kim normativima za ovu vrstu
radova u gradevinarstvu..

Kona&an obraéun izvedenih radova, vrsiti ée se na osnovu stvarnih koligina utvrdenin od strane predstavnika
narucioca i izvrsioca.

Ovaj predradun vazi 15 dana od dana uru€ivanja/obaviiesti o istom.

PRIHVATA PREDRAGUN:
Predstavnik Ulozg

Napomena : Ponuda se odnosi na nabavku i isporuku protupoZarne opreme na Zeljenu lokaciju, bez ugradnje, sa uraunatim
PDV-om 17%. Za swu opremu posjedujemo ateste proizvodaca. Za dostavijenu opremu (PP aparat) po Zakony
0 zastiti od poZara potrebno Je osigurati njihovo redovito ispitivanje i funkcionalnost, prema tehnickim propisima
i uputama proizvodaéa, najmanje 2 (dva) puta godiSnje, o E&emu mora voditi i posjedovati dokumentaciju.

Nabavka i isporuka : ODMAH po dostavljenoj narudzbenici

Opcija ponude : 15 dana

Naéin plaganja : nakon zavrenih radova

Atest: proizvodaéki atest

Garancija : proizvodacka garancija, uz obezbijeden servis i nakon garantnog

roka. Garantni rok ne vrijedi za mehanigka osteéenja opreme i
nepravilno (neovlasteno) rukovanje istom

Prihvatanjem predraguna podrazumijeva se izdavanje radnog naloga za izvrSenje radova Po svim elementima predraduna. 1




SARAJ EVO ST«AN Sifra ulaza: “ﬁw ‘7‘—6/

Ulaz: RADSI VA 4&{%&(2‘0"" QA i Potpis Referenta '2;@'}”0 /‘%ﬂf’
Referent: NNED\ 1\ m Datum @ lQ’QDQC/

Predmet obrade Odgovor Napomena

ST TR e

P P Famd e e T AR A [

Zgrada ima alarmm sistem za

3
vatrodo;avu
4 2
lspravan/nelspravan
. Zgrada ima sprlnkler sistem za
gasenje pozara
ég«wz' 25 :
R Sprmkler snstem ,
‘ lspravan/nerspravan ;
7 _ Gromobrani

8 " Atest za gromobrane ima/nema *

9 Hidrantska'ihstalatija ima/nema 1% k
Hidraritska:.instalacija pod 2 :
10 i : :
pritiskom- - - . - Dl PR e
11

Navesti broj izvoda hidrantske
mreZe
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Bosna j Herccgovina
Federacija Bosng j Hercegovine

oo ~ KANTON 54 RAJEVQ

Ministarstyg Unutra¥njip Poslovy
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TOH CAPAJTER

HHHCTAp ergy YHYTpatury 3 nocnosg

Bosnig and Hejzegovma ‘
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fitne, "y

Broj: 03-40-224¢6
Sarajevo, 23.04.2020, 8odine

i
04 -05- 2020
anton Sarajevo BN CY 4
Tinistarstyo Prostornog Uredenja,
‘adenja i zadtite okoliga
- Reisa Dzemaluding Causeviga 1
Irajevo -
EDMET : Izvr§enje Zakijuéka Skupitine Kantong Sarajevo
AT VaSakt broy; 05/03-19-3436-74/20~p'z od 12.03.2059 godine
€21 VaSeg akpn broj j datum veze s & Vezano Zakljugak Skﬁp&‘tme Kantong Sarajeyy
01-04. 436-4720 o 25.02,2020 &odine, bavj Stavam 0 Mjeramg zastite of PoZarg
Bane Zakonom o Zastiti o pozarg i Valrogastvy ( »Sl.novine FBIH* broj: 64/p9 _ U daljnjem
U:Zakon ) koje je obavezno brovoditi Stambenim Objektimg, ,

. - Lakong Propisang je *» Viasnik i1
rostory upravite|j Stambenog Objekta je od OVoran , itu o
4, 0dnosno objektima“.

ttp://mup.ks.gov.ba
e-mai_l: MinistaEmun b PO B

R
g e Y% 7 —
A - 79 522 s

A e kh L bty st 1,

Comery ¥
S T TR St iliogime



?,‘ D.o.o. "Granulp - RE’ " Sarajevo

Promet, infenjering i servis protivpoZarnih uredajo
'E o info@granulo.ba
PDV: 200004570000 Bojnicka 47, 71000 Sarajevo
Poreski broj: 01354009 Tel. / fax: ++387(033)767-550, fax 767.551
Sifra djelatrosti: 71.20 Mobitsl: ++387(062)127-3751969-535
Sarajevo, 22.12.2023
SARAJEVOSTAN d.0.0.
Adresa: Bulevar Megs Belimovica

br.12,71000 Sargjevo
Objekat: Radenka Abazovida 2

1ZVJESTAJ O PERIODIENOM PREGLEDU APARATA BROJ: 3766/23

| i Kontoing ] T
R, Tip aparata T Broj God. ﬁéﬁﬁfg evi‘dgr?éane Napomena Ispravnost |
- br Y fiparats | aparata | proizvod, ygjeamja "~ Kartios SR pravne
1| CozsCeniia | 048425 | 2017 | 202 238578 Ispraven
[ 2 | s8Ceminke | 00390 2017 | 2027 | zseers \
| 3 $9 Cervinka | 0082 2017 2027 238576 Ispravan
4 | s9Ceninke T 2027 238577 Ispravan i

Naredni periodignj pregled: 22.06,2024

Perlodidni pregled aparata za podetno gasenje poZara vrsen je na osnovu sljedetih propisa | standarda;

1. Zakona o za$titi od poZara, &, 39 {SluZbene novine FBIM broj 64/09)

2. Praviinika o izbory | odrZavanju apsrata za gadenje poZara koji se mogy stavijati U promet sa garaninim rokom § rokom
servisiranja {Sluzbene n 0 46/11)
Serviser: o g ‘

Zapisnik primiofia;
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D.o.o. “Granulo-RE” Sarajeve |

—
| -?* Pmm:;iézim)‘eﬁngi,servfxprg:ivp@équ’& wredgja
' ixfp@mﬁg{ab@ o '
4{{ PDV: 200004570060 Bojnickadl. 71000 Sarcjevo
, k Poreski broj: 01354009 Tel./fa:  AIBIOIYI62.550 fav- 767551
j Sifra dislatnost: 7820 Mobitel :  ++387(062)127-375
‘Sarajevo, 22.12.2023.god,

Broj: UH-481-P/2023

, i, kao i pfi)gmmu‘i, nadinu ﬁié'gafija stradnog 1sp§ta za oba%'i;anje tih
poslova («Shizbens novine Federacije BiH», broj 69/13), i Zapisnika o izvréenom
UH-481/2023 od 22.12.2023, godine, izdaje se;

_ POTVRDA
O ISPRAVNOSTI I FUNKCIONALNOST] UGRADENOG SISTEMA
AKTIVNE ZASTITE OD POZARA

Dana 22.12.2023. godine, izviieno je prvo 7 perioditno ispitivanje ispravnosti i funkcionalnosti
HIDRANTSKE INSTALACHE
u objektn 7 gradevini / prostoru na advesi:
STAMBENO- POSLOVNI OBJEKAT
UL Radenka Abazoviéa 2C, 71000 Sarajevo
U SKLADU S ZAPISNIKOM BR. UH-481/2023

Viasnild' korisnik ugradenog sistemma hidrantske instalacije je:
ETAZNI VLASNICI- Radenka Abazovida 2¢
Ocjenjuje se da je navedeni sistem hidrantske instalacije:
ISPRAVAN 1 FUNKCIONALAN

Ispitivarije obavili strutni upostenici GRANULO-RE. d.0.0. SARAJEVO ovlasten.od strane Ministarstva
energije, rudarstva { industrije FBiH po' OvlaStenju br. UPN-07-14-4-127122 od 14.03.2022. godine.
Dostavljeno: )

L. Vlasnikwkorisniku sistema hidrantske instafacije’

2. Nadleznoj Inspekciji za¥tite od poZara
3. aa

Fotvrdu primio:
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D.o.o. “Granulo-RE" Sarajevo

?*’. Promet, infenjering’i servis protivpoZarnih-uredaja
' . info@granuio.ba o ’
&R PDY: 200004370000 Bomictad?. 7100 Sarqjeve
\ Poreski broj: 01354009 “Tel. f fox: H387(033)767.550 ofax-767-551
Sifra dielatnost: 7120 Mobitel ; HIETB62)I27-375

* ZAPISNIK O PERIODICNOM ISPITIVANJU ISPRAVNOSTIT
FUNKCIONALNOSTI HIDRANTSKIH INSTALACIJA

Br. UH-481/2023

NA OSNOVU OVLASTENIA br. UPAL07. 14-4-127/22 od 14:03.2022. godine,

IZDANE OD sTRANE:Mms,mRSTvA ENERGUE, RUDA-RSTVA'I.INDUSTRJJE FBIH, A !
PREMA CL. 47. ZAKONA O -ZAé'-rm OD POZARA | VATROGASTVU (SLNOVINE FBIH |
64/09) OBAVLIENO JE ISPITIVANIE ISPRAVNQSTI SISTEMA STABILNE. INSTALACLIE |

NAMIENIENE ZA DOJAVY I GASENJE POZARA, N
A oo ] ]
NAZIggggﬁiENOG SISTEM ZA GASENJE POZARA VODOM
PROTIVEOZARNE. HIDRANTSKA INSTALACIJA
ZASTITE | N -
- STAMBENO- POSLOVNI OBJEKAT
OBIEKAT UL Radenka Abazoviéa 2C, 71000 Sarajevo
NARUEIOC SARAJEVOSTAN d.0.0. Sarajevo.
DATUMI VRUEME .
OBAVLIENOG 19.12.2033. godine
ISPITIVANJA — ]
NALAZ ISPITIVANIA ZADOVOLJAVA- NEZADQVOLIAVA

01, PREGLED ODOBRENE TEHNICKE | Nije data.na uvid
(PROJEKTNE) DOKUMENTACIJE.

|
02. BROJ] I DATUM ODOBRENE |
TEHNICKE. DOKUMENTACHE ZA
‘SISTEM

02. KODISPITIVANIA 1 PROVIERE ISPRAVNOSTI KORISTENA JE OPREMA PREMA
PRAVILNIKU

1. Garnitura za mijetenje pritiska i, adredivanje protoka. 4. Ureda] za ispitivarfe. pod pritiskom
vode u hidrantskim mrefama savitliivih hidrantskih cijevi

2. Metar 5. Garnitura_clektro § maginskog priny¥nog

3. Mobilne stanjce alata alata

6. Ostali sitni § spoini Tnaterijal




PDV: 200004570000
Poreski broj: 01354009
Sifra dielawast: 7729
PRIMJENJENIL PROPISI T

L. ZAKON 0 ZAZTITI OD

3.

D.o.o. “Granulo-RE” Sarajevo

Profuey, infenjering i servis protivposainih uredaja

info@gramife. ba )
Bojnitka 47, 74000 Sargjeyo .
Pel. lfax:  ++387(033)767-550 Jix-767-557 |
Mobitl = 38700620 127.375 )

NORME KOD PREGLEDA I ISPITIVANJA: _
; POZARA I VATROGASTVU FBiH (S]. Novine FBIH broj 64/09)
2. ZAKON O STANDARDIZACHLBIH (SL. GLASNIK BIH' 19,

PRAVILNIK O OBIMU 1 POSTUPKU FROVIERE { ISPITIVANJA  ISPRAVNOSTI

19701)

UGRADENOG SISTEMA AKTIVNE ZASTITE OD PO?ARA; UVJETIMA-KOJE MORAJU
ISPUNJAVATI PRAVNA LICA KOJA VRSE POSLOVE ISPITIVANJA‘ ,ISPRAVNOS'.!‘I I

FUNKCIONALNQSTI, KAG I PROGRAMU i NAC]

NAPONA (SL.LISTSFR] 53/8)
- NORMA BAS EN 671-1  BAS EN 671-2
. NORMA BAS IS0 6309
9, STANDARD DIN 3222
10.STANDARD DIN 4066

11.TEHNICKA UPUSTVA ZA UPOTREBU HIDRANTSKE INSTALACIE

03. PROVIERA SISTEMA ZA DOBAVU VODE:
- I1ZVOR VODE'

UREDAJ ZA POVISENJE PRITISKA

VODOMIERNA KOMORA
- ZAOBILAZNI CJEVOVOD

HIDRANTSKA MREZA
(oblik izvedene mreZe, promjér & €vavoda)

KVALITETU
G SISTEMA 1
PROB} DIJELGVA
SU PROPISANE

04, PREGLED ISPRAVA o
ELEMENATA ZVEDENGG
ISPRAVA O TLAGNOJ
SUSTAVA ZA KoOn
TLACNE PROBE.

|PREMA CLANU 13 PRAVILNIKA O |
OBIMU I POSTUPKU PROVIERE, | |
| ISPITIVANIA ISPRAVNOSTI |
 FUNKCIONALNOST] UGRABENOG |
| SISTEMA  ARTIVNE ZASTITE oD |
| POZARA, UVIETIMA KOJE MORAJU |
| ISPUNJAVATI PRAVNA Lica KOJA |
| VRSE  POSLOVE ISPITIVANJA |
| ISPRAVNOST! 1 FUNKCIONALNOSTY, |
'RAO I PROGRAMU 1 NACINU
POLAGANIA STRUCNOG. 1SPITA ZA |
OBAVLIANJE TIH POSLOVA '

OCJENA ISPRAVNOSTI

Ispravne

05. MIERENJE PRITISKA 7Za. DOBIVANIE
KOLICINE  PROTOKA VODE NA

HIDRAULICKI ‘NAINEPOVOLINUEM

MIESTU:.

HIDRANT BROJ 1, LOKACIITA: VII sprat

SA UGRADENIM USNIKOM (¢) 12 mm

IS.TATIGKI_PRIHSAK'(bar) 3,20

DINAMICKI PRITISAK (bar) 2,70

PROTOK VODE {/min) 118,00

L UKUPNI PROTOK VODE (V/min) 118,00

ocC

| OCIENA ISPRAVNOSTI

—

Vidjeti tabligni prikaz tadke 10,

_‘ Ispravng




D.o.o. “Granulo-RE™" Samjevo

'01/

:

’y Prome;’,—igzzfenjering ! servis protivpozarnih wredaja
info@erunulo.ba
. Q'} PDV: 300004570000 Bojnicka 47, 71000 Sarqevo |
N Poreski broj: 01354009 Tel [fax:  387(033)767-550. fux.767-55] |

[ — Saddetws; ndg _Mobitel : _ ++387(063) 127575 |
| 06. PROVIERA NEPROPUSNOSTE 1| ]

PROHODNOSTI CJEVOVODA 1,’ -

(za suhw hidranitsku mrezuj |
‘OCIENA ISPRAVNOSTI | Ispravne - ]

07. TLACNA PROVIERA:  SAVITLIVIH | |
VATROGASNIH CUEVI U HIDRANTSKIM | Ispitang

L _OLRMA&IM;&____________ .

OCJENA ISPRAVNOSTI Isprayno |

08. DRUGA ISPITIVANJA I PROVJERE, KOIJE | Ispitni postupak satinjava vizualni pregled 1 |
SU NEOPHODNE ZA. UTVRDIVANIE furkcionalnu provieru tfaka ; ‘protoka u,

ISPRAVNOSTI HIDRANTSKE MREZE smislu  zahtjeva navedenog pravilnika i
GCJENA ISPRAVNOSTT | Isprayne
03. PROVIERA HIDRANTSKIH ORMARA ] UHO-52 i/ili VHO-
|
- OPREMA HIDRANATA ....covvionpn. Opremljeni DA /NE DA /NE
Isprévng
- OZNACENOST HIDRANATA .......... Omateni DA/NE  DA/NE
Ispravng,
- DOSTUPNOST HIDRANATA ........... .. Dostupni  DA/NE  DA/NE
Ispravno
. -MEDUSOBNA UDALJENOST .
| HIDRANATA |
KOD UNUTRASNITH |
(I5+5m) i (1545m) = 40, ............. |
(vatrogasna cijey + miaz)
- MEBUSOBNA UDALIJENOST
HIDRANATA
| KOD VANJSKIH (do.80m).......... .. . ..




D.o.o. “Granulo-RE” Sarajevo

Promet inZenjering i servis pri Hvposdrnifi uredsa

,’e x5
. info@gramiinbe
élk LDV 2000045 70000 Bojnicka 47, 71000 Sargjevo )
\ Poreski braj: 01354009 Tel. 7 fax; H387(033)767.550  fur: 76755
 Sifradielamost: 7120 Mobltel : 13870062 127.375
10. REDNI BROJ, TIP, KGLIGINA ILOKACIIA HIDRANTSKIH-ORMARA:
U momentu ispitivanja izmjerene su stiedede. yrijednosti:

|
| Rubr.:
|

{vrstaltip)

LOKACDA UNUTRASNITH HIDRANTSKIH ORMARICA

Lokacija | Naporena

| 4, UH-Sme
, 5. | UH-52mm

s

15L0 | 490 440 | Prizemie | Kompletan

460 | 460 | 400 |  feprmt | Kompletan

400 | 430 | 38 | Dsprat / Kompletan

1350 | 390 | 35 | Iispra | Koimpletan

1310 | 3,80 “530_ IV sprat ,| Kompletan

8. | UH-52mm | 1290 | 37 3,20 ‘ Vsprat | Kompletan

UH-52tom | 1230 | 340 290 | VIsprat Kompletan
UH-S2mm | 1180 | 320 | g7 | Vst | Kompletan |




| D.o.o. “Granulo-RE” Sarajevo |

- ? ‘. Prometinterjering i servis protivposarnih wredaja

| o B ' info@granido.be -

' Q‘} FDV: 200004570000 Bojnickad. 74000 Sargjevo 7
\ Loreski broj: 01334009 Tel. £ fax: H387(033)767.550 fax-767.551
— Stfadetamass: 7120 Mobitef 387062127375

| 11. OSTALA ZAPA ZANJA ILIUPOZORENJA, PRUEDLOG MJE

| jedan MUP.y Kantona Sarajevo ~Inspektoratu zaitite od poZara, 2 jedan izyriiocy ustuge, .

| Prema Pravilniku' periodigno ispitivanje ispravnosti } funkeionalnosti sistema, podrazumijeva

ispitivanje rada sistema koji s¢ obavlja periodi¥ne, najmanje dya puta godidnje, poslije prvog

ispitivanja ispravposti i funkcionalnosti sistema, te u smishs naprijed navedenog vlasnici

korisnici sistema, dusni sy osigurati Irzavanje sistema, kao i periodiéne provjere Fispitivanje

ispravnosti iﬁm@_ig@gogﬁ_sistema. e ‘

* Ovaj zapisnik polpisan od strane ovlattenih ispitivata i odgovornih osoba izwisitelja i korisnika
Sistema

* Zapisnik se korisniku dostavija poltom uz uvjerenje o funkcionalnosii sustava nakon oviere od
strane odgovorne osobe Granulo-RE dio.o. Sarajevo

pravna lica koja vrée poslove ispitivanja
_Wh@“jim“ﬁgisﬁ’iﬁcﬁaili@ieﬁh

[1s pitivanie fzvriilis

. Zapisnik Primio;_
P

¥ Pravitnit o obimy i pastiphu proviere i ispittoania ispramoni ugratmog sistma. cizioe zattite od pofug, wfetingt kaje morapy
puaencnl prawe ica koja yrsé pasiove i dapravnost | fiaskcionainos, kg 1 Frogranu 1 vacinu polagania steuénog ispita 2
obavijante ih pestovs (Stebens Bbving FBII 69/13)
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“TIP-TOP“D.O.O.
SARAJEVO

PREDUZECE ZA UPRAVLJANJE NEKRETNINAMA

Sarajevo Francuske revolucije 99

Transakeijski raun:UniCredit Bank 3389002206869223

PDV . 200483280002 Kan.sud Sarajevo UF/I 233557

IB . 4200483280002 Porezni broj: 01354197 Telefon/fax ++ 387 33 429-585,586...+61 488-549

Sarajevo, 21.12.2023.godine
Broj: TT 1535/23

—73
—— _b = '
Veza broj: 05/03-19-50075-42/23 =
' KANTON SARAJEVO

Ministarstvo komunalne privrede,
infrastrukture, prostornog uredenja,
gradenja i zaStite okolisa

Predmet: Odgovor na zahtjev
PoStovani,

U vezi sa VaSim zahtjevom broj 05/03-19-50075-42/23 od dana
07.12.2023.godine, obavjeStavamo Vas da smo odrZavanje i upravljanje zgradom na
adresi Radenka Abazoviéa br.2D, Opéina Novi Grad, preuzeli sa 01.07.2022.godine.

Takoder, Vas obavjeStavamo da za sve zgrade u kojimo vrimo duZnost upravnika
postupamo u skladu sa ¢lanom 41. Zakona o upravljanju zajedni¢kim dijelovima zgrade,
te Vam u prilogu dostavljamo traZzenu dokumentaciju.

S postovanjem.

Prilog: - Mjesecni izvjestaj za ulaz Radenka Abazovi¢a 2D period 01.07.-31.12.2022.g.
- Mjesecni izvjestaj za ulaz Radenka Abazovi¢a 2D period 01.03.-31.03.2023.¢.



- Mjesedni izvjedtaj za ulaz Radenka Abazoviéa 2D period 01.04.-30.06.2023.¢.
- Mjesedni izvjestaj za ulaz Radenka Abazovi¢a 2D period 01.07.-30.09.2023.g.
- Mijesetni izvjedtaj za ulaz Radenka Abazovi¢a 2D period 01.10.-30.11.2023.g.
- Plan odravanja i pobolj$anja zajednickih dijelova zgrade za 2023.godinu

- Godisnji izvjedtaj za period od 01.07.2022.godine do 31.12.2023.godine

- Faktura ,,GRANULO RE* d.o.o.

- Radni nalog br.004045

- Radni nalog br.005245

DOSTAVITI :
- Naslovu
-a/a

i IR '
//.
' Diggktor: Hasib Fa



Emir Nalbantic
Rectangle

Emir Nalbantic
Rectangle


? T TR TR N
bUJINICHA 47

\

Slc
Re

71210 ILIDZA

JIB: 4200004570000
PEB: 200004570000

IBEM: AF045550

FISRALAT RAcu

BF: 19257
28.12.2022. 12:01

Stavke po racuny /Ko 1.251,90F

ggN IE,OO%
e 1.070,00
PPDD\\//E 181,90
' 181,50
TOTAL:
\l/JPL/é(,%ENO: ] ‘25 i ;90
1rman; ]'25] 90
Ukupno ,
PO&EE?: I '258 ,gg
KUPAC :

1BK: 4200483280002
TIP-T0P d.0.0.
Francuske Revolucije 99

i, 71210 119d"yza

4504674f54300aed7740291 a244dO&df

RaCUﬂ.' IF /3860HV B=che
posjetilll ala na

Za prekoracenje roka pracara Zaiguuiia. . .
obra¢unata i naknada u iznosu 100,06'KM na osnovu ZFP FBiH, &lan 14

U slu¢aju spora nadlezan je Sud u Sarajevu

Po specifikaciji br. 29-12/22

{
ROBU 1ZDAO

<

lLo.o. s

ia 47
) Fax. 033/767-551

‘antonalni sud Sarajevo Reg.br. 4200004570000 PDV br. 200004570000

inovu propisanog Zapisnika
‘akonsk& zatezna kamata, a bice

ROBU PRIMIO

i

¥

Za placanje (sa PDV)

Kupac 1.828
12022 TIP-TOP d.o.o0.
jevo
1.2022 Francuske Revolucije 99
1.2023 g 71210 llidza
\/f 1D broj: 4200483280002
_ PDV broj : 200483280002
.ucije 99
Jed. | Kolitina Velep. Velep.' Rabat Cijena  Vrijed, PDV Vrijednost
mj. cijena vrijednost | % iznos bezPDV % iznos sa PDV
Rabat 2
% iznos
kom | 181,00 5,000 905,00 5,00 90500 | 17 153,85 1.058,85 |
|
Fom 33,00 5000 165,00 500 18500 17 28,05l 193,05 |
1.070,00 0,00 1070,00 181,90 1.251,90 |
0,00
Veleprodajna vrijednost : 1.070,00
- Rabat 0,00
- Rabat 2 0,00
Vrijednost bez PDV il %/ 1070,00
ian KM i 90/100 + PDV (17%) /]j{; V74 181,90
1.251,90

Yo

OVJERAVA

INTESA SANPAOLO BANKA BIH: 1540012000118921; ZIRAAT BANK BH DD: 1861210310159840
BOSNA BANK INTERNATIONAL: 1413105320013462; ASA BANKA BIH: 134610100029903 1
PROCREDIT BANKA: 1941410311400146; RAIFFEISEN BANK DD: 1610000282960069
e-mail: info@granulo.ba; web: www.granulo.ba
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